
Barac
godišnjak učenika Srednje škole dr. Antuna Barca Crikvenica, broj 5

ISS
N 

24
59

 - 
45

39

šk. godina: 
2018./2019.

 
   

Sr
ed

nj
a 

šk
ol

a 
dr

. A
nt

un
a 

Ba
rc

a 
C

rik
ve

ni
ca

 
 

   
 

 
 

   
   

 B
A

RA
C

, b
ro

j 5

godišnjak 2018-2019 ovitak OK.indd   1 3.10.2019.   9:25:50





1   

šk. godina: 2018./2019.

BARAC
godišnjak učenika Srednje škole 

dr. Antuna Barca Crikvenica, broj 5

(Postignuća i trenuci, 24)

Srednja škola dr. Antuna Barca Crikvenica 
Zidarska 4 - 51260 Crikvenica

 Telefoni: (051) 241-202 (tajništvo); (051) 784-211 (ravnatelj)
 E-mail: ured@ss-abarca-crikvenica.skole.hr



2   

Impressum

Uvodna riječ Uredništva
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Drage čitateljice i čitatelji,
pred Vama je peti broj našega godiš- 
njaka Barac školske godine 2018./
2019. Šarenu lepezu značajnih do-
gađaja, posjeta, aktivnosti, uspjeha 
i intervjua zabilježile su učenice no-
vinarsko-informatičke skupine, a u 
tome su sudjelovali i naši profesori.
U rubrici Školska događanja pred-
stavljamo zanimljiva predavanja, 
priredbe, radionice, projekte, huma-
nitarne akcije i posjete te novitet 
– školski volonterski klub koji je dio 
projekta „Vollumen – širenje mreže 
školskog volontiranja“. Ističemo još i 
međuopćinsko natjecanje LiDraNo, 
čiji je domaćin ove godine bila upra-
vo naša Škola.
Rubrika Naši uspjesi posvećena je 
učenicima i njihovim mentorima 
koji su postigli najbolje rezultate na 
natjecanjima znanja, smotrama i u 
sportu, a u protekloj ih je školskoj 
godini zaista bilo mnogo. Tako smo 
zabilježili uspjehe naših sportaša i 
sportašica, članova mladeži Hrvat-
skoga Crvenog križa, postignuća u 
natjecanjima iz povijesti, engleskog 
jezika, biologije, informatike, geo-
grafije i hrvatskog jezika (Natječaj 
Grada Crikvenice za PoZiCu) te 
uspjeh Učeničke zadruge „Cibor“ 
koja je prvi put pozvana na državnu 
smotru u Vinkovce.
U intervjuima ističemo ekološku 
osviještenost naših učenika, prvu 

izložbu fotografija naše Nikoline Ra-
guž, dugogodišnju uspješnu suradnju 
s Irenom Gašparović te napredak u 
liječenju učenika Dominika Bosanca.
Imali smo priliku posjetiti brojna 
mjesta tijekom terenske nastave, 
izleta i maturalnog putovanja.  
Rubrika Biti maturant posvećena je 
još jednoj generaciji maturanata koju 
smo otpratili u nove životne izazove, 
ali i generacijama maturanata koji su 
se ponovno sastali nakon 19, 25, 35 
i 50 godina. U rubrici Zaposlenici 
pišemo o našoj profesorici Ivani Udo-
vičić, koju smo ispratili u zasluženu 
mirovinu.
Novi broj Barca ove je godine do-
datno osuvremenjen linkovima s 
poveznicama koje ćete pronaći na 
kraju pojedinih članaka. Njihovim 
upisivanjem na Googleovu tražilicu 
otvorit će Vam se videozapisi s 
Youtubea na kojima se nalaze učenici 
i nastavnici naše Škole u aktivnim 
prikazima školskog života. Time smo 
još više htjeli dočarati radosti minulih 
trenutaka te barem djelomično „zaro-
biti“ vrijeme koje nepovratno teče…
Teče i teče, teče jedan slap… 	  
		   (Dobriša Cesarić)
Kao i vrijeme, polako teče i novi 
broj našeg Barca – a svaka naša mala 
kaplja pomogla mu je i pomaže ga 
tkati i dalje.
Uživajte u sjaju njegovih stranica!

Uredništvo

Izdavač:
Srednja škola dr. Antuna Barca 
Crikvenica
Za izdavača:
Arsen Badurina, dipl.teolog
Glavna urednica:
Iris Mrzljak, prof.
Uredništvo: 
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Milan Martuslović, prof.
Mirna Polić Malnar, prof.
Novinarsko-informatička skupina:
Paula Tomičić, 2. a, Maja Perhat, 2. g,
Ivana Gregorić, 4. a, Karla Gregorić, 
4. a, Patricija Troha, 4. a, Rea 
Bukovica, 4. e, Marija Lekaj, 4. e, 
Gabriela Jurković, 4. g, Nikolina 
Raguž, 4. g
Lektura i korektura:  
Ljiljana Butković, prof., 
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Dubravka Zoričić, prof.
Grafička priprema:
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Matković Maček, Sanja Miletić, 
Diana Bosanac i Matej Kostrenčić
Naslovnica: kolaž  
(Svi naši uspjesi u šk. god. 2018./19.)
Zadnja stranica:  
Duga, Iris Mrzljak, prof.
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i šabloniziranih školskih planova i 
programa. 
To su aktivnosti u kojima vidimo 
sebe u kreaciji, gibanju, izlaženju iz 
okvira, suradnji… U Školi za život! 
Neka upravo odgojno-obrazovni 
iskoraci koji su zabilježeni u našem 
školskom godišnjaku budu naš obra-
zac za svakidašnji nastavni proces. 
Prestat ćemo se opterećivati pitanji-
ma navedenima na početku ovog 
teksta, fokus će nam još temeljitije 
privući oni za koje radimo u ovoj 
školi, naše učenici i učenici. 
GIK, međupredmetne teme, novi 
udžbenici… postat će samo sredstva 
boljega planiranja suradnje i komu-
nikacije u poučavanju.

Dajmo našim srednjoškolcima da 
kreiraju s nama nastavni proces,  
pružimo im aktivnu i suradničku 
ulogu u istraživanju i radu, naučimo 
ih vrednovati vlastiti rad i da znaju 
prihvatiti vanjsko vrednovanje svo-
jeg rada bez frustracije i nelagode, 
potičimo njihove darovitosti, nagra-
dimo ih za ono u čemu su dobri, ne-
mojmo ih kažnjavati za ono u čemu 
su nemoćni i slabi, već ih naučimo 
kako da to nadvladaju i poprave. 
Rastimo i mi s njima i razvijajmo 
osobne kapacitete kao i kapacitete 
struke!
Po mojemu dubokom uvjerenju, cilj 
je života kao takvog neprestano mi-

Uvodna riječ ravnatelja

„Škola za život“, novi udžbenici, 
kurikularna reforma…!  
Zahvaljujući navedenim pojmovi-
ma, početak nove školske i nastavne 
godine dobio je, uz sve one već 
uhodane poslove, još užurbaniji i 
dinamičniji početak. 
Kako sastaviti Godišnji izvedbeni  
program (GIK), kako ubaciti među-
predmetne teme (njih sedam) u taj 
isti GIK, zatim ostale planove rada, 
koje metode i sredstva upotrijebiti 
da bi se promijenila okoštala para-
digma poučavanja u kojoj je bila 
najvažnija reprodukcija i pamćenje 
činjenica, koje danas jednim klikom 
ili povlačenjem prsta na ekranu 
pametnog telefona pronalazimo u 
nekoliko sekundi? 
Puno pitanja u glavama nastavnika, 
ali i u učenika i njihovih roditelja. 
Zaokupljen sličnim pitanjima listam 
probnu verziju našega školskog 
godišnjaka (u digitalnoj verziji) i 
gledam sve te kreativne iskorake 
naših učenica i učenika i te njihovih 
nastavnika, njihove terenske nastave, 
putovanja, druženja, sportske aktiv-
nosti, natjecanja, projekte, prezenti-
rane vještine i znanja…  

Pa to je to! 
To je ono što nas čini posebnim, ra-
zličitim od drugih, ali i ono što nas 
istovremeno s drugima spaja, vuče 
van iz zadanoga školskog prostora 
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jenjanje i razvoj do punine njegovih 
mogućnosti. 
Ako tako budemo razumjeli Školu 
za život, već početkom iduće školske 
godine imat ćemo manje pitanja, a 
više odgojno-obrazovnih iskoraka  
koji će zasigurno naći mjesto u 
narednim brojevima našeg školskog 
godišnjaka. 
Želim Vam ugodno i zabavno 
čitanje sadržaja iz „Škole za život“ 
na stranicama školskog godišnjaka 
„Barac“!

Ravnatelj
Arsen Badurina, dipl. teolog
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19. listopada 2018. godine u Školi
je svečano obilježen Dan škole. 
Program su vodili učenici Martin 
Gašparović i Maja Perhat, a rav-
natelj, profesor Arsen Badurina, 
publici se obratio s nekoliko prigod-
nih riječi. Spomenuo je izvanredna 
postignuća učenika na natjecanjima, 
a poglavito uspjeh Antona Bilića,
koji je postao državni prvak iz bio- 
logije pod mentorstvom profesorice 
Dolores Matetić, ulaganja u Školu, 
nove razredne smjerove, ali i uspješ-
nu organizaciju državnog natjecanja 
iz kemije. O tim uspjesima i doga- 
đanjima u školskoj godini 2017./ 
2018., kao i mnogo više toga, može 
se pročitati u novom broju školskog 
lista Barac.
Godišnjak je uredila profesorica 
Ljiljana Butković, uz asistenciju 
profesorica Mirne Polić Malnar i 
Iris Mrzljak te profesora Milana 
Martuslovića, a sadržaje su pripre-
mali polaznici novinarske skupine 
Gabriela Jurković, Nikolina Ra-
guž, Lucija Ereiz i Patricija Troha. 
Grafičku pripremu i tisak godišnjaka 
obavilo je Nakladničko poduzeće 
“Neriz” iz Jadranova.
Dan prije organiziran je posjet rod-
noj kući dr. Antuna Barca prilikom 
čega su učenici prvih razreda s 
ravnateljem ondje položili vijenac. 
Prije same svečanosti služena je sveta 
misa za učenike i zaposlenike Škole 

Učenice Dora Krešić i Stella Jud

Ravnatelj Arsen Badurina postavlja vijenac na Barčevu rodnu kuću
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u crkvi Uznesenja Blažene Djevice 
Marije u Crikvenici.
U jutarnjim satima u školskoj se 
dvorani održavao košarkaški turnir 
za učenike Škole. 
Svečanost je uveličao školski zbor 
pod vodstvom profesorice Tatjane 
Veljanovske.
Pročitano je i nekoliko literarnih 
radova koji su u protekloj školskoj 
godini bili nagrađivani. To su: Boja 
mojih misli, rad koji je pročitao sam 
njegov autor – Anton Bilić, Galebov 
let, nagrađeni rad Nike Manestar 
te Mask – mašk!, rad učenice Maje 
Perhat. Mentorica učenika bila je 
profesorica Mirna Polić Malnar.
Na kraju programa članice dramsko-
recitatorske skupine „Shakespeare” 
Dora Krešić, Antonela Šamal i 
Katarina Malenica izvele su recita-
ciju izabranih ljubavnih pjesama iz 
zbirke Milk and honey kanadske 
pjesnikinje Rupi Kaur, uz glazbenu 
pratnju učenice Stelle Jud na gitari. 
Njihova je mentorica bila profesori-
ca Ivana Miočić Badurina. 
Nakon programa svi su prisutni 
dobili primjerak novog broja škol-
skog lista Barac, a bio je upriličen i 
svečani domjenak kojeg su pripre-
mili učenici smjera kuhar/konobar 
pod vodstvom profesora Nikole 
Cossuttija i profesorice Dijane 
Pavlić.

Nikolina Raguž, 4. g
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Učenici kuharskog usmjerenja s prof. Nikolom Cossuttijem I Draganom 
Viskovićem

Ukusni zalogaji vrijednih ruku naših kuhara

Ravnatelj Arsen Badurina 
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Obilježili smo Europski dan jezika

Dana 26. rujna 2018. godine u po-
vodu Europskog dana jezika učenici 
4. g razreda izradili su prigodne pla - 
kate. Inicijativu je pokrenula njihova 
razrednica i profesorica Njemačkog
jezika, Viliana Malnar. Plakati izlo-
ženi u hodnicima škole informativno-
zabavnog su sadržaja te svjedoče o 
bogatstvu i ljepoti različitih europ-
skih jezika. 
Europski dan jezika je nastao na ini-
cijativu Vijeća Europe nakon velikog 
uspjeha Europske godine jezika 2001. 
godine. Cilj akcijskog dana je vred-
novanje svih jezika i kultura, kao i 
poticaj višejezičnosti i cjeloživotnog 
učenja novih jezika, koji su zaista 
jedno od najvećih kulturnih bogat-
stava. Pri tome je povećana pozor-
nost na očuvanje bogate baštine 200 
europskih jezika. Tijekom godina 
Europski dan jezika je postao vrlo 
popularan, te se svake godine u 47 
država članica Vijeća Europe na 
različite načine kreativno obilježava 
ovaj dan, a obilježavaju ga svi, od 
školaraca i studenata do osoba zrele 
životne dobi. Tako se potiče multi-
kulturalnost i bude interesi za razu-
mijevanje drugog jezika, a samim 
time i druge kulture, što rezultira 
boljom suradnjom među pripadni- 
cima različitih kultura na svim po-
dručjima, od političkog i gospodar-
skog do kulturnog područja.
Nadamo se da će ovi plakati prido- 
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nijeti inicijativi Vijeća Europe na na- 
šoj lokalnoj razini tako da će zainte- 
resirati naše učenike da se sami infor-
miraju o tome kako oni mogu sudje-

Izrađivanje plakata

Učenici 4. g razreda izložili su svoj plakat na školskom hodniku

lovati u idućem Europskom danu je- 
zika, te da će poslužiti kao poticaj mla-
dim ljudima pri usavršavaju i učenju.

Nikolina Raguž, 4. g
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društva učitelja i profesora njemačkog jezika 
U Vodicama se od petka 19. 10. do nedjelje 21. 10. 
2018. godine održao 26. znanstveno-stručni skup 
Hrvatskog društva učitelja i profesora njemačkog jezika 
na kojem su sudjelovali profesorica Viliana Malnar i 
profesor Mladen Škara.
Tema skupa je bila “DaF-Lehrende als Schlüsselfaktor 
eines erfolgreichen Deutschunterrichts”.
Znanstvena istraživanja, kao i nastavna praksa, govo-
re u prilog činjenici da je zadovoljan i kompetentan 
nastavnik ključ nastavnog procesa. Suvremeni nastavni 
materijali nisu dostatni ako nastavnik nema potrebne 
metodičko-didaktičke i komunikacijske kompetencije za 
uspješnu koordinaciju nastavnog procesa.
 Stoga su osnovne teme ovogodišnjeg skupa bile: temelj-
ne odrednice preddiplomskoga, diplomskoga i cjeloži-
votnog obrazovanja nastavnika; motivacija i zadovoljstvo 
nastavnika; jačanje jezičnih kompetencija nastavnika; 
komunikacijske kompetencije u nastavi te upravljanje 
razrednim ozračjem i rješavanje konflikata.

U radionicama na skupu obradila su se sljedeća pitanja 
uspješnog poučavanja/učenja njemačkog jezika:
- Kako uravnoteženo poticati razvoj svih jezičnih vještina?
- Kako uspješno razvijati svaku od pojedinih jezičnih 
vještina?
- Koji su izvori jezičnog inputa (unosa) prihvatljivi uče-
nicima digitalnog doba i kako ih obrađivati?
- Kako povezati znanja materinskoga i stranog jezika?
- Kako povezati nastavne ciljeve sa zahtjevima izvanna-
stavnog okruženja i potrebama tržišta rada?
Skup se i ove godine organizirao u suradnji s Agencijom 
za odgoj i obrazovanje, Goethe Institutom i Austrijskim 
kulturnim forumom.

Viliana Malnar, prof. 

Profesorica Viliana Malnar i profesor Mladen Škara 
aktivno sudjeluju na skupu

Predavanje dr. Geralda Hühnera
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U četvrtak 25. listopada 2018. g. našu Školu posjetio je 
gospodin Ivica Šubat, glavni urednik portala crikva.hr.  
Njegov posjet školi organizirala je profesorica Iris Mrz-
ljak s ciljem da održi predavanje i radionicu o novinar-
stvu našoj novinarskoj skupini. Sastanku je prisustvovala 
i profesorica Lea Knežević koja je ujedno i jedna od 
suradnica portala.
Susret se održao u školskoj knjižnici, a gospodin Šubat 
našim je učenicima učenicima ukratko objasnio koji je  
cilj novinarstva, koje su osnove i kako dobro napisati 
članak o određenom događaju. U dogovoru s njime naši 
učenici počet će surađivati s portalom crikva.hr kako bi 
sve aktualne vijesti o Školi postale vidljive većem broju 
ljudi i kako bi se razni projekti predstavili pratiteljima 
portala. Već za 10-ak dana ugovorena je i nova radio-
nica nakon što članice novinarske skupine pravopisno, 
gramatički i sadržajno dorade postojeće tekstove vezane 

Prva radionica novinarske skupine

Dana 5. studenog 2018. godine članice novinarske 
skupine naše Škole sa svojom voditeljicom posjetile su 
redakciju portala crikva.hr. Tamo ih je dočekao glavni 
urednik Ivica Šubat sa svojim suradnicama Dubravkom 
Car, Božanom Stjepanović i Leom Knežević. Šubat im 
je predstavio neke od dosadašnjih izdanja knjiga, zbirki 
pjesama i monografija pripremanih u redakciji.
Nakon početnoga upoznavanja s djelatnicama i prirodom 
rada portala slijedilo je čitanje i uređivanje unaprijed 
pripremljenih tekstova. Na taj način započet je rad na 
novom broju školskog godišnjaka Barac.
Članice novinarske skupine dale su svoje prijedloge 
za poboljšanje godišnjaka i portala te izrazile želju za 
daljnjom suradnjom.

Maja Perhat, 2. g  U redakciji portala crikva.hr

U redakciji portala crikva.hr

Ivica Šubat i članice novinarske skupine

za školska događanja i sport.  
Radujemo se suradnji sa svim članovima portala i nestr-
pljivo očekujemo svaki sljedeći sastanak.

Gabriela Jurković, 4. g
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visokog obrazovanja
U četvrtak 18. listopada 2018. 
godine zainteresirani maturanti 
naše Škole otputovali su u Rijeku 
na Sveučilišni kampus, i to u zgradu 
Sveučilišnih odjela, gdje se održavao 
Sajam stipendija i visokog obrazo-
vanja. Organizator je bio Institut za 
razvoj obrazovanja (IRO), a ulaz je 
bio potpuno besplatan.
Sajam je započeo u 10 i trajao sve do 
14 sati. Veliki izbor izlagača privla-
čio je puno učenika i studenata, ali i 
njihove roditelje koji su imali priliku 
pogledati i prokomentirati najbolje 
izbore. U sklopu Sajma organizirale 
su se i prezentacije o sveučilištima i 
njihovim stipendijama.
Izlagači su ljubazno odgovorili na 
sva moguća pitanja naših učenika. 
Svi su iz zgrade izlazili s vrećicama 
punih promotivnih letaka i informa-
tivnih knjiga.
Učenici naše Škole izrazili su za-
dovoljstvo prilikom posjeta Sajma. 
Izjavili su da im je takva organizacija 
jako korisna prije same mature, ali 
im je isto tako donošenje odluke 
postalo nešto teže. Naime, nakon 
odlaska s kampusa shvatili su da 
imaju mnogo opcija. O tome koje bi 
eventualno mogli odabrati odlučit će 
u dogledno vrijeme.

Patricija Troha, 4. a

Sajam - s interneta: 
https://www.rijeka.hr/
sajam-stipendija-visokog-
obrazovanja-u-2018-godini/

Na Sajmu stipendija
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Dana 23. listopada 2018. godine u sklopu obilježavanja 
Mjeseca hrvatske knjige učenik 1. c razreda (posebni 
program TES - pomoćni kuhar i slastičar) Matej Ko-
strenčić u pratnji profesorica Iris Mrzljak i Deane Mat-
ković Maček posjetio je Gradsku knjižnicu Crikvenica. 
S obzirom na to da učenik nije još bio u novootvorenom 
prostoru, knjižničarka Sanja Šubat rado ga je, skupa s 
profesoricama, provela kroz sve prostorije i ljubazno 
odgovarala na sva postavljena pitanja.
Obilazak je krenuo od dječjega kutka, uz koji se nalaze i 
računala za korisnike, preko čitaonice, prostorije vezane 
za hrvatsku književnost, potom dijela s  beletristikom i 
stručnom literaturom,  sve do kutka za omladinu. Ondje 
se, uz televizor i DVD-e, mladi mogu opustiti udobno 
smješteni u naslonjače.
Posjetu knjižnici uskoro se pridružila i Matejeva razred-
nica, profesorica Andreja Jakubin, kao i ravnateljica 
knjižnice Irena Krmpotić te knjižničarka Tea Vidučić. 
Boravak je protekao u ugodnu druženju te igri memorije 
na glagoljična slova.
O boravku u knjižnici Matej je izrazio svoje dojmove:
Jučer sam bio u Gradskoj knjižnici Crikvenica. Tamo 
sam vidio knjige, časopise, novine i CD-e. Legao sam 
u ležaljku, opustio se i čitao novine. Sa svojim profeso-
ricama igrao sam memori na glagoljicu i pobijedio sam 
ih. Bilo mi je lijepo. Dobro sam se zabavio, a profesorica 
Mrzljak nas je slikala.
Ponovni posjet knjižnici dogovoren je u studenom s uče-
nicima 1. bf razreda smjera kuhar/konobar/vodoinstala-
ter. Radujemo se novom susretu te zahvaljujemo knjižni-
čarkama na gostoljubivosti i izdvojenom vremenu!

Iris Mrzljak, prof.

Posjetili smo Gradsku knjižnicu Crikvenica
Matej: “Legao 
sam u ležaljku, 
opustio se i 
čitao novine.” 

U ugodnu 
društvu
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Ove se godine u našoj Školi, pod inicijativom ravnatelja, 
profesora i učenika, osvježio ne samo prostor u hodniku 
već i jedna učionica.

Uređenje školskog panoa
11. listopada 2018. godine u školskoj su se knjižnici 
okupile učenice �������������������������������������četvrtih����������������������������� razreda ekonomskoga i gimna-
zijskog smjera kako bi uredile pano na hodniku.
Učenice su se izvrsno organizirale, zajednički uvećale fo-
tografije s maturalnog putovanja te ih u knjižnici lijepile 
na plakate uz popratne tekstove. Nakon sedam škol-
skih sati produktivnosti i korisna druženja, popraćena 
savjetima knjižničarke Ivne Belamarić i profesorice Iris 
Mrzljak, plakati su bili spremni. Njihovim postavljanjem 
ponovno je oživio već zaboravljeni pano. Time na druge 
učenike i profesore Škole prenijele pozitivnu energiju i 
lijepe uspomene s ovogodišnjeg maturalca.

Novo ruho učionice broj 11
U našoj Školi veliki je broj učenika koji polaze predmet 
Vježbenička tvrtka. Ondje stvaraju svoju fiktivnu tvrtku 
te vode poslovanje iste. Kako bi im posao bio olakšan, 
služe se računalima. Nekadašnja učionica u suterenu 
nije bila dovoljno pristupačna za rad, tako da je nakon 
gotovo 15 godina došlo do promjene. 
Učionica za vježbeničku tvrtku zasad se nalazi na prvom 
katu pod brojem 11 i puno je prostranija. Time je posao 
ugodniji i brojnim polaznicima nastave Informatike. Sada 
Škola, uz dosadašnju, ima još jednu informatičku učio-
nicu, što uvelike olakšava odvijanje nastavnog procesa.

Rea Bukovica, 4. e 

Osvježeni školski prostori

Učenici na informatici u novouređenoj učionici broj 11

Učenici izrađuju plakat i postavljau ga na školski pano
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12. rujna 2018. godine našu je Školu posjetila doktorica 
Miljana Šegulja, specijalistica školske medicine, s ciljem 
održavanja dvaju korisnih predavanja. Prvom, na temu 
Protokol školske medicine u slučaju postupanja učenika 
s dijabetesom, prisustvovalo je razredno vijeće 1. a razreda 
(hotelijersko-turistički smjer). Drugo predavanje na 
temu Oslobađanje učenika nastave Tjelesne i zdravstve-
ne kulture doktorica je održala za cjelokupno nastavničko 
vijeće. Na oba su predavanja nastavnici mogli čuti kori-
sne savjete u vezi s pružanjem pomoći učeniku s dijabe-
tesom, kao i najčešće razloge te protokol oslobađanja 
učenika nastave Tjelesne i zdravstvene kulture.

Iva Suden, prof.

Edukativna predavanja doktorice 
Miljane Šegulje

Doktorica Miljana Šegulja i zaposlenici Škole

U organizaciji Agencije za mobilnost i programe EU 
12. 10. 2018. g. u Zagrebu je održan „Inspiration day“ za 
zainteresirane prijavljivače projekata u području strukovnog 
obrazovanja i osposobljavanja unutar Programa Erasmus +.
Na skupu je sudjelovao ravnatelj naše Škole Arsen Baduri-
na kako bi se upoznao s pojedinostima Programa u koji se 
od ove školske godine želi uključiti i naša Škola. U sklopu 
skupa predstavnici strukovnih škola, koji su već ostvarili 
uspješne projekte, predstavili su svoja iskustva u pripremi 
te realizaciji projekata u sklopu aktivnosti K1 i K2 Projek-
ta Erasmus +. 
Naša Škola planira se uključiti u aktivnosti K2 Projekta
Erasmus + temom „Tradicijska hrana za s uvremene 
gastronomske izazove“. U tijeku je izradba programa teme 
te prikupljanja informacija o tradiciji izradbe popularnih 
crikveničkih „rupica“, kao i ostale plave ribe. Održavaju se 
sastanci tima, intervjui s građanima te potraga za mogu-
ćim partnerima u projektu.

Arsen Badurina, ravnatelj

Erasmus + „INSPIRATION DAY“

Na skupu
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U našoj se Školi u ponedjeljak 29. 
10. 2018. godine održala akcija 
mjerenja tlaka, a pokretači su bili 
učenici trećeg razreda gimnazijskog 
usmjerenja. Budući da na nastavi 
Biologije trenutno obrađuju jedini-
cu pod nazivom Bolesti krvožilnog 
sustava, htjeli su se okušati u praksi 
te tako primijeniti stečena teorijska 
znanja. Akcija se provela u učionici 
Biologije i Kemije, uz pomoć profe-
sorice Dolores Matetić. 
Odazvali su se brojni učenici Škole, 
kao i djelatnici.
Mjerenje je pokazalo zanimljive re- 
zultate. Od 50-ero ispitanika čak 
10-ero njih (20 %) ima povišen tlak, 
a trima ispitanicima tlak je prenizak. 
Najvećim dijelom riječ je o učenici-
ma u dobi od 16 do 17 godina.  
Na krvni tlak osobito utječu način 
života i prehrana. Do povišenog tla-
ka dovodi prekomjerna konzumacija 
alkohola, cigareta te masne i slane 
hrane, kao i slaba fizička aktivnost. 
Zdravom prehranom, redovitim 
vježbanjem i kretanjem reguliraju se 
kako tjelesna težina tako i krvni tlak 
te izbjegavaju po život opasne poslje-
dice. Stoga našim učenicima i djelat-
nicima dajemo priliku sudjelovati u 
brojnim sportskim manifestacijama 
u školi i izvan nje, a ne zaostajemo 
ni u prezentaciji zdravih zalogaja 
kojima potičemo učenike na zdraviji 
život i kvalitetniju prehranu.

Nadamo se da će sljedeća akcija mje-
renja tlaka pokazati bolje rezultate te 
da će se oni koji još nisu uključiti u 
aktivnosti zdravog načina života koji 
promiču brojni djelatnici naše Škole.

Iris Mrzljak, prof.

Profesorica Dolores Matetić mjeri tlak učenicima
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I ove smo godine, od 6. 7. do 13. 7. sudjelovali 
u 21. po redu ljetnoj školi SEMEP-a, koja je 
ponovno održana u Komiži na Visu.
Ista ekipa, učenici 4. g razreda – Jelena Britvić 
i Anton Bilić, uz pratnju profesorica Dolores 
Matetić i Rajke Domijan, sudjelovali su u sklo-
pu projekta EatThink - Jedi lokalno, sezonski.
Sudjelovale su ukupno 34 škole iz cijele Hrvat-
ske pa su, uz mnoga stara i nova poznanstva, 
učenici stekli i nova saznanja o temama kao što 
su: Enzimi korisnog otpada, Uspavani rudnici, 
Od jaja do kokoši, Glog – najljekovitija biljka, 
Solana Ston, Aromaterapija te pamćenje i mno-
gi drugi projekti. Održane su i korisne radio-
nice te je uz posjet otoku Biševu i Plavoj spilji 
završila još jedna ljetna škola SEMEP-a.

Rajka Domijan, prof.

U Komiži na SEMEP-u 2019. 
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Dana 26. 10. 2018. godine u sklopu 
Tjedna karijera učenici ekonomskog 
smjera, u pratnji ravnatelja Arsena 
Badurine, posjetili su Ekonomski 
fakultet u Rijeci. 
Prije predavanja imali su priliku 
razgovarati s nekoliko studentica 
o smjerovima, predmetima, kolo-
kvijima i općenito o prednostima i 
nedostacima fakulteta. 
Program je otvorila prodekanica 
svojim uvodnim govorom u kojem 
je kratko predstavila fakultet.
Osobito zanimljivo bilo je predstav-
ljanje programa mobilnosti, a jedna 
studentica pritom je opisala svoje 
iskustvo. Zahvaljujući tom progra-
mu, provela je dva semestra u Palma 
de Mallorci i jedan u Pragu. 
Predsjednica Studentskog zbora 
opisala je studentske projekte kao 

Maturanti ekonomije na 
Tjednu karijera u Rijeci

što je npr. „Everybody“, koji služi 
pomaganju studentima s posebnim 
problemima.
Riječ je dobio i dekan fakulteta, 
gospodin Alen Host, koji je fakultet 
prikazao s upravne strane. U govoru 
je spomenuo kako je upravo Eko-
nomski fakultet jedini koji je sklopio 
ugovor sa SAP-om  (platformama 
koje imaju najpoznatije multinacio-
nalne kompanije).
Predavanje na temu Poduzetništvo 
žena predstavila je doc. dr. sc. Ana 
Marija Sikirić, a time je program bio 
zaključen.
Maturanti su izrazili zadovoljstvo 
tijekom boravka, a neki su od njih 
dodatno potvrdili svoju želju za 
upisom Ekonomskog fakulteta.

Rea Bukovica, 4. e  

Ravnatelj i učenici na Tjednu karijera
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Povodom obilježavanja Svjetskog dana prve pomoći  
(8. rujna), Gradsko društvo Crvenog križa Crikvenica u 
ponedjeljak 24. rujna 2018. godine organiziralo je akciju 
besplatnog mjerenja tlaka i šećera ispred „Konzuma“ u 
Crikvenici. Tom prilikom ekipa mladeži Hrvatskoga  
Crvenog križa naše Škole, koja je u svibnju uspješno 
sudjelovala na Državnom natjecanju u Vinkovcima, odr-
žala je pokaznu vježbu pružanja prve pomoći i realistič-
kog prikaza ozljeda. Imena su učenika – članova ekipe: 
Patricija Troha, Ivana i Karla Gregorić (4. a), Borut 
Posarić, Jelena Britvić (4. g), Aurora Sučić, Iva Lončar i 
Antonela Šamal (2. g).
U kafiću Milman simuliran je događaj automobilske 
nesreće te ozljeda zadobivenih u njoj.
Nakon pripreme scene i šminkanja realističnih rana na 
trima glumicama, skupina prve pomoći ušla je na scenu i 
prikazala kako pomoći unesrećenima. Smireno i po svim 
pravilima skupina je pokazala kako se pomaže u slučaju 
vanjskog prijeloma, opekotine 2. stupnja i besvjesnog 
stanja. Prikaz automobilske nesreće završio je oko 10 
sati, no akcija mjerenja tlaka i šećera u krvi nastavila se i 
popodne. 

Milan Martuslović, mag. edu. i Patricija Troha, 4. a

Svjetski dan prve pomoći

Ekipa mladeži Hrvatskoga Crvenog križa naše Škole

Pokazivanje 
načina 

reanimacije
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U utorak 6. studenog 2018. učenici 
4. a i učenik 1. c razreda, u pratnji 
profesorica Deane Matković Maček, 
Andreje Jakubin i Iris Mrzljak, posje-
tili su Muzej Grada Crikvenice. On-
dje je u trajanju izložba Centra Izvor 
Selce pod nazivom „Sto puta bolje” u 
povodu 100. godišnjice djelovanja.
U 8:50 zajedno su su se zaputili pre-
ma centru grada. Pri dolasku dočeka-
la ih je i provela kroz izložbu kusto-
sica Tea Rosić. U Muzeju su pratili 
događaje koji su se zbivali od samog 
početka postojanja Centra Izvor Sel-
ce, onda zvanog Dječji dom Izvor te 
danas poznat kao Centar za pružanje 
usluga u zajednici Izvor Selce.
Slušali su o početku djelovanja nepo- 
sredno nakon 2. svjetskog rata, pro-
mjeni imena i djelovanja te povijesti 
do današnjeg dana. Tijekom 30 
minuta boravka u Muzeju učenici su 
pozorno slušali zanimljive činjenice.
Socijalne radnice Centra Izvor Petra 
Verbanac i Tena Tomljanović govorile 
su o aktualnostima današnjega Doma 
te napomenule učenicima mogućnost 
ljetnog volontiranja.
Oko 9:30 učenici su krenuli prema 
školi, još uvijek pod dojmovima priča 
koje su mogli čuti o Domu i djeci 
koja su ondje boravila.  
Na izlasku iz Muzeja dobili su i pri-
godne straničnike.

Ivana Gregorić, 4. a

U Muzeju Grada Crikvenice povodom 
izložbe Centra Izvor Selce

Učenici pažljivo slušaju izlaganje kustosice Tee Rosić
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Povodom Svjetskog dana šećerne 
bolesti, koji se svake godine obilježa-
va 14. 11., Gradsko društvo Crve-
nog križa Crikvenica u suradnji sa 
Srednjom školom Dr. Antuna Barca 
i tvrtkom Jadran d.d. organiziralo 
je akciju besplatnog mjerenja tlaka 
i šećera te prezentaciju i degustaci-
ju zdravih obroka. Ova zajednička 
akcija održava se već 7. godinu zare-
dom te se smatra tradicionalnom s 
velikim odazivom građana koji ujed-

Srednjoškolci sudjelovali u akcijama 
na Svjetski dan šećerne bolesti

no koriste priliku da prekontroliraju 
svoje zdravlje besplatnim mjerenjem 
tlaka i šećera. 
Akciji mjerenja tlaka i šećera koju 
su provodili volonteri GDCK-a Cri-
kvenica odazvalo se 48 građana te je 
kod njih 6 (12%) utvrđen povišeni 
šećer u krvi, tj. kod njih 14 (29%) 
povišeni tlak. 
Zdrava jela za dijabetičare pripremili 
su učenici Srednje škole dr. Antu-
na Barca iz prvih i trećih razreda 

smjera kuhar. Oni su pod vodstvom 
profesora Nikole Cossuttija spremi-
li jela prilagođena dijabetičarima: 
salatu s piletinom, salatu od ječma i 
bakalara te zdravi desert od jogurta, 
voća i chia sjemenki. Učenici smjera 
konobar pod vodstvom prof. Dijane 
Pavlić posluživali su ih ispred Kava-
ne hotela International.
Obitelj i šećerna glavna je teme 
Svjetskog dana 2018. godine, a „Še-
ćerna bolest može se dogoditi svakoj 
obitelji“ slogan je ovogodišnjeg 
Svjetskog dana šećerne bolesti. 
Pred obitelj koja se suočila sa šećer-
nom bolešću postavljaju se mnoga 
pitanja i mnogo zahtjeva za pro-
mjenama u svakodnevnom životu. 
Istraživanja su pokazala da velik broj 
članova obitelji ne zna kako pomo-
ći oboljelom članu. Stoga podrška 
članova ima značajan učinak na 
poboljšanje zdravlja oboljele osobe. 
Educiranost oboljelih osoba i njiho-
vih obitelji pomaže u lakšem uprav-
ljanju bolešću, što je bitan čimbenik 
liječenja. Poticaj da se usvoje zdrave 
navike, kao što je pravilna prehrana 
i redovita tjelesna aktivnost, pove-
zuje obitelj i doprinosi poboljšanju 
zdravlja i kvalitete života.

Irena Gašparović, ravnateljica 
GDCK-a Crikvenica

Degustacija 
zdravih 
obroka
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U subotu 10. studenog 2018. g. na Trgu Stjepana 
Radića u Crikvenici održao se Dan zdravlja. 
Povodom toga vodile su se prezentacije zdravstvenih 
ustanova i udruga. Sudjelovali su: Poliklinika Terme 
Selce, Thalassotherapia Crikvenica, Gradsko društvo 
Crvenog križa Crikvenica, Poliklinika Katunar, 
Centar za zdravlje i ljepotu Fiziovita, Poliklinika za 
baromedicinu i medicinu rada Oxy te udruga Kušac. 
Pored svih njih sudjelovale su također volonterke i 
članice Mladeži Hrvatskog Crvenog križa, učenice 
naše Škole Patricija Troha i Aurora Sučić.
Akcija je krenula u 9:30 s vježbama disanja. Troha i 
Sučić pokazivale su pravilan način reanimacije za sve 
sudionike. U 10:30 voditelj i magistar kineziologije 
Mario Mlinarić održao je skupni trening kojem su se 
pridružili i razni drugi volonteri. 
Nakon treninga s Mlinarićem, Troha i Sučić dale 
su mu priliku da se sam iskuša u reanimaciji. Tek je 
tada uvidio i priznao da filmovi nisu adekvatan izvor 
informacija kada su životne stvari posrijedi.    
Uskoro je Crveni križ završio sa svojom akcijom, 
ali se Dan zdravlja nastavio organiziranom šetnjom 
do labirinta ljubavi. Razne su se aktivnosti vodile 
tijekom cijelog dana sve do 20 sati.

Patricija Troha, 4. a

Članice ekipe mladeži HCK-a Crikvenica 
naučile Mlinarića pravilnoj reanimaciji

Troha i Sučić demonstriraju Mlinariću reanimaciju
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U četvrtak 15. 11. 2018. g. u Grad-
skoj vijećnici Grada Crikvenice 
svečano je predstavljeno dvadeset 
i drugo izdanje PoZiCe, zbirke 
literarnih i likovnih radova učenika 
Poreča, Zaboka i Crikvenice. 
Na početku programa ravnateljica 
Gradske knjižnice Crikvenica Irena 
Krmpotić obratila se okupljenima s 
nekoliko prigodnih riječi. Istaknula 
je literarne uspjehe crikveničkih uče-
nika, posebno Franke Rogić i An-
tona Bilića. Franka Rogić je za svoj 
rad Biseri – metafora za život dobila 
1. nagradu Miće sunce za osnovne 
škole, dok je Anton Bilić za svoj rad 
Boja mojih misli dobio 1. nagradu 
Miće Sunce za srednje škole.

Predstavljena 22. PoZiCa u Crikvenici

U programu su sudjelovali učenici 
osnovnih škola Zvonka Cara i Vladi-
mira Nazora, kao i učenici Srednje 

škole dr. Antuna Barca Crikvenica. 
Točke su bile raznovrsne, od dram-
skih interpretacija do glazbenih 
izvedbi.
U ovogodišnjoj PoZiCi ukupno je 
objavljeno 15 literarnih radova cri-
kveničkih učenika, od kojih su tri 
djela učenika naše Škole (Anton 
Bilić, Iva Valeria Ornik i Petra 
Filipović). Također, priznanja su 
dobili i autori likovnih radova koja 
krase stranice PoZiCe. Tu poseb-
no ističemo umjetnice naše Škole, 
Auroru Sučić i Doru Kabalin. Svima 
su njima za ta ostvarenja uručena 
priznanja i primjerci nove PoZiCe.
Na kraju programa učenice naše 
Škole izvele su pjesmu Ako te pitaju 
Petra Graše uz pratnju gitare. 
Nakon svečanosti upriličen je do-
mjenak za uzvanike.

Nikolina Raguž, 4. g

Članice dramske skupine „Shakespeare“: Dora Krešić, Katarina Malenica i 
Antonela Šamal

Ravnateljica  Gradske knjižnice Irena Krmpotić
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Anton Bilić dobiva primjerak PoZiCe i pohvalnicu

 Franka Gašparović krasnoslovi pjesmu Povratak Dobriše Cesarića Stella Jud izvodi glazbenu točku

Anton Bilić
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Čim temperatura naglo padne, 
stabla i ulice poprime širok spek-
tar boja lišća promijenjena ruha, a 
svakom zavlada svježina koja nas 
trijezni od ljetne zapare. Znamo da 
dolazi jesen, a time i još jedan posjet 
naše Škole Zaboku u sklopu PoZiCe 
– zbirke literarnih i likovnih uče-
ničkih radova prijateljskih gradova 
Poreča, Zaboka i Crikvenice.
Ovogodišnju delegaciju smo, uz 
nagrađene učenike iz osnovne škole 
i njihove mentore, činili profesorica 
Mirna Polić Malnar i ja, još jednom 
spremni uživati u čarima dobroga 
gostoprimstva naših domaćina. 
No prije samoga Zaboka, u koji smo 
krenuli 26. listopada 2018., tradici-
onalno smo položili vijenac na grob 
velikana književne kritike po kojem 
naša Škola i nosi ime – Antunu 
Barcu.
U nastavku dana imali smo priliku 
prisustvovati promociji same Po-
ZiCe u Gimnaziji A. G. Matoša u 
Zaboku gdje su nagrađeni učenici 
imali čast pročitati svoje radove. 
Počastili su nas i modnom revijom 
učenica koje su same osmislile dizajn 
svojih kostima i „zasladili“ nas (osim 
domjenkom) glazbenim točkama 
svojih učenika.
Organizirane su aktivnosti ove godi- 
ne bile posebno zanimljive. Posjetili 
smo Park znanosti u Mokricama
u kojem smo, uz uzbudljivo i neza- 

Kako nam je bilo u Zaboku (PoZiCa 2018.)

boravno vođenje, naučili koliko 
znanost može biti zabavna i zani-
mljiva. 
Muzej „Staro selo“ Kumrovec doča-
rao nam je nekadašnji život zagor-
skih seljaka. Obišli smo i rodnu 
kuću Josipa Broza Tita u kojoj je 
provodio djetinjstvo i Vilu Kumro- 
vec koju je posjećivao tijekom života. 
U sklopu organizacije i ovaj smo put 
nazočili dodjeli Književne nagrade 
„Ksaver Šandor Gjalski“ koju je do-
bio Jurica Pavičić za roman Crvena 
voda.
Smještaj u Donjoj Stubici omogućio 
nam je uporabu termalnih bazena 
koji su upotpunili pozitivnu atmo-
sferu. 
Nakon trodnevnog boravka u Za- 

gorju, vratili smo se 29. listopada 
2018. u Crikvenicu s nezaboravnim 
sjećanjima na ljepote „zagorskih 
brega“. 
U nadi da će se ova hvalevrijedna 
manifestacija održavati i dalje te 
time poticati učenike na literarno i 
likovno izražavanje, citirat ću stihove 
Petrice Kerempuha:

„Ar nigdar ni bilo 
da ni nišče bilo,
pak nigdar ni nebu 
da niščega nebu.
Kak je tak je, 
tak je navek bilo,
Kak bu tak bu, 
a bu vre nekak kak bu!“

Anton Bilić, 4. g

Delegacija crikveničkih škola u Zaboku
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Ministarstvo unutarnjih poslova 10. 
godinu za redom organizira natjeca-
nje u poznavanju prometnih propisa. 
Ove godine po prvi put i za učenike 
srednjih škola u Republici Hrvatskoj.  
Natjecanje se provodi u suradnji s 
Ministarstvom znanosti, obrazovanja 
i sporta, CARNet-om i Moj Telekom 
d.o.o. (nositelj prava za Prometnu 
Učilicu).
Natjecanje se provodi u sklopu 
preventivnog područja djelovanja 
Nacionalnog programa sigurnosti 
cestovnog prometa MUP-a „Promje-
na ponašanja sudionika u prometu“, 
segment „Edukacija u području 

Državno natjecanje srednjoškolaca 
u poznavanju prometnih propisa (1. 10 – 30. 11. 2018. )

U utorak 27. studenog 2018. g. u našoj Školi održano je 
predavanje o sprječavanju nasilja u obitelji. Predavanje  
je održala policijska službenica za prevencije Andrijana
Štampf, a započelo je u 9:30 te je trajalo do 11:30. 
Gospođa Štampf našim je učenicima govorila o povi-
jesti nasilja u obitelji te o tome kako je policija počela 
intervenirati u takvim slučajevima. Objasnila im je koje 
sve legalne mjere policija ima pravo poduzeti u takvim 
slučajevima te kako prepoznati znakove nasilja u obite-
lji. Cijelo predavanje održano je u sklopu suradnje naše 
Škole s Policijskom postajom Crikvenica. 

Gabriela Jurković, 4. g

sigurnosti prometa“, s ciljem pobolj- 
šanja ukupnog stanja sigurnosti 
cestovnog prometa i smanjenje broja 
stradavanja djece i mladih u prometu. 
Natjecanje se provodi uporabom 
„Prometne Učilice“ web-alata za 
učenje i provjeru znanja iz prometnih 
propisa. 
Na ovogodišnjem natjecanju sudje-
lovali su i učenici Srednje škole dr. 
Antuna Barca Crikvenica: 1. razred 
smjer konobar/kuhar, 2. razreda 
smjer ekonomist i 3. razreda smjer 
vodoinstalater i  hotelijersko-turi-
stički tehničar. 

Milan Martuslović, prof.

Predavanje o sprječavanju nasilja u obitelji
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Prva ovogodišnja 
radionica Učeničke 
zadruge „Cibor“ 
– izradba pralina i 
prigodnih pakiranja

Pripreme Učeničke zadruge 
„Cibor“ za božićni sajam

Učenici 1. c, 2. b i 3. b razreda 
usmjerenja kuhar i TES (pomoćni 
kuhar i slastičar) sa svojim nastavni-
cima Nikolom Cossuttijem i Draga-
nom Viskovićem sudjelovali su na 7. 

po redu Tjednu plave ribe u Crikve-
nici. Njihova su imena: Veronika 
Kovač, Valentina Smolčić, Tina Rago, 
Đeljan Xheladini, Kenedi Babić, 
Karlo Pobor i Matej Kostrenčić. 

Tjedan plave ribe
Navedeni je program vezan za projekt 
„Cesta plave ribe“ koji je osmislila 
Turistička zajednica Grada Crikve-
nice. Ona je sav ostvareni prihod od 
prodaje donirala Učeničkoj zadruzi 
„Cibor“ iz naše Škole. Posjetitelji su 
mogli kušati pohane inćune, salatu 
od bijeloga graha i tune s palentom, 
salatu od inćuna na lešo te pogačice 
sa salsom i slanim inćunima koji su 
pripremili naši kuhari pod vodstvom 
nastavnika Cossuttija i Viskovića. 
Brza i uspješna prodaja pripremljeno-
ga jela dokazuje veliko zadovoljstvo 
ljubitelja ukusne hrane. Podršku 
učenicima i nastavnicima dale su 
profesorice Ivana Udovičić, Mirela 
Todorović i Deana Matković Maček 
prodajom kupona za jelo i piće.

Iris Mrzljak, prof.Učenici i profesori na Tjednu plave ribe
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Dana 3. 12. 2018. g. održana je pre- 
zentacija za učenike na temu: „Što 
je to volontiranje i tko može biti 
volonter“. U projektu su sudjelovali: 
Patricija Troha, Karla Gregović, Ivana 
Gregović (4. a), Jelena Britvić (4. g), 
Ivona Đurić, Lucija Bebić, Katarina 
Malenica, Lorena Plazzeriano, Jelena 
Rubčić, Marta Bužonja, Valeria Div-
ković (3. g), Leonarda Jadro (3. e) te 
Aurora Sučić i Iva Lončar (2. g).
Projekt „VOLLUMEN – širenje 
mreže školskog volontiranja“ 
provodi se u Primorsko-goranskoj 
županiji, u razdoblju od 1. lipnja 
2017. do 30. svibnja 2019. g. Projekt 
provodi udruga Delta u partnerstvu 
s udrugom za razvoj civilnog društva 
SMART te dvije škole iz Rijeke: OŠ 
Vežica i Prva riječka hrvatska gimna-
zija. U projekt se uključila i naša ško-
la te smo pokrenuli volonterski tim 
kojega koordinira prof. Iva Suden.
Projekt se provodi u sklopu operativ-
nog programa „Učinkoviti ljudski po-
tencijali“ 2014. – 2020. Sredstva za 
provedbu osigurana su iz Europskog 
socijalnog fonda u okviru natječaja 
„Podrška organizatorima volontira-
nja za unaprjeđenje menadžmenta 
volontera i provedbu volonterskih 
programa“ te uz sufinanciranje Ureda 
za udruge Vlade Republike Hrvatske. 

Predavanje u sklopu projekta  
Vollumen – širenje mreže 
školskog volontiranja

Dodijeljena sredstava za provedbu 
projekta iznose 196.958,72 kn.
Cilj je projekta unaprijediti kapaci-
tete odgojno-obrazovnih ustanova za 
razvoj kvalitetnih i održivih volonter-
skih programa odgoja za volontiranje 
i školskog volontiranja, potaknuti 
djecu i mlade na aktivno građanstvo  
i uključivanje u volonterske aktivno-
sti u osnovnim/srednjim školama i 
u zajednici te promicati vrijednost i 
vrednovanje odgoja za volontiranje u 
PGŽ, ali i šire.
Primarni su korisnici odgojno-obra-
zovne ustanove (OŠ, SŠ, učenički do-
movi) s područja Primorsko-goranske 
županije te djeca i mladi u dobi od 
10 – 18 godina (učenici i učenice 
od 5. razreda OŠ do 4. razreda SŠ s 
područja PGŽ).

Iva Suden, prof.

U sklopu Tjedna plave ribe nastavnik 
kuharstva Dragan Visković okupio je 
u našoj Školi profesionalne kuhare iz 
nekoliko lokalnih ugostiteljskih tvrtki 
i objekata.  Uz sudjelovanje učenika 
programskog usmjerenja kuhar, de-
monstrirao im je pripremu dimljene 
skuše, špageta s inćunima, tune u 
sezamu i ostalih zanimljivih jela od 
plave ribe. 
Nastavnik Visković naglasio je kako 
su uz klasična jela od plave ribe željeli 
na radionici otkriti nešto novo, nešto 
što se ne priprema svaki dan. Tako 
se pripremalo i kušalo tunu koja je 
odležala u šećeru i soli deset dana, 
dimljenu skušu, špagete s inćunima, 
tunu u sezamu, tartarski od tune kao 
vrhunski proizvod. Ova radionica 
bila je izvrsna prilika i za naše uče-
nike, buduće kuhare i kuharice, da 
nadograde svoje kulinarsko znanje i 
vještine koje će im zasigurno trebati u 
daljnjem profesionalnom razvoju.

Arsen Badurina, ravnatelj

Radionica za pro-
fesionalne kuhare 
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Vrlo korisna radionica „Digitalna priča o volontiranju“ 
u sklopu projekta „Brights“ Udruge Delta održala se u 
Rijeci. To je projekt usmjeren razvijanju novog načina 
informiranja učenika o globalnom građanstvu, borbi 
protiv predrasuda i rasizma.
Tijekom radionice učilo se o novim metodama kreativ-
noga i zabavnog pristupa radu te širenju iskustva. Na 
kraju su se izrađivali kratki videozapisi koji su spojili 
učenička osobna iskustva volontiranja te asocijativne 
fotografije s interneta.

„Za Dominikov osmijeh“

Dobrotvorna akcija „Za Dominikov osmijeh“ na kraju 
prvog polugodišta bila je prva akcija naših volontera. 
Njome je, prodajom štrudle od jabuke i čaja u školskom 
hodniku, prikupljen dio sredstava za potrebe liječenja 
našeg učenika Dominika Bosanca u Philadelphiji.

Prikupljanja za potrebite

Volonterski je tim Škole, u suradnji s ravnateljicom 
Gradskog društva Crvenog križa Crikvenica, Irenom 
Gašparović, osmislio i realizirao prikupljanje higijenskih 
potrepština za socijalno ugrožene građane Crikvenice.
Također, osvježenje je bio posjet Veterinarskoj ambu-
lanti Crikvenica gdje su volonteri donirali pseću hranu 
financiranu sredstvima projekta te imali priliku proše-
tati pse nakon razgovora s veterinarom. U sklopu iste 
akcije u Školi su se čak dvaput prikupljale deke i hrana 
za azil na Viškovu „Društvo za zaštitu životinja Rijeka“. 
Odazvali su se brojni učenici i nastavnici Škole, a učenici 
prvog razreda ekonomskog smjera izradili su i prigodne 
plakate. Nakon prikupljanja slijedila su dva posjeta azilu 
za životinje na Viškovu.

Učenice na radionici

Dora Dragoje, Aurora Sučić, Paola Veber i Iva Lončar uz 
skupljene potrepštine za potrebite građane Crikvenice
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Volonteri na „Coffee baru“

„Coffee bar“
 
„Coffee bar“ je aktivnost za učenike koji sudjeluju u pro-
jektu „VOLLUMEN – širenje mreže školskog volontira-
nja“, a organizirana je u prostoru RiHuba.
Dojmove nakon radionice iznijela nam je Paula Tomičić:
Na stolu su bile karte, a mi smo morali odabrati onu koja 
nas najviše opisuje. Svi smo stali ukrug i krenuli u smjeru 
kazaljke na satu. Svatko je objasnio zašto je odabrao baš tu 
kartu te se ukratko predstavio opisujući ju. Poslije predstav-
ljanja prešli smo u drugi dio prostorije gdje su bili stolovi i 
stolice. Podijelili smo se u tri skupine tako da nam je ispod 
stolice bila zalijepljena boja našeg tima. Roza, žuta i zelena 
podijelila nas je u te timove koji su se zvali Čaj, Sok,i Kava 
te smo za svakim stolom pričali o drugoj temi. Rotirali smo 
se te podijelili drugima nešto više o sebi i odgovarali na 
pitanja vezana za volontiranje. Odgovori na pitanja o sa-
mom volontiranju otkrivala su puno više o nama, tj. kakvi 
smo karakteri. Razgovor o volontiranju pomogao nam je 
da se zbližimo i da tu odgovornost shvatimo ozbiljno te da 
uz volontiranje postajemo bolje osobe, da samima sebi više 
vrijedimo. Na kraju svaka je mentorica svojeg tima rekla 
kratki zaključak na temelju onoga što je čula i primijetila 
tijekom našega razgovora. 
Ovo je bilo još jedno ugodno iskustvo te edukacija tijekom 
koje smo puno naučili.

„Svi za Milu“

Članice volonterskog kluba potaknule su učenike i 
djelatnike Škole na prikupljanje sredstava za potrebe 
liječenja djevojčice Mile iz Rijeke u SAD-u.
U humanitarnoj je akciji prikupljen iznos od 3.712 kn 
koji je uplaćen na žiroračun akcije.

Konferencija volontera

U organizaciji udruge Delta, udruge SMART, Prve 
riječke hrvatske gimnazije i Osnovne škole u Rijeci je 
održana konferencija pod nazivom „Otkrivajući svijet 
školskog volontiranja“. Njoj je prisustvovalo više od 80-
ero sudionika među kojima su bile i naše volonterke s 
profesoricom Anom Tomić Njegovan.
Cilj konferencije bio je naglasiti važnost volontiranja ti-
jekom odrastanja učenika, ali i mogućnostima za odrasle 
volontere.
Pri samom završetku slijedila je panel diskusija u kojoj je 
sudjelovala učenica Troha. Cilj je diskusije bio podijeliti 
iskustva s različitih aspekata.

Članice Volonterskog kluba Patricija Troha, Anđela 
Ševerdija i Anja Bačić
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Susret volontera u Karlovcu

Učenice 2. a razreda Paula Tomičić i Nika Raguž su 
posjetile su Karlovac. Upoznale su se s lokalnim organi-
zacijama (Volonterski centar Karlovac i Centar za mlade 
Grabrik) i Gimnazijom Karlovac, koji su im predstavili 
svoje uspješne volonterske priče i programe.

Uređivanje školske dvorane

Tijekom travnja i svibnja 2019. g. članovi školskoga 
volonterskog kluba naše Škole proveli su još jednu 
volontersku akciju pod vodstvom profesorice Ive Suden. 
Dobivena sredstva iz projekta Vollumen iskoristili su za 
bojanje i oslikavanje dvorane.
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Volonteri u Centru „Izvor“ Selce

Vrijedni volonteri našega volonterskog kluba od ožujka 
do lipnja volontirali su u Centru „Izvor“  u Selcu. 
U suradnji s odgajateljicom Petrom Verbanac i stručnim 
timom doma provodili su različite aktivnosti. Jelena 
Britvić, učenica 4. g razreda, podučavala je djecu plesu 
te s njima osmislila koreografiju za nastup na njihovoj  
priredbi. Marta Bužonja iz 3. g razreda osmislila je ak-
tivnost zabavnog kviza mozgalice dok je Stjepan Stanišić 
iz 3. a, i sam štićenik Centra „Izvor“ Selce, podučavao 
geografiju i osmislio kreativnu radionicu. Anđela Šever-
dija iz 3. a razreda pripremala je djecu za nogometni 
turnir, a Aurora Sučić iz 2. g razreda podučavala.

Skupljanje čepova za Udrugu 
oboljelih od leukemije i limfoma

Posljednja ovogodišnja akcija volonterskog kluba bila je 
dugoročnija i odnosila se na višemjesečno sakupljanje 
plastičnih čepova za Udrugu oboljelih od leukemije i 
limfoma. Čepovi su se sakupljali u za to predviđenu 
kutiju na hodniku škole te smo ukupno prikupili više 
od 20 kg! Volonterke su prikupljene čepove zapakirale u 
plastičnu kutiju i poslale na adresu Udruge. 
Udruga je zahvalila na skupljenim čepovima preko svoje 
Facebook stranice.
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Anja Klobučar 3. a, Anđela Ševerdija 3. a,  
Anja Bačić 3. a, Nika Raguž 2. a i Paula Tomičić 2. a

To nije kraj – volonterski 
klub nastavlja dalje!

U akcijama su do sada sudjelovali sljedeći učenici: 
Patricija Troha (4. a), Jelena Britvić (4. g), Jelena Rubčić, 
Lorena Plazzeriano, Ivona Đurić, Lucija Bebić, Marta 
Bužonja, Valeria Divković, Katarina Malenica (3. g), 
Anđela Ševerdija, Stjepan Stanišić, Anja Klobučar, Anja 
Bačić, Mirna Kružičević (3. a), Leonarda Jadro (3. e), 
Paula Tomičić, Stephanie Rendulić, Tara Krajačić, Nika 
Raguž (2. a), Aurora Sučić (2. g) te profesorice Dolores 
Matetić, Iva Suden i Ana Tomić-Njegovan. Veliku je 
ulogu u svemu tome imao i profesor Milan Martuslo-
vić, koji je u sklopu volonterskog kluba izrađivao letke i 
plakate, neke od njih uz pomoć dizajna učenice Patricije 
Troha. Akcije se volonterskog kluba nastavljaju i dalje 
sljedećoj školskoj godini.

Iva Suden, prof.
Ana Tomić-Njegovan, prof.
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U utorak 11. prosinca 2018. godine naša je Škola imala 
čast ponovno ugostiti profesionalne glazbenike - vodite-
lje radionice Glazba kroz vrijeme. Njihova su imena: 
Mirna Škrgatić (vokal), Ivan Pešut (gitara), Mario 
Šimunković (bas), Ivo Heder (bubanj) i Dorian Cuculić 
(klavijature). Organizator je bio Centar za kulturu „dr. 
Ivan Kostrenčić“.
Tijekom zajedničkog druženja učenici naše Škole imali 
su priliku poslušati informacije o povijesti glazbenih 
stilova 1970-ih godina te čuti zanimljivosti o modernoj 
glazbi kakvu slušamo danas. Pritom su učenici glazbe-
nicima postavljali pitanja koja ih zanimaju te izražavali 
svoje glazbene želje koje su im se rado ispunjavale.

Patricija Troha, 4. a

Ove su školske godine, kao i do sada, učenici naše 
Škole sudjelovali u donaciji za UNICEF te na taj način 
potrebitoj djeci omogućili sigurnije i sretnije odrastanje. 
Srdačni mejl zahvale gđe Ivane Delač, koordinatorice 
volontera, stigao je na adresu profesorice Blaženke Ivić 
Popović, stoga ga prenosimo u skraćenoj verziji:
Poštovana gđo Ivić Popović,
Ovim Vam se putem želim od srca zahvaliti na donaciji i 
podršci UNICEF-ovom radu i programima Škole za Afriku 
i Škole za Aziju koji su usmjereni na ostvarivanje dobrobiti 
svakog djeteta. 
Vaša donacija od velike je važnosti da djeci u Burkini Faso 
i Bangladešu omogućimo sigurnije i sretnije odrastanje 
pružajući im pristup obrazovnim aktivnostima. 
Za mnogo djece u Africi i Aziji odlazak u školu i bezbrižna 
igra s vršnjacima nedosanjani su san. 
Također, provedbom ovog programa, učenici u Vašoj školi 

Glazba kroz vrijeme

Profesionalni glazbenici u našoj Školi

Sudjelovanje učenika Škole u donaciji 
za UNICEF

imali su priliku učiti o solidarnosti, humanosti i poštivanju 
različitosti.
Učenicima i djelatnicima SŠ dr. Antuna Barca Crikveni-
ca želimo puno us pjeha u daljnjem radu i organiziranju 
ovakvih i sličnih aktivnosti za podizanje svijesti o važnosti 
obrazovanja za svako dijete i prikupljanje pomoći za djecu 
u Africi i Aziji. 

Puno toplih pozdrava,
Ivana Delač, SFA and Volunteer Coordinator 

Ovo je samo još jedan dokaz da naši učenici sa svojim na-
stavnicima rado sudjeluju u humanitarnim i volonterskim 
akcijama, kojih će u narednim mjesecima biti još više.
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Kraj polugodišta obilježili smo 
dobrotvornom akcijom za potrebe 
liječenja našeg učenika Dominika 
Bosanca koji se liječi u SAD-u. 
Organizatorica i pokretačica akcije 
bila je profesorica Iva Suden. Uz po-
moć stručnih učitelja kuharstva Ni-
kole Cossuttija i Dragana Viskovića 
učenici ugostiteljskog usmjerenja 
smjer kuhar pripremili su štrudlu 
od jabuke i čaj koji su se po simbo-
ličnoj cijeni od 15 kuna prodavali 
na hodniku Škole dana 13. prosinca 
2018. godine. 
Sva sredstva od prodaje donirala su  
se našem učeniku Dominiku. U 
akciji su sudjelovale također i članice 
volonterskog kluba Srednje škole dr. 
Antuna Barca Crikvenica.

Iva Suden, prof. Dominik Bosanac s profesorom Nikolom Cossuttijem i učenicima smjera kuhar

Marljivi učenici naše Škole
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Dana 18. 12. 2018. održan je Bo-
žićni susret pod nazivom „Zvijezda 
u meni“, Veliki i mali pjesnici, i to 
po prvi put u Gradskoj knjižnici 
Crikvenica. Sudionici susreta bili su 
učenici i nastavnici naše Škole. Pro-
gram je i ove godine bio dobrotvor-
nog karaktera – prihod od prodaje 
kolača na jednom od štandova do-
nirao se našem učeniku Dominiku 
Bosancu za liječenje u dječjoj bolnici 
u Philadelphiji.
Učenička zadruga „Cibor“ na svo-
jem je štandu ponudila prigodne 
proizvode te ovogodišnji novitet – 
ogrlice od prirodnih materijala.
Božićni je susret otvoren pozdrav-
nim riječima ravnatelja Škole Arsena 
Badurine te ravnateljice Gradske 
knjižnice Irene Krmpotić. 

Božićni susret u Gradskoj knjižnici Crikvenica

Program je bio osmišljen kao knji-
ževna večer, stoga su se tijekom 
njegova trajanja mogle čuti prigodne 
pjesme učeničkog zbora kojeg je 
vodila profesorica Tatjana Veljanov-
ska, kao i recitacije učenika čije su 
mentorice bile profesorice Mirna 
Polić Malnar i Ljiljana Butković.
Osvježenje susreta bili su nastavnici 
Škole koji su po prvi put sudjelovali 
u priredbi svojim glazbenim i recita-
cijskim točkama. 
Svečanosti su se pridružili i umirov-
ljeni nastavnici Škole, kao i brojni 
drugi sugrađani. Nakon programa 
upriličen je domjenak koji su pripre-
mili učenici smjera kuhar/konobar 
pod vodstvom nastavnika Nikole 
Cossuttija i nastavnice Dijane Pavlić.

Nikolina Raguž, 4. g
Ravnatelj Škole Arsen Badurina i 
ravnateljica Gradske knjižnice 
Irena Krmpotić

Mnogi umirovljeni nastavnici su se rado odazvali susretu Prigodni proizvodi učeničke zadruge „Cibor”
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Školski zbor s voditeljicom Tatjanom Veljanovskom

Učenica Stella Jud, nastavnici Viliana Malnar, Mladen Škara, Ivana Miočić Badurina i Tatjana Veljanovska

Nastavnice Andreja Jakubin i Iris Mrzljak

Poveznica na video Božićni susret ZVIJEZDA U MENI:	
https://www.youtube.com/watch?v=PNvYgRFbBHM
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u sklopu programa „Zdrav za 5“
U četvrtak, 24. 1. 2019. u maloj dvorani naše Škole i 
ove je godine započela provedba  Projekta  „Zdrav za 5“. 
Nositelji ovoga Projekta su:  Ministarstvo unutarnjih po-
slova, Ministarstvo zdravstva, Ministarstvo zaštite okoliša 
i energetike te Ministarstvo znanosti i obrazovanja. 
Predavanje i radionicu našim učenicima prvih razreda 
održala je policijska službenica Andrijana Štampf. 
Osobito zanimljiva i edukativna bila je radionica tijekom 
koje su učenici predviđali moguće ishode tinejdžerske 
zabave subotnje večeri. Na taj su način uvidjeli da samo 
jedna nepromišljena odluka može uvelike dovesti do 
situacije koja im može promijeniti život, budućnost i 
karijeru. Odluka je, dakle, na pojedincu.
Uz prevenciju ovisnosti svrha Projekta je i promocija 
prosocijalnoga, preventivnoga i zaštitnog djelovanja uz 
razvijanje socioemocionalnih vještina kod djece i mlade-
ži te podizanje razine svijesti o vlastitoj ulozi u očuvanju 
životne, školske i radne okoline kao i podizanje razine 
samosvijesti o odgovornosti u očuvanju vlastitoga i tuđeg 
zdravlja i sigurnosti. 

Iris Mrzljak, prof.
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Dana 30. siječnja povjerenstvo 
LiDraNa 2019. za odabir dramsko-
scenskih nastupa na višu je razinu 
proslijedilo ukupno 5 radova: 3 
scenska nastupa učenika osnovnih 
škola u kategorijama kazivanje poe-
zije i monolog te 2 scenska nastupa 
učenika srednje škole u kategoriji 
kazivanje poezije. Odabir je prove-
den u maloj dvorani naše Škole, a 
povjerenstvo je bilo u sastavu:
1. Ljubica Miletić-Domijan, prof., 
vanjski član
2. Edita Starčević, prof., OŠ Vladi-
mira Nazora, Crikvenica
3. Lana Manestar, prof., OŠ Zvonka 
Cara, Crikvenica
4. Sanja Pavelić, prof., OŠ Ivana 
Mažuranića, Novi Vinodolski

LiDraNo u našoj Školi

5. Iris Mrzljak, SŠ dr. Antuna Barca, 
Crikvenica
6. Maša Cerovac, OŠ Jurja Klovića, 
Tribalj
7. Anđelka Devčić, OŠ dr. Josipa 
Pančića, Bribir

Na županijsku razinu plasirali su se 
sljedeći učenici i njihovi mentori:
Pojedinačni scenski nastupi - OŠ
1. Fran Dražić, 3. r. – Neka svit zna / 
Ivka Kršul
OŠ dr. Josipa Pančića, Bribir
Voditeljica: Jelena Franjković, prof.
2. Jakov Butković, 5. r. – Poslovice i 
problemi / Sanja Pilić
OŠ Ivana Mažuranića, Novi 
Vinodolski
Voditeljica: Marina Klement, prof.

Odabir dramsko-scenskih nastupa

3. Ana Jerčinović, 8. r. – Pjesma 
mrtvog pjesnika / Dobriša Cesarić
OŠ Jurja Klovića, Tribalj
Voditeljica: Jasminka Filipović 
Juričić, prof.

Pojedinačni scenski nastupi - SŠ
1. Franka Gašparović, 1. g. – 
Katulbo / Danijel Dragojević 
SŠ dr. Antuna Barca Crikvenica
Voditeljica: Ljiljana Butković, prof.
2. Bruno Lakotić, 1. g. – Ribarice / 
Zlatica Balas
SŠ dr. Antuna Barca Crikvenica
Voditeljica: Ljiljana Butković, prof.
Čestitamo svim učenicima i 
njihovim mentorima te im želimo 
puno uspjeha!

Voditelji programa Maja Perhat i Martin Gašparović Učenik Fran Dražić Učenica Ana Jerčinović
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Ove godine našoj je Školi pripala čast organizacije LiDra-
Na na međuopćinskoj razini.
Dana 30. siječnja povjerenstvo za odabir literarnih i no-
vinarskih radova na višu je razinu proslijedilo ukupno 10 
radova: 4 literarna rada iz osnovnih škola, 2 novinarska 
rada iz osnovnih škola te 4 literarna rada iz srednje škole. 

Odabir se proveo u školskoj knjižnici, a povjerenstvo je 
bilo u sastavu:
1. Marija Gračaković, prof., vanjski član
2. Renata Gržac, prof. i dipl. bibl., OŠ Vladimira 
Nazora, Crikvenica
3. Sanja Krešić, prof., OŠ Zvonka Cara, Crikvenica
4. Ana Božić Blažević, mag. bibl., OŠ Ivana Mažuranića, 
Novi Vinodolski
5. Ivna Lončarić, SŠ dr. Antuna Barca Crikvenica
6. Snježana Domijan, OŠ Jurja Klovića, Tribalj
7. Đina Grbić, OŠ dr. Josipa Pančića, Bribir

Odabrani su literarni i novinarski radovi proslijeđeni  
na višu razinu sljedeći:
U kategoriji literarnih radova osnovnih škola:
1. Anica Saftić, Pismo dedu Joži, OŠ dr. Josipa Pančića, 
Bribir; mentorica: Jelena Franjković
Iz OŠ Vladimira Nazora Crikvenica:
2. Lucija Gržac, Život se nalazi u kretanju, a ne u stajanju
3. Dalija Pelić, Moja Crikvenica; mentorica objema 
učenicama: Jasmina Manestar
4. Patricija Novaković, Putovanje u čarobnu zemlju;  
mentorica: Edita Starčević
U kategoriji novinarskih radova osnovnih škola:
1. Lovro Matejčić, Grad – to smo svi mi
2. Hana Baričević, U stihovima hrvatskih pjesnika 
pronašao sam glazbu
Mentorica obama učenicima: Jasmina Manestar 
U kategoriji literarnih radova SŠ dr. Antuna Barca 
Crikvenica:
1. Maja Perhat, Tražim sebe čitav život
2. Anton Bilić, Pogled u dušu zatvorenim očima
Mentorica obama učenicima: Mirna Polić Malnar
3. Patricija Troha, Dužna Vrana; mentorica: Dubravka 
Zoričić
4. Roni Blašković, Svijet je lijep, a život dar je s neba; 
mentorica: Iris Mrzljak

Odabir literarnih i 
novinarskih radova

Članice stručnog povjerenstva za odabir dramsko-
scenskih nastupa

Članice stručnog povjerenstva za odabir literarnih i 
novinarskih radova



39   

ŠK
O

LS
KA

 D
O

G
AĐ

AN
JA

Naša škola kao suorganizator sudje-
luje u projektu Grada Crikvenice 
„Edukacijom do uspjeha“. 
U srijedu, 6. veljače 2019. u Vijeć-
nici Grada Crikvenice projekt je 
započeo prvim nizom predavanja, 
koji se nastavio tijekom srijeda u 
veljači, na temu poduzetništva. 
Tijekom projekta zainteresirano 
građanstvo moglo je čuti brojne 
uvažene profesore s Ekonomskog 
fakulteta u Rijeci kao i predavače iz 
Porezne uprave te Hrvatskog zavoda 
za zapošljavanje koji su progovorili o 
tome kako postati i ostati poduzet-
nik, kako pronaći kvalitetnu radnu 
snagu, kako pratiti svoje troškove te 
kako primjenjivati razne propise.
U projektu su sudjelovali i naši 
učenici i učenice trećih razreda 
usmjerenja ekonomist, hotelijersko-
turistički tehničar i usmjerenja opće 
gimnazije. Oni su po skupinama uz 
vodstvo svojih mentorica izrađivati 
i nacrt projekta za iduću godinu na 
teme koje su samostalno izabrali kao 
aktualnu i zanimljivu. 
Skupina koja napravi najbolji model 
za iduću godinu, od strane Grada 
Crikvenice bit će nagrađena tableti-
ma, a svi zajedno biti će nagrađeni i 
zajedničkim izletom.

Arsen Badurina, ravnatelj

Na projektu „Edukacijom do uspjeha“
Naši učenici s 
ravnateljem, 
profesorima i 
organizatorima 
na projektu 
Edukacijom do 
uspjeha
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Dana 16. 5. 2019. godine u hotelu Esplanade u Crikve-
nice održala se radionica turske kuhinje. U njoj su sudje-
lovali učenici naše Škole smjera kuhar i TES – pomoćni 
kuhar i slastičar pod vodstvom profesora Dragana Visko-
vića. Njihova su imena: Lovro Bradarić, Neven Nenadić 
i Matej Kostrenčić. Radionica se održala u suorganizaciji 
Udruženja obrtnika Grada Crikvenice i Vinodolske opći-
ne, Jadran hotela i kampova d.d. te glavnog organizatora, 
turskoga kulturnog centra Yunus Emre u Zagrebu. 
Poznati turski kuhari Ali Açıkgül i İdris Güler predstavili 
su prisutnima namirnice i praktični dio – spremanje 
odabranih turskih delicija, u kojem su imali priliku 
sudjelovati i svi sudionici.

Na radionici turske kuhinje

Što je kava, kako se prerađuje, priprema, servira i dekorira 
kao napitak, tijekom predavanja i praktične demonstracije 
pripreme mogli su saznati zainteresirani učenici i učenice 
naše Škole na 1. obuci za bariste Crikvenica 2019. 
Zanimljiva obuka održana je u školskom praktikumu po-
služivanja, a uz Srednju školu organizator ovog događaja 
bilo je Udruženje obrtnika Grada Crikvenice i Vinodolske 
općine pod sponzorstvom tvrtke Franck.
Predavanje, pripremu izvrsne kave i atraktivnu dekoraciju
pripravka upriličio je barist Antonio Švob. Antonio je ina- 
če bio i učenik crikveničke škole usmjerenja hotelijersko- 
turistički tehničar, a po završetku iste stekao je obrazova-
nje kao barist. U toj se vještini, kako i sam kaže, neprekid-
no educira postižući i zapažene rezultate na natjecanjima. 
Obuka je bila namijenjena učenicima usmjerenja konobar 
koje je crikvenička Srednja škola ove godine upisala nakon 
sedam godina nezainteresiranosti za taj deficitarni smjer. 
Zajedničkim projektima Udruženja obrtnika i Srednje 

Prva obuka za bariste Crikvenica 2019.

škole želi se poticati mlade na daljnje profesionalno 
usavršavanje, ali i privlačiti nove polaznike u ugostiteljska 
usmjerenja koja su gradu Crikvenici kao turističkoj desti-
naciji neophodna. 

Arsen Badurina, prof.
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Živa u termometrima sve je viša i  
viša, ponovno ce čuje cika i vriska s 
plaža, izvadili smo ljetnu obuću i u 
zaborav smo otpratili sive zimske
dane. U učeničkom svijetu to znači
da je još jedna školska godina završi-
la, gotovo je s ispitivanjima, semina-
rima, testovima i popratnim neizbjež-
nim školskim sadržajima.
Lijepo je u školi imati mjesto gdje 
učenik može doći bez straha od 
ispitivanja, ocjenjivanja i provjera. 
To mjesto u našoj školi postala je 
školska knjižnica, koja se pomalo 
ali sigurno transformira u ono što je 
njezina osnovna namjena – dnevni 
boravak škole, mjesto provođenja vre-
mena u smijehu, učenju i razgovoru. 
Prošlogodišnje postavljanje dva raču-
nala i pisača u knjižnicu izazvalo je 
velik interes i odobravanje učenika 
te ih potaknulo na dulji boravak u 
knjižnici. Prvi su razredi vrlo brzo 
prihvatili knjižnicu kao redovito 
mjesto boravka, što je izvrstan 
temelj za daljnje širenje aktivnosti u 
knjižnici. 
Privatnom donacijom stotinjak 
naslova beletristike knjižnica je 
proširila svoj fond te je učenicima 
dana mogućnost čitanja nelektirnih 
naslova. Ovaj potez privukao je 
nekolicinu učenika koji vole čitanje 
još od osnovne škole, ali i neke koji 
nemaju naviku čitanja. Ispravnim 
preporukama naslova prema njiho-

Naša knjižnica u školskoj godini 2018./19.

platom na časopis za mlade OK! 
što se pokazalo odličnim potezom i 
izazvalo interes učenika. Novčanom 
donacijom Ministarstva znanosti i 
obrazovanja obogaćen je fond lektir-
nih i stručnih naslova. 
Nadam se da će i iduća godina 
biti jednako lijepa i uspješna te da 
će učenici i dalje rado posjećivati 
knjižnicu i smatrati je mjestom na 
koje su uvijek dobrodošli, bilo kako 
bi učili, pisali zadaće, čitali časopise 
ili jednostavno razgovarali s knjižni-
čarkom i međusobno. 

Ivna Lončarić,  
školska knjižničarka

vim interesima i oni postaju pravi 
zaljubljenici u književnost. 
Fond periodike obogaćen je pret-
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Početak ovogodišnjih 18. Jadranskih književnih susreta 
obilježen je monodramom Ja koja imam nevinije ruke u 
dvorani Zora 6. lipnja 2019. godine koja govori o životu 
Vesne Parun, a njezin lik tumači glumica Vesna Tominac 
Matačić. Uvaženi književnici Ljerka Car Matutinović, 
Ljerka Toth Naumova, Julijana Plenča i Miro Gavran 
bili su ovogodišnji gosti 18. po redu Jadranskih književ-
nih susreta. Uz njih i brojne građane, učenici naše Škole i 
njihove profesorice također su prisustvovali predstavi. 
Dan nakon toga književnici su posjetili i našu Školu, a 
program je održan u maloj dvorani Škole. Program je 
otvoren riječju ravnatelja i profesora Arsena Badurine, 
koji je književnicima zaželio dobrodošlicu u našu Školu. 
Voditelji programa bili su učenici Maja Perhat (2. g) i 
Danijel Ratković (1. g).
Književnici su se predstavili učenicima svojim djelima i 
dosadašnjim radom, a bili su otvoreni i za kasnija uče-
nička pitanja o čitanju i stvaranju. Na kraju programa 

dobili su prigodne darove koji će ih podsjećati na našu 
Školu, a potom je slijedilo zajedničko fotografiranje.
Isti je dan u Gradskoj vijećnici Grada Crikvenice bila 
dodjela literarnih nagrada „Miće sunce“ i „Malo sunce“ 
za učenike osnovnih i srednjih škola. Pritom ističemo 
našeg učenika Antona Bilića (4. g) koji je već 4. godinu 
zaredom dobitnik nagrade „Miće sunce“. Ove je godine 
prvonagrađen njegov uradak Jedra u potrazi za vjetrom, 
a njegova je mentorica bila profesorica Mirna Polić 
Malnar. Drugu je nagradu dobio učenik Luka Đipalo 
(1. g), a njegova je mentorica bila profesorica Ljiljana 
Butković. Treću su nagradu podijelili učenici Stela Balas 
(4. g; mentorica: Mirna Polić Malnar) i Fran Radović (1. 
g; mentorica: Ljiljana Butković).
Nagrade su učenicima uručili književnici Ljerka Car Ma-
tutinović, Julijana Plenča, Ljerka Toth Naumova, Anela 
Borčić i Miro Gavran.

Iris Mrzljak, prof.
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Da školski život može biti koristan, 
a istovremeno i zanimljiv, dokazuje 
terenska nastava kojoj se sve više 
rado priključuju kako učenici tako 
i profesori naše Škole. U sklopu te-
renske nastave 16. 11. 2018. godine, 
učenice trećeg razreda gimnazije, 
s profesorima Nikolom Cossutti-
jem, Ivom Suden i Dolores Matetić 

Jesen na bajkovitom Cresu

posjetile su otok Cres. Ta je nastava 
bila dio projekta zdrave hrane koji je 
trajao cijele prošle školske godine, a 
financirala ga je Primorsko-goranska 
županija.
Prva su stanica bile Lubenice, naselje 
smješteno na vrhu litice 378 metara 
iznad mora. O njegovu imenu kruži 
legenda:

U davnim vremenima živio je kralj 
koji je imao kćer u koju se zaljubio 
mladić s brda na kojem se danas 
nalazi grad, a ona mu je uzvratila 
ljubav. Nezadovoljan njenom odlu-
kom, istjerao ju je iz Osora. Kraljev-
na je otišla sa svojim voljenim i na-
selila se na brdu. Zvala se Ljubica te 
je po njenom imenu mjesto dobilo 
ime Ljubenice. Talijani, pod čiju je 

U OPG-u kod 
gosp. Zlatkova

****

Degustacija 
domaćih 

proizvoda 
uz ugodno 

druženje
(na str. 45)

Učenice i profesorice na Lubenicama
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vlast Cres potpao 1918., taj su naziv 
promijenili jer nisu mogli izgovoriti 
Ljubenice, pa je tako mjesto dobilo 
ime Lubenice. Također, vjeruje se da 
su Lubenice ime dobile po latinskoj  
riječi „hibernicius“, u značenju „vje- 
trovit“ jer je vjetar česta pojava u 
mjestu smještenom na vrhu litice. 

(preuzeto sa: http://www.tzg-cres.
hr/o_cresu/Mjesta/Lubenice)
Potom je slijedio posjet Valunu. 
Nakon kraće šetnje tim malim mje-
stom put se nastavio dalje. Završna 
i glavna stanica bio je posjet OPG-u 
Zlatkov – Tramontana wood craft u 
Filozićima. Na putu do OPG-a uz 

cestu mogle  su se vidjeti tzv. drvene 
skulpture „macmalića“, čuvara 
prirode i otočkog identiteta. Ondje 
ih je ugostio Igor Zlatkov koji im 
je kratko predstavio svoje unikatne 
proizvode i način rada. Zlatkov se 
zajedno sa suprugom Nevenkom 
preselio iz Rijeke u Filoziće još 
2005. godine i od tad mu, kaže, 
nimalo ne nedostaje gradski život.
Nakon degustacije domaće hrane i 
pića te ugodnog boravka na imanju 
obitelji Zlatkov slijedio je povratak 
kući.

Dolores Matetić, prof. 
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U Parku vojne 
povijesti u Pivki

Dana 24. 11. 2018. godine učenice 
i učenici naše Škole, pod vodstvom 
prof. Ivana Trošelja i školske knjižni- 
čarke Ivne Belamarić, posjetili su Park 
vojne povijesti u Pivki i Ljubljanu.
Uz pratnju vodiča obišli smo muzej i 
saznali mnogo o vojnoj povijesti 20. 
stoljeća.  
Podijeljen na tri posebna odjela. U 
prvom je prikazan 1. svjetski rat. 
Ondje se može upoznati način rato-
vanja te vrste oružja. Drugi je dio po-
svećen 2. svjetskom ratu. U njemu su 
predstavljena oklopna vozila i tenkovi 
korišteni u razdoblju između 1941. 
i 1945. godine. U posljednjem je 
odjelu izložena postava „Ratovi na tlu 
Jugoslavije“. Taj dio posjeduje gotovo 
svu vojnu tehniku koju je posjedovala 
JNA, a kasnije i hrvatska vojska. Naj-
veći i zasigurno najzanimljiviji izložak 

Izlet u Sloveniju

definitivno je podmornica P-913 pod 
slovenskim nazivom „Soča“.
Nakon obilaska muzeja u Pivki zapu-
tili smo se u Ljubljanu u kojoj smo 
razgledali Stari grad do kojeg smo 
došli uspinjačom. U Starom gradu u 
Ljubljani vidjeli smo bunar još iz do-
ba Rimskog Carstva, najstariju vino-

vu lozu na ovim područjima, a imali 
smo priliku ući u zatvor i njegove 
prostorije. Nakon silaska sa Starog 
grada imali smo slobodno vrijeme u 
kojem smo razgledali središte Ljublja-
ne i popili kavu uz rijeku Ljubljanicu. 
U večernjim satima zaputili smo se 
prema Crikvenici.

Valeria Divković, 3. g
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Sredina studenoga vrijeme je kada 
posjećujemo Zagreb i njegova kul-
turna dođanja.  
Tako smo i ove godine bili na  41. 
Međunarodnom sajmu knjiga i učila 
te se upoznali s najnovijom ponudom 
stručne i popularne literature iz 
različitih područja. 
Uz Interliber cilj nam je bila i izložba 
„Vlaho Bukovac i Alexandre Caba- 
nel – povijesni susret učenika i učite-
lja“ u Umjetničkom paviljonu. Tom 
je izložbom Umjetnički paviljon pri-
godno proslavio 120 godina svoga 
postojanja, a inicijator osnivanja bio 
je upravo naš veliki slikar modernist 
Vlaho Bukovac. Izložbu smo pogle-
dali uz stručno vođenje. Upoznali 
smo Bukovčev cjelovit opus (od 

pariške preko zagrebačke do praške 
faze), a njegova su djela postavljena 
uz bok slikama Alexandrea Cabane-
la, pariškoga mu učitelja, velikoga 
francuskog slikara 19. stoljeća. 

Zagreb smo napustili u večernjim 
satima ispunjeni brojnim dojmovi-
ma i s mišlju da ćemo ga posjetiti i 
sljedećega studenoga.

Ljiljana Butković, prof.

Djevojke iz 4.e na Gornjem gradu u Zagrebu

Ana Golomejić i Matoš
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Posjetili smo advent u Zagrebu i  
Visoku poslovnu školu PAR
Dana 19. prosinca 2018. godine 
učenici naše Škole kuharskog smjera 
zajedno su s profesorima Nikolom 
Cossuttijem, Draganom Viskovićem, 
ravnateljem škole Arsenom Baduri-
nom i kuharom Zoranom Delićem 
posjetili Visoku poslovnu školu Ri-
jeka kako bi predstavili tradicionalne 
gastronomske delicije našega kraja. 
Tamošnji gosti imali su priliku uživati 
u tuni pripremljenoj na selački način 
te bribirskom prisnacu. Gosti su bili 
oduševljeni, stoga ne čudi da su spre-
mljena jela ubrzo nestala sa štanda. 
Kao zahvalu učenici i profesori dobili 
su PAR-ovu inovaciju i specijalitet – 
riječki riblji škartoc.
U posjetu PAR-u i predstavljanju 
autohtonih jela sudjelovali su uče-
nici: Matej Kostrenčić (1. c), Lovro 
Bradarić i Neven Nenadić (3. b).

Iris Mrzljak, prof.
Dana 15. prosinca 2018. godine uz 
pratnju profesorice Ljubice Dunđe-
rović i Rajke Domijan, učenici 2. 
i 3. razreda gimnazije te 4. razreda 
usmjerenja hotelijersko-turistički 
tehničar posjetili su Zagreb. Prije već 
tradicionalnoga večernjeg obilaska 
Zagreba okićenoga u doba adventa, 
učenici su s profesoricama posje-
tili Zvjezdarnicu gdje su poslušali 
kratko predavanje o zvjezdanim 

konstelacijama te oku vidljivim i 
nevidljivim planetima.
Nakon obilaska Zagreba učenici 
i profesorice skupili su se ispred Sati-
ričkog kazališta Kerempuh gdje su 
pogledali predstavu Elling, dramsku 
adaptaciju istoimenih poznatih 
romana – tetralogije norveškog pisca 
Ingvara Ambjornsena.
Prije polaska kući slijedila je zajed-
nička šetnja Zagrebom uz nezaobi- 
lazne blagdanske lampice. 

Patricija Troha, 4. aUčenici i nastavnice u Zvjezdarnici
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DSD II - jezični kamp na temu „Što je sreća“

Što je sreća? 
Sreća je kada možemo sklopiti nova 
prijateljstva i naučiti nešto novo. 
Upravo to smo uspjeli na četvero-
dnevnom DSD II – jezičnom kam-
pu u hostelu u Zadru. 
Od 25. do 28. 1. 2019. Zfa (Nje-
mačka centrala za vanjsko školstvo) 
u suradnji s Bavarskim ministar-
stvom za obrazovanje, kulturu, 
znanost i umjetnost i hrvatskim 
DSD-školama organizirala je če-
tverodnevni jezični kamp za DSD-
diplomu za učenike i učenice 1. i 2. 
razreda.
Naše putovanje počinje kada su uče-

slatkom nagradom.
Treći dan dovršavali smo svoje pla- 
kate kako bismo ih sutradan mogli 
izložiti pred drugima. 
U hostelu smo pogledali film o sreći 
nakon kojeg smo imali zadatak na-
praviti plakat o svakom filozofu koji 
je objasnio svoju teoriju sreće. 
Zadnji dan dovršavali smo, a potom 
izlagali sadržaje na plakatima. Način 
rada u DSD-kampu bio je izvrstan 
i uvelike je pridonio povećavanju 
našeg samopouzdanja u govorenju 
njemačkog jezika.

Laura Radić i Stella Jud, 2.g

nici iz GAM-a stigli autobusom u 
Crikvenicu. Uskoro smo se podijelili 
u 8 skupina po 4 učenika, 2 iz naše 
škole i 2 iz riječke škole. 
Prvi smo se dan upoznavali sa profe-
soricama i učenicima te prezentirali 
svoju stvar koja nam donosi sreću.
Drugi dan saznali smo najbitniji 
zadatak kampa – napraviti plakat 
na temu sreća. Nakon nekoliko sati 
rada zaputili smo se u grad gdje smo 
imali kviz znanja. Dok nam je vodič 
pokazivao znamenitosti grada Zadra, 
mi smo morali odgovoriti na 20 
pitanja. Najtočniji odgovori i naj-
uspješnija skupina bili su nagrađeni 
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Moja brbljavost i izigravanje „ veeeee-
likoog“ poznavatelja njemačkog jezika, 
naročito pred onima koji ne znaju više 
od Guten Tag ili ein, zwei, drei …, 
konačno, je dobila priliku zaživjeti. I 
to gdje? Gdje drugdje nego u Njemač-
koj i njenom glavnom gradu Berlinu.
Cjelogodišnje pohađanje fakultativ-
nog programa Njemački – nastava za 
Njemačku jezičnu diplomu (DSD) 
imala je smisla. Nije u pitanju novo 
nastavno gradivo, ni nove riječi, ni 
vremena, ni članovi, ni zamjenice, ni 
pridjevi. DSD je otvorio mogućnost 
posjeta Berlinu i nakon što se uz stalne 
ucjene roditelja o odlasku ili neodla-
sku te moje nastojanje da se prije puta 
pokaže zadovoljavajuće činjenično 
stanje e-dnevnika, približio se dan 
polaska. Uzbuđenje je raslo. Preplavile 
su me misli što ponijeti sa sobom ili, 
bolje rečeno, kako neke osnovne stvari 
ugurati u mali kofer, što me čeka u 
zračnoj luci i hoću li proći kontrolu 
djelatnika zračne luke, hoće li se naš 
mali zrakoplov uspjeti vinuti iznad 
Alpa? Pogodili ste! U pitanju je moj 
prvi let zrakoplovom. Koja sreća ili 
strah? 
Uz poljubac roditelja i uobičajeno 
mahanje kroz prozorsko staklo auto-
busa, naša se skupina DSD-a u toploj 
proljetnoj noći uputila u pravcu 
Venecije. Bili smo uzbuđeni, nima-
lo pospani. Putem kroz Sloveniju, 
dugim autoputom kroz Italiju, u zoru 
smo stigli u Veneciju. Ovako pristojni 

DSD im Berlin 2019

i fini bez problema smo zadovoljili sve 
stroge kontrole djelatnika zračne luke. 
Povratka nema. Zrakoplov je ispred 
nas. Dočekalo me sjedalo uz prozor. 
Odlično! Ili možda ne? Pažljivo smo 
saslušali sve upute pilota, udobno se 
smjestili, a onda velikom brzinom 
vinuli se u nebeske visine. Straha 
nema. Dan se budi. Uživamo u lje-
potama oblaka, sunca, plavog neba, 
krajolicima livada i planina, velikih 
i malih gradova koje smo nadlijetali. 
Za manje od dva sata leta sletjeli smo 
u Berlin i kročili na njemačko tlo. Po 
napuštanju zračne luke, autobusom 
smo krenuli put hostela. Panoramska
vožnja otkrivala nam je veličinu gra-
da. Ne, to nije grad, to je velegrad. 
Nepregledne kolone najmodernijih 
automobila, mnoštvo ljudi na trgo-
vima i pločnicima, uređena pročelja 
starih zgrada, primjeri suvremene 
arhitekture, kulturno-povijesni spo-

menici… S  oduševljenjem krećemo 
u razgledavanje: Reichstag i prekrasan 
pogled na Berlin, Brandenburger 
Tor, Denkmal, ostaci Berlinskog zida, 
Sony centar. Simbioza starog i novog. 
Umorni, ali ushićeni s dolaskom noć-
nih sati rasporedili smo se po sobama 
suvremeno uređenog hostela i uz riječ 
na riječ polako tonuli u san. 
Novi dan donio je nova otkrića. Ra-
širenih ruku čekala nas je njemačka 
prijestolnica: Alexander platz, Zeu-
ghaus, St Hedwigs Kathedrale, Hum-
bolt Universitat… Živopisne gradske 
četvrti Hackesche Hofe i Nikolavier-
tel kao najstariji dio Berlina vratili su 
nas u prošlost. U trenucima slobod-
nog vremena upoznavali smo grad 
na svoj način. Topli napitak na terasi 
ugostiteljskog objekta na malom 
trgu u najboljem društvu na svijetu, 
ili gastronomske čari McDonald’sa 
ili restorana Vapiano, šaljive zgode 
tijekom šetnji i trčkaranja gradom, 

Ugodno 
druženje u Berlinu
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odmor na zelenim površinama grad-
skih parkova… I drugi se dan boravka 
u Berlinu primakao kraju. Ni umorne 
noge ni bolna leđa nisu nas sprečavala 
u malim noćnim razgovorima. 
Trećeg smo se dana uputili na cjelo-
dnevni izlet u Dresden, koji se zbog 
svojih brojnih kulturnih sadržaja 
naziva Firenca na Elbi. Udobnim tu-
rističkim autobusom tijekom vožnje 
od tri sata prolazili smo prekrasnim 
predjelima okolice Berlina, a onda 
cijeli dan oduševljeno upoznavali 
Dresden, grad samo 40-ak kilome-
tara udaljen od granice s Češkom. 
Atributi su Dresdena Zwinger, Sem-
peroper, Frauenkirche. Iz parkova 
Bruhlschen terasen pruža se veličan-
stven pogled na rijeku Elbu i na novi 
dio grada. Dresden je skoro 700 
godina poznat i po glazbi. Za razliku 
od Berlina ovdje vlada mir. Pod 
dojmom ljepote grada i muzejske 
kolekcije palače Zwinger u večernjim 
satima vratili smo se u Berlin i nasta-
vili veselo druženje.
Svanulo je i treće jutro posljednjeg 
dana boravka u Berlinu.  Pospremivši 
prtljagu, žurno smo posljednji put 
odškrinuli vrata Berlina sa željom da 
u potpunosti iskoristimo preostale 
sate do polaska u zračnu luku. Čekao 
nas je muzej posvećen Ani Frank, 
kulturno središte u kojem danas živi 
povijest. Svjedočenje o njezinom 
životu i okrutnom progonu židov-
skog naroda, predočeno je suvreme-

nim audio informacijskim točkama 
i interaktivnim punktovima. Veseli 
trenuci uslijedili su tijekom posjeta 
zoološkom vrtu, najvećem zoološ-
kom vrtu svijeta. Tu je kutak svojeg 
doma pronašlo oko 19 000 životinja. 
Vjerno predočena prirodna staništa 
životinja, životinje zanimljive svaka 
na svoj način, nasmijale su nas do 
suza. Našem je veselju tog dana pri-
donio i vozač autobusa na putu do 
zračne luke. Porijeklom Amerikanac, 
pričao nam je anegdote iz svog profe-
sionalnog vozačkog života vezane za 
poznata glumačka imena.  
U obilasku, druženju i smijehu pro-
tekao je i posljednji dan boravka u 
Berlinu. Činilo se da smo tek stigli, 
a već odlazimo. Preplavila nas je tuga 
zbog odlaska, ali i sreća zbog nezabo-
ravnog druženja i posjeta europskoj 
prijestolnici. Sada već s proživljenim 
iskustvom prvog leta, ulazak u zrako-
plov bio je gotovo „normala“. Let u 
noćnim satima ima svoje čari poput 

nadlijetanja Praga čija svjetla izgle-
daju poput razasutih kristala na dla-
nu ruke. Venecija, autobus, povratak 
kući. Autobusom se orila pjesma, a 
onda je ipak nadvladao umor i tišina.  
Približavajući se Kraljevici, Jadrano-
vu, Dramlju, Crikvenici i Novom 
Vinodolskom, razbudilo se društvo 
DSD-ovaca.  Znali smo da nas če-
kaju roditelji, ali i prijatelji koji su 
se zatekli u večernjem izlasku.  Bilo 
nam je drago vidjeti ih, ali želja za 
ponovnim druženjem, putovanjem 
i upoznavanjem novih krajeva još je 
uvijek bila prisutna.  I sada je tu i bit 
će tu i dogodine kada ćemo, nadamo 
se, krenuti u nova otkrića nekoga 
drugog mjesta njemačkoga govornog 
područja. S vjerom u prijateljski 
odnos sa e-dnevnikom, nadajući se 
pisanju teksta o nekom drugom mje-
stu, dovršavam tekst o ovogodišnjem 
studijskom putovanju naše skupine. 
U mislima i srcu „DSD im Berlin 
2019!“

Bruno Lakotić, 1. g
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Dana 1. 3. 2019. godine učenici Srednje škole dr. An-
tuna Barca Crikvenica usmjerenja hotelijersko-turistički 
tehničar u pratnji profesorica Dijane Pavlić, Ivane Bilić 
Jeličić i Iris Mrzljak posjetili su 24. međunarodni sajam 
GAST koji se održao u Splitu, u Spaladium Areni. Nji-
me je obuhvaćen čitav niz specijaliziranih sajmova: 
•	 24. Međunarodni sajam prehrane
•	 24. Međunarodni sajam pića
•	 24. Međunarodni sajam hotelske i ugostiteljske opreme
•	 24. Međunarodni sajam vina – Dionizijana
•	 16. Međunarodni sajam namještaja – Furnitura
•	 14. Međunarodni sajam kave
•	 14. Sajam za turizam – Saturn
•	 4. Međunarodni sajam sladoleda i slastica.
Gospodarstvenici iz cijele Hrvatske ondje su ponudili 
različite proizvode: prirodnu kozmetiku, slana i slatka 
jela te pića, kao i brojne druge, a osobito zanimljiv bio 
je prikaz nove hotelske i turističke opreme s raznim 
sustavima poslovanja. Svi su bili vrlo uslužni i spremni 
informirati posjetitelje o nastanku i kvaliteti svojih 
proizvoda.
Učenike i nastavnice osobito je oduševilo saznanje o če-
tvrtoj vrsti čokolade po imenu Ruby ružičaste boje koju 
je još u rujnu 2017. godine predstavio švicarski proizvo-
đač čokolade Barry Callebaut. Tijekom njezine degu-
stacije nastavnica Dijana Pavlić izjavila je da je čokolada 
vrlo ukusna, lagano kremasta te da je pomalo podsjeća 
na bijelu čokoladu uz dodatak arome maline.
Nakon obilaska sajma slijedio je put prema središtu Splita. 
Ondje je učenike i nastavnice dočekala vrlo ugodna i 
energična vodičkinja Arijana Vidan koja ih je provela 
putem gradskih znamenitosti. Tako su učenici imali 
priliku posjetiti Dioklecijanovu palaču, povijesnu grad- 
sku jezgru koja je od 1979. godine na UNESCO-voj 
listi svjetske baštine, gradsku šetnicu Rivu, Zlatna vrata, 
obilaziti antičke i srednjovjekovne uličice i trgove, vidjeti 

Na sajmu GAST 2019. u Splitu

Na Peristilu

Na sajmu GAST
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Učenici i nastavnice ispred Spaladium Arene

Profesorica Dijana Pavlić

Jupiterov hram, središnji carski trg Peristil s 3 500 
godina starom egipatskom sfingom te spomenik Grguru 
Ninskom.
Posjet sajmu GAST 2019. bio je vrlo koristan učenicima 
jer su vidjeli primjere dobre prakse koji će im svakako 
poslužiti u daljnjem radu i školovanju.   

Iris Mrzljak

U središtu Splita
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Na Otvorenom danu kemije i  
Noći biologije na PMF-u u Zagrebu
Dana 5. travnja 2019. godine učenici 
prvog i trećeg razreda gimnazij-
skog smjera naše Škole, uz pratnju 
profesorica Dolores Matetić i Rajke 
Domijan, posjetili su Otvoreni dan 
kemije i Noć biologije na Prirodo-
slovno-matematičkom fakultetu u 
Zagrebu. Nakon dolaska na PMF 
imali su slobodno vrijeme do zaka-
zanih radionica. Posjetili su izložbu, 
povijesni maraton, Znanstvene ča-
robnice, Popularizacijski odred En-
tropiju i vidjeli pirotehničke pokuse 
koje su studenti kemijskog odsjeka 
pripremili ispred zgrade fakulteta.
U 14:00 učenici su imali zakazane 
radionice. Na matematičkom odsje-
ku velika je zainteresiranost bila za 

radionicu Casino koja se temeljila 
na pitanju postoji li sreća u kartama 
ili zapravo ne možemo pobjeći od 
zakona velikih brojeva. 
Na biološkom odsjeku radionica 
pod nazivom Život s dva lica bavila 
se kukcima i njihovim preobrazba-
ma. Kasnije su učenici prvog razreda 
posjetili radionicu organske kemije
pod nazivom „Tko je smjestio pro-
fesoru?“, a učenici trećeg razreda 
anorgansko-organsku radionicu 
pod nazivom „Od soli nos ne boli“. 
Naučili su kako „posoliti“ alkohol, 
„odlijepiti“ kiselinu, “zaliti“ izomere, 
kako kromaatografija pomaže u ana-
lizi nepoznate tvari te osjetili kako 
studentski život izgleda u stvarnosti. 

Mogli su vidjeti kako se priprema 
PMF pivo, može li lovac postati 
lovina, kako izgleda okus, što je 
astrobiologija i još mnogo, mnogo 
zanimljivih tema.
Nakon radionice slijedilo je slobod-
no vrijeme u Zagrebu. Ondje su 
učenici imali priliku vidjeti zname-
nitosti grada, zagrebačku katedra-
lu, Trg bana Josipa Jelačića te se 
uspinjačom popeti na Gornji grad. 
Navečer su krenuli prema Crikvenici 
uz nove spoznaje o kemiji, biologiji, 
geografiji, fizici, matematici te su 
naučili da „Samo oni koji ne istražu-
ju stvari sigurno ne čine pogreške“ 
(Albert Einstein).
Lucija Ereiz, 3. g i Fran Radović, 1. g

Učenici s profesoricom Dolores Matetić
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U sklopu Festivala znanosti u Rijeci 
(8. – 13. 4. 2019.), održan je sedmi 
po redu Otvoreni dan Odjela za 
biotehnologiju u utorak 9. 4. 2019. 
godine. 
Profesorice Rajka Domijan i Dolores 
Matetić ondje su povele su desetak 
zainteresiranih učenika 3. i 4. ra-
zreda gimnazije iz Srednje škole dr. 
Antuna Barca Crikvenica.
Budući da su u 12.30 sati imali 
zakazanu radionicu „Izolacija DNA 
iz banane“, iskoristili su do tada 
slobodno vrijeme za obilazak 
znanstveno-istraživačkih laborato-
rija te pokazni pokus „Sličnosti u 
indikatorima starenja između ljudi i 
vinskih mušica“. Bila je organizirana 
interaktivna radionica „Što je krv?“, 
a kasnije su učenici na pokaznom 
pokusu „Šarenilo kemije“ vidjeli 
„slonovsku paštu“, „crnu mambu“, 
vatromet i druge zabavne pokuse te 
naučili da kemija nije bauk, već je 
šarena i vesela. 
Na kemijskom su poslijepodnevu na 
jednostavan način i uz atraktivne 
pokuse naučili više o procesima 
praćenim emisijom bijele i obojene 
svjetlosti budući da je i tema Festiva-
la znanosti „Boje“. 

Rajka Domijan, prof.

Bivši učenici Škole Marko Lušić i 
Lidia Žilić

Učenici na Otvorenom danu
Profesorice Rajka Domijan i Dolores 
Matetić
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Na putovima starih glagoljaša

Dana 22. svibnja 2019. godine učenici prvih razreda 
Srednje škole dr. Antuna Barca Crikvenica smjerova 
gimnazija, ekonomist, hotelijersko-turistički tehničar, 
kuhar i TES – pomoćni kuhar i slastičar krenuli su na 
terensku nastavu u Istru putovima starih glagoljaša kako 
bi naučili i doživjeli važne informacije o slavenskim kori-
jenima hrvatske pismenosti od 9. stoljeća sve do danas.
Na put su ih povele profesorice hrvatskog jezika, Du-
bravka Zoričić, Ljiljana Butković, Deana Matković 
Maček i Iris Mrzljak, a vodič Danilo Harbić svojim ih 
je izvrsnim poznavanjem hrvatske povijesti i umjetnosti 
ispričao zanimljive priče i pokazao brojne znamenitosti.  
Prvo je odredište bio Poreč. 
U pratnji vodiča prošetali su starim dijelom grada, koji 
je zadržao raspored ulica starorimskog kastruma, kao i 
glavnim ulicama decumanus i cardo maximus, koje su 
još sačuvane u izvornome obliku. Imali su priliku vidjeti 
Marafor, stari rimski trg – forum i ostatke hrama na 
njemu, Romaničku kuću i mletačke gotičke palače. 
Nakon obilaska grada krenuli su u razgledavanje Eufrazi-
jeve bazilike iz 6. stoljeća, jednog od najljepših spomeni-
ka rane bizantske umjetnosti na Sredozemlju. 
Kasnije su imali slobodno vrijeme za kavu, sladoled, 
kupnju suvenira i šetnju, a onda su nastavili putem sre-
dišnje Istre, u zemlju divova, tj. u gradić Motovun  
na brežuljku, tzv. „grad u gori“.
Nagla jaka kiša omela je dio programa putovanja, pa su 
Aleju glagoljaša učenici mogli samo nakratko vidjeti tije-
kom vožnje prema najmanjem hrvatskom gradu, Humu, 
koji trenutno broji 12 stanovnika.  
Nakon kraćeg obilaska Huma slijedio je povratak kući u 
ranim večernjim satima.

Iris Mrzljak

Učenici i profesorice na putovima starih glagoljaša
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Stručna nastava vodoinstalatera uz donirane 
miješalice vode tvrtke Hansgrohe Zagreb
Niti jedna druga prostorija u kući nije 
se posljednje vrijeme toliko promijenila 
kao kupaonica. Od mjesta sanitarnog 
čvora promijenjeno je u mjesto estetike 
i ugode. U kupaonici se povećala potre-
ba za ugodniji stambeni dizajn, za veće 
uživanje u korištenju vode, što uzrokuje 
nove ideje kako arhitektonski tako i u 
smislu proizvoda za kupaonicu.
Izljevna armatura, miješalice tople i 
hladne vode kao i tuševi zato su doži-
vjele velike promjene u vidu materijala 
i načina ugradnje.
Učenici 2. f razreda, smjera vodoinsta-
later u sklopu predmeta tehnologija 
vodoinstalacija u temi izljevna armatura 
vodoinstalacije obrađuju miješalice to-
ple i hladne vode, tuševe i vodokotliće. 
Za bolje usvajanje teme izljevne arma-
ture u nastavi se koriste uzorci koje je 
tvrtka Hansgrohe Zagreb donirala proš-
le godine. Jednoručne miješalice tople i 
hladne vode za umivaonik i jednoruč-
na miješalica za tuš-kadu nadžbukne 
izvedbe te podžbukne ugradnje sada 
je puno jednostavnije opisati kada ih 
učenici mogu imati u rukama. Bolje 
shvaćaju ugradnju, odnosno održavanje 
miješalica i njihovu zamjenu. Posebno 
im je teško objasniti termostatsku 
miješalicu, tj. način rada, stoga sada, 
uz termostatsku miješalicu tvrtke 
Hansgrohe u presjeku, učenici to puno 
lakše usvajaju.

Petar Ivančić, prof.

Učenici 2.f Mirnes Begić, Lovro Luketić i Damijan Trečić 

Stručna ekskurzija vodoinstalatera 2.f u Vargon d.o.o. 8.5.2019. g.
Učenici koji su posjetili Vargon d.o.o.: Mirnes Begić, Lovro Luketić i Sandro 

Pavličević, a njihova su pratnja bili Goran Čalić, nastavnik praktične 
nastave i Petar Ivančić, nastavnik stručnih predmeta.
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U sklopu predmeta tehnologija 
vodoinstalacija i teme vodozahvat 
vode iz izvorišta, učenici 3. f razreda 
posjetili su izvorište vode Žrnovnica 
7. svibnja 2019. godine. Pogon izvo-
rišta vodovoda Žrnovnica nalazi se 
u fjordu Žrnovnica 8 km od Novog 
Vinodolskog. Sustav vodoopskrbe 
za naselja Novi Vinodolski, Selce, 
Crikvenicu, Dramalj i Jadranovo 
pušten je u rad 3. srpnja 1932. g. i 
još i danas djeluje.
U dogovoru s djelatnicima Vodo-
voda Žrnovnica d.o.o. učenici su u 
pratnji profesora Petra Ivančića obiš-
li izvorište, tj. mjesto vodozahvata, 
strojarnicu i kemijski laboratorij 
gdje se vrši stalna provjera kvalitete 
vode. Na samom izvorištu učenici su 

Stručna ekskurzija 3.f razreda KTD Vodovod 
Žrnovnica d.o.o. Novi Vinodolski

600 l/s, zbog velike brzine voda ne 
otapa velike količine minerala pa 
voda iz izvorišta spada u mekanu 
vodu.
U strojarnici učenici su vidjeli 
snažne centrifugalne pumpe 600 
kW (7-stupanjske), 4 pumpe (naj-
češće su dvije, a povremeno i tri u 
pogonu, četvrta je u rezervi), koje 
cjevovodom φ  600 mm tlače vodu 
iz same razine mora u vodospremnik 
Mala Draga na 185 mnv.
Prosječna je potrošnja vode vodovo-
da Žrnovnica 7.000 m3/dan, ali se 
ljeti diže na 21.000 m3/dan.
Učenici 3. f razreda koji su posjetili 
Vodovod Žrnovnicu d. o. o. bili su: 
Ivan Car, Marijan Grgec, Matija 
Nekić i Matan Pušić, a njihov je vo-
ditelj bio profesor Petar Ivančić.	

Petar Ivančić, prof.

Učenici s profesorom Ivančićem u strojarnici Žrnovnice

mogli kušati vodu i uvjeriti se u nje-
zinu kvalitetu. Djelatnici strojarnice 
i kemijskog laboratorija objasnili su 
učenicima zašto je voda iz izvorišta 
visoke kvalitete. Iako se voda skuplja 
u zaleđu Like, iz čijeg pravca dolazi 

Pogled iz Žrnovnice
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Upravni odjel za odgoj i obrazovanje 
Primorsko-goranske županije i ove 
je godine organizirao predstavljanje 
srednjih škola i učeničkih domova 
pod nazivom „Kamo dalje?“. Mani-
festacija je održana 24. svibnja 2019. 
godine u prostoru zgrade Sveučiliš-
nog odjela pri Kampusu na Trsatu. 
Našu Školu tom su prigodom pred- 
stavile na prigodno uređenom „štan-
du“ učenice Ivona Đurić (3. g) i Tara 
Butorac (3. e) te nastavnik Josip Ča-
po i ravnatelj škole Arsen Badurina.

Arsen Badurina, prof.

Predstavljanje Škole na manifestaciji 
„Kamo dalje?“

Upoznavanje „halal“ standarda u „Omorici“
Crikvenička turistička tvrtka Jadran d.d. podizanjem 
kvalitete ispunila je stroge kriterije i dobila „halal certifi-
kat kvalitete“, koju imaju hoteli „Omorika“, „Katarina“ 
i „Esplanada“. U sklopu terenske nastave u „Omorici“ 
hotelska domaćica srednjoškolcima je pokazala hotelske 
sobe, a oni su pritom naučili što je „halal“ standard - novi 
oblik turističke ponude turistima islamske vjeroispovijesti.
U hotelskoj je sobi označen smjer jugoistok (smjer okreta-
nja za vrijeme molitvenog obreda) s pokaznom strelicom 
na kojoj piše Qibla, osigurana je prostirka za molitvu 
(serdžadu), molitvenik (Kuran) i brojanica (tesbih), kao 
i točan raspored dnevnih molitvi (vaktiju). Minibar u 
sobi nema alkoholnih pića, a u kupaonici se osiguravaju 
sredstva za osobnu higijenu s halal certifikatom. Prije po-
služivanja, halal jela (buffet) označavaju se znakom halal 
kvalitete, ne smiju se posluživati u istom posuđu s drugim 
jelima niti miješati s nedozvoljenim (haram) sirovinama.

Dijana Pavlić, bacc. oec.
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Učenici 1. b razreda smjera konobar, Marko 
Cvjetičanin, Leon Antić, Karlo Goran Kosanović i Juraj 
Kunej s predmetnom nastavnicom Dijane Pavlić
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Dana 3. lipnja 2019. godine petero 
nastavnika naše Škole prisustvovalo je 
stručnom skupu pod nazivom Novo 
doba poučavanja, koji je organizirala 
Školska knjiga u svojim prostorima.
U 18:00 započelo je predavanje veza-
no isključivo za nastavnike hrvatskog 
jezika na kojem je autorica Tanja 
Marčan predstavila udžbenik Puto-
kazi 1 za hrvatski jezik, književnost i 
komunikacijske vještine 21. stoljeća 
za 1. razred strukovnih škola na razini 
4.2. 
Kasnije je predavanje započela pro-
fesorica Vanja Jajić koja je kratko 
predstavila autore udžbenika te 
pozvala direktoricu školskog progra-
ma, profesoricu Matildu Bulić koja 
je, uz popratne primjere mozgalica 
i optičkih varki, navela nastavnike 
da osvijeste posebnosti novih gene-
racija i motiviraju ih za samoreguli-
rano učenje. Predstavljen je cjeloviti 
sustav udžbenika Školske knjige 
koji uključuje digitalne sadržaje za 
obogaćivanje nastave i olakšavanje 
pripreme nastavnika.
Predavanja su bila vrlo korisna, a na-
kon njih slijedio je prigodan domje-
nak uz nastup Dražena Turine Šajete. 
Nastavnici koji su prisustvovali skupu 
bili su: Rajka Domijan, Tamara 
Pungeršek, Mirna Polić Malnar, Iris 
Mrzljak i Mladen Škara.

Iris Mrzljak

Nastavnici Škole na stručnom skupu 
Novo doba poučavanja

Šajetin nastup i nastavnici sa Šajetom
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Najbolji sportaši u 2018. godini

Dana 13. 6. 2019. godine proglaše-
njem najboljih sportaša Grada Cri-
kvenice odano je priznanje i nekim 
našim učenicima.
Marljivim radom i predanošću nizali 
su uspjehe te tako zaslužili pohvale 
i čestitke. Treba istaknuti Ursulu 
Balas čije je nedavno drugo mjesto 
na prvenstvu Europe još više potvr- 
dilo da je nagrada za sportašicu go- 
dine otišla u prave ruke. Ursula je 
prošle godine osvojila 2. mjesto na 
Otvorenom juniorskom prvenstvu 
Hrvatske, osam prvih mjesta na 
regatama u Hrvatskoj, deseto mjesto 
na Svjetskom prvenstvu u klasi Laser 
4.7 i broncu na Europskom prven-
stvu u istoj klasi.  

Pri HOO-u kategorizirana je kao 
darovita sportašica IV. kategorije, a 
godinu je završila kao prva po krite-
rijskoj ljestvici Hrvatskog jedriličar-
skog saveza u poretku djevojaka i u 
ukupnom poretku. Njezina klupska 
i razredna kolegica Nika Manestar 
najbolja je sportašica grada u juni-
orskoj konkurenciji dok je u muškoj 
kategoriji to priznanje pripalo Ma-
tiji Caru, rukometašu RK Mornar-
Crikvenica, inače učeniku istog (2. g) 
razreda, u koji idu Nika i Ursula.
U kadetskom uzrastu najbolja je žen-
ska ekipa ŽRK Murvica koju čine 
naše učenice: Paula Tomičić, Dora 
Krešić, Dilja Lekaj, Antonija Mati-
jašić, Anđela Tomić, Nika Car, Iva  

Ljubanović, Ana Miculinić, Tea Fr-
ković i Marija Lončarić. U muškoj 
je konkurenciji ta čast pripala RK 
Mornar-Crikvenica čiji su članovi 
Vito Derossi, Matija Car, Petar Car, 
Karlo Dragičević, Filip Prpić, Vedran 
Mudražija i David Brozičević. 
Najbolja je ekipa školskog sporta 
ženska atletska ekipa u sastavu: 
Linda Grbčić, Antonela Radetić, 
Julija Švast, Dilja Lekaj, Antonija 
Matijašić, Anđela Tomić, Nika Car, 
Paula Tomičić, Dora Krešić, Barbara 
Maljković i Maria Molnar.
Čestitamo našim učenicima te se na-
damo da će i u budućnosti nastaviti 
s istim uspjesima!

Iva Suden, prof.

Ursula Balas Najbolji sportaši u 2018. godini
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Državno prvenstvo u rukometu za učenice

Nakon postignuća na županijskom 
natjecanju u rukometu mlada je 
rukometna ekipa izborila državno 
natjecanje.
Rukometna se priča ŽRK-a Murvica 
nastavila odlaskom naših učenica i 
igračica kluba na državno prvenstvo 
u Poreč. Prvi put ove godine završ-
nica natjecanja školskih sportova 
održana je bez poluzavršnice, što je 
značilo da su se pobjednici županij-
skih natjecanja izravno plasirali na 
državno prvenstvo. U prvom krugu 
natjecanja koje je prethodilo odlasku 
u Poreč, naše učenice pobijedile 
su ekipe Prve riječke gimnazije i 
Ekonomske škole Mije Mirkovića iz 
Rijeke. 
Na državnom prvenstvu sudjelovale 
su 24 školske ekipe podijeljene u 8 
skupina. U našoj skupini pobijedili 
smo ekipe V. gimnazije Split (12 : 11) 
i Srednje škole Čakovec  (17 : 13) te 
tako izborili četvrtfinalnu utakmicu 
sa Srednjom školom fra Andrije Ka-
čića Miošića iz Makarske. Lakše od 
očekivanog ta utakmica riješena je u 
našu korist rezultatom 21 : 15.
Polufinalna utakmica donijela nam 
je nažalost jako teškog protivnika, 
gimnaziju iz Koprivnice koju redom 
čine maturantice odnosno igračice 
seniorske ekipe prvoligaša Podravke. 
Unatoč našim pokušajima bile su 
prejake za nas te smo dali priliku i 
našim najmlađim igračicama i izgu-

bili s rezultatom 21 : 8. U borbi za 
treće mjesto susrećemo se s ekipom 
gimnazije iz Sesveta. Peta utakmica 
u dan i pol te mladost naše ekipe 
(najmlađa ekipa na prvenstvu) bili 
su uzrok našoj slabijoj igri. 
Djevojke su dale sve od sebe, ali 
više nije bilo „sape“ te smo nažalost 
izgubili 16 : 12. 
Dojam je da su djevojke potpuno za-
služeno u samom vrhu školskog spor-
ta. Dokaz je tome naš prvi odlazak na 
državno prvenstvo i odmah plasman 
među prve 4 ekipe u cijeloj Hrvat-
skoj. Najviše veseli kvaliteta i mladost 
djevojaka. Hrabro i požrtvovno borile 
su se protiv dvije godine starijih pro-
tivnica i izvlačile zadnje atome snage, 

a treba istaknuti da smo igrali i bez 
ozlijeđene kadetske reprezentativke 
Dilje Lekaj. S ovako talentiranom i 
mladom ekipom imamo zagarantira-
nu budućnost.
Velike zasluge idu ŽRK Murvici bez 
čijeg kvalitetnog rada ne bi bilo ni 
ovog uspjeha!
Za našu školu igrale su: Antonija 
Matijašić (2. e), Paula Tomičić (2. a), 
Nika Car (2. e), Dora Krešić (2. g),  
Marija Lončarić (2. a), Antonela 
Radetić (4. g), Ana Miculinić (1. g), 
Anđela Tomić (2. e), Lana Piškulić 
(1. g), Karla Antić (3. e), Iva Lju-
banović (1. g), Ana Brkljača (1. e) i 
Dilja Lekaj (2. e).

Iva Suden, prof.

Gornji red : Iva Suden, prof., Dilja Lekaj, Paula Tomičić, Marija Lončarić, Dora 
Krešić, Antonija Matijašić, Nika Car, Anđela Tomić, Iva Ljubanović, Ramiz 
Džekić (terener). Donji red: Anja Brkljača, Lana Piškulić, Karla Antić, Antonela 
Radetić, Ana Miculinić
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Državno prvenstvo u košarci za učenice

Naše drugo državno prvenstvo ove 
godine samo dva dana nakon ruko-
meta isto je bilo uspješno kao i prvo. 
Iako se nismo plasirali u četvrtfinale, 
učenice su pružile dostojan otpor te 
s jednim porazom i jednom pobje-
dom zauzele 9. mjesto u državi od 
24 ekipe. 
Uspjeh je tim veći kada znamo da 
smo igrale protiv zagrebačke šport-
ske gimnazije, u čijim redovima su 

Košarskašice s trenerom Krešimirom Kozlevčarom i profesoricom Ivom Suden: Dora Krešić, 
Antonija Matijašić, Judita Srdoč, Linda Grbčić, Nika Car, Anđela Tomić, Ivona Đurić (gornji red), 
Paula Tomičić, Antonela Radetić, Sanja Juričić, Elena Peričić i Luana Antak (donji red)

tri reprezentativke te smo do zadnjih 
6 minuta bile i u vodstvu. Također 
valja istaknuti da je naša ekipa opet 
bila najmlađa na turniru (skoro sve 
učenice prvoga i drugog razreda) te 
da se sastojala i od rukometašica. 
Hrabrom i postojanom igrom  
pobijedile smo ekipu Zaprešića. 
Pred obje je naše ekipe koje su 
nastupile na državnom natjecanju 
svijetla budućnost i vjerujemo da  

će s kontinuiranim radom u klubu 
doći i još bolji rezultati.
Još jednom zahvaljujemo trenerima 
ŽRK Murvica, Ramizu Džekiću i 
ŽKK Arx, Krešimiru Kozlevčaru, 
kao i njihovim upravama bez kojih 
bi ovo prvenstvo bilo samo san.

Iva Suden, prof.
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Dvoransko prvenstvo u atletici za učenice

Izvanredno dvoransko prvenstvo
u atletici poslužilo nam je za ispiti-
vanje naših mogućnosti uoči župa-
nijskog natjecanja. Iako oslabljene 
(Nika Car je nastupila sa rukom u 
gipsu) osvojile smo izvrsno treće 
mjesto. Odličan rezultat ostvarili 
smo ponajviše zbog drugog mjesta 
u skoku u vis Matee Jurčić (1. a) te 
trećeg mjesta u skoku u dalj Paule 
Tomičić (2. a). Nastupili smo u 
sastavu: Martina Bačić (3. a), Matea 
Jurčić (1. a), Antonija Matijašić, 
Nika Car, Dilja Lekaj (2. e), Julija 
Švast (3. e), Dora Krešić (2. g) i 
Paula Tomičić (2. a). Rezerva je bila 
Anđela Tomić (2.  a).

Iva Suden, prof.
Atletičarke: Stephanie Rendulić (stoji), gornji red: Dora Krešić, Nika Car, 
Dilja Lekaj, Anđela Tomić i Julija Švast; donji red: Martina Bačić, Antonija 
Matijašić, Paula Tomičić i Matea Jurčić

Ističemo uspjeh naše atletičarke „Jadrana“, 
Matee Jurčić koja je u atletici na Otvore-
nom prvenstvu Istre u Poreču osvojila dvije 
medalje. Jednu za 2. mjesto u skoku u vis  
s preskočenih 140 cm, a drugu za 3. 
mjesto u utrci na 600 m. Nakon uspjeha 
na nekoliko županijskih natjecanja, slijedila 
su državna. Tako je na državnom prvenstvu 
ove godine u dvoranskom višeboju u Zagrebu  
Matea osvojila 3. u 5 disciplina te 2. mjesto u  
višeboju u čak 7 disciplina. 

Uspjeh atletičarke Matee Jurčić na 
Otvorenom prvenstvu Istre

Antonija Matijašić 2. e Matea Jurčić
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Školsko prvenstvo u košarci za učenike

Dan škole označava početak naših 
razrednih natjecanja. U petak 19. 
10. 2018 započelo je 45. po redu 
razredno prvenstvo škole u košarci.
Sportski razredni turnir u košarci 
ima veliku tradiciju. Prvo takvo 
natjecanje započelo je još 1973. go-
dine. Od tada neprekidno u organi-
zaciji profesora tjelesne i zdravstvene 
kulture organiziraju se turniri te 
vrste. Ove godine natjecalo se šest 
razreda: 3. g, 3. e, 2. a, 2. e, 1. a, i  
1. g. Utakmice se igraju u dva po-
luvremena po osam minuta. Sustav 
bodovanja aktivnim sportašima bio 
je malo promijenjen. Naime, za njih 

je svaki koš vrijedio po jedan bod, 
trica po dva boda, a za sve ostale 
sustav bodovanja bio je uobičajen.
Najveću dominaciju ostvario je 3.g 
razred, koji je imao i najviše igrača, 
te 1. a razred pojačan dvama učeni-
cima iz 4. a razreda. Uz njih u polu- 
finale plasirali su se i 3. e te 2. a 
razred s jednim porazom i jednom 
pobjedom. Na koncu pobjedu su 
odnijeli učenici 3. g.
U razgovoru nakon utakmica neki 
su nam učenici davali svoje izjave. 
Od svih izdvajamo samo neke:
„Ovakvim i sličnim sportskim do-
gađajima učenike se potiče na zdrav 

i aktivan život. Također, učenici 
mogu puno toga naučiti i iz poraza 
i pobjede, no na kraju sve završi 
lijepim uspomenama i iskustvima 
koje sport daje.“
„Najvažnije je biti hrabar, borben 
i motiviran jer su to jedini izgledi 
za odnijeti pobjedu. Osim što je to 
važno u sportu,  važno je i za sam 
život.”
Čestitamo svim učenicima na sudje-
lovanju i želimo svima nove sportske 
uspjehe.

Iva Suden, prof.
Paula Tomičić, 2. a

Učenici 3. g s 
razrednicom 
Rajkom Domijan
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Nakon atletičarki sa natjecanjem su 
započeli i nogometaši, no nažalost 
ispali su u prvom krugu natjecanja. 
Snage smo odmjerili s ekipama Krka 
i Pomorske škole Bakar te smo zabi-
lježili pobjedu ( Krk – Kamenjak  
1 : 3) i poraz (Mladi Pomorac :  
Kamenjak 4 : 2) što je bilo dovoljno 
za drugo mjesto, ali ne i prolaz u 
drugi krug natjecanja. 
Golove su postigli: Toni Tarle (2), 
Kristijan Preni, Mario Puškadija, 
Borna Balen.
Za ekipu su igrali : Kristijan Preni 
(4. e), Luis Petrović (4. a), Toni 
Tarle (3. b), Mario Puškadija  
(3. a), Martin Gašparović (4.g), Filip 
Knežević (2. a), Borna Balen (3. g), 
Donato Prijić (4. a), Paolo Deželin 
(1. a) i Matija Manestar (1. g).

Iva Suden, prof.

Županijsko natjecanje u nogometu 
za učenike

Martin Gašparović, Donato Prijić, Filip Knežević, Borna Balen, Luis Petrović, 
Matija Manestar (stoje), Paulo Deželin, Mario Puškadija, Kristijan Preni, Toni 
Tarle (čuče)

Nakon 12 odigranih utakmica na 
turniru potpuno zasluženo ekipa 
2. g i 2. e razreda nosi pobjednički 
pehar, bez poraza su došli do prvoga 
mjesta. 
U finalu su imali dostojnog suparni-
ka u dečkima iz 3. g razreda koji su 

Školsko prvenstvo u odbojci za učenike
zamalo u uzbudljivom finalu napra-
vili iznenađenje. S 2 : 1 u setovima 
ipak 2. g i 2. e odnio je pobjedu, i 
to bez jednog od udarnih igrača iz 
postave – Matije Cara.

Petar Gračaković, prof.
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Intervju s našim jedriličarkama 

Nika Manestar i Ursula Balas uče- 
nice su 3. razreda gimnazije.  
U jedrenju postižu zapažene rezultate 
kojima se svi ponosimo. U intervjuu 
s njima saznali smo detalje o njihovu 
bavljenju jedrenjem kao i zanimljivo-
sti iz njihova života.
Kako i kada ste se počele baviti 
ovim sportom?
URSULA: Jedrenjem se bavimo već 
dosta dugo, od 2011. godine. Na 
ideju da počnemo jedriti došle smo 
zajedno. Činilo nam se zanimljivo  
pa smo odlučile probati. Tada je  
sve počelo.
Koji je vaš najveći uspjeh?
URSULA: Moj najveći uspjeh je 
osvojeno 2. i 3. mjesto na europ-
skom prvenstvu.
NIKA: Za mene, najveći je uspjeh 
bilo 6. mjesto na svjetskom prven-
stvu.
Imate li neke uzore u ovom sportu?
URSULA: Naš je najveći uzor odu-

vijek bio olimpijski viceprvak Tonči 
Stipanović koji je osvojio olimpijsko 
srebro i pobijedio na puno europskih 
prvenstava. Osim njega, uzor nam 
je i Tina Mihelić koja se natjecala na 
olimpijskim igrama dva puta i osvo-
jila svjetsko i europsko zlato.
Kako izgledaju vaše pripreme za 
velika natjecanja?
NIKA: Prije velikih natjecanja imamo 
vrlo intenzivne treninge. Tijekom 
godine često idemo na pripreme s 
Hrvatskom jedriličarskom reprezen-
tacijom u Betinu ili na otok Zlarin 
jer su tamo uvjeti za treniranje bolji.
Koliko često trenirate?
NIKA: Treninge imamo svaki dan ti-
jekom cijele godine, a u teretanu ide-
mo četiri puta tjedno. Gotovo svaki 
vikend provedemo na regatama.
Imate li dovoljno vremena za po-
svetiti se školi i prijateljima?
NIKA: Na moru svakodnevno prove-
demo 4 – 5 sati, a u teretani 2 sata. 

Upravo zbog toga za školu nemamo 
puno vremena, ali imamo sreću što 
nam profesori izlaze u susret i imaju 
razumijevanja. Vrijeme za druženje 
s prijateljima pokušavamo naći, ali 
često to nije moguće. U sportu ima 
puno odricanja, ali kad se nešto voli, 
ništa nije teško.
Kako izgleda jedan vaš sportski 
dan?
NIKA: Naši su dani vrlo ispunjeni 
i dinamični. U školi smo na nasta-
vi od 8 do 14 sati, a zatim imamo 
trening na moru koji traje od 14 do 
18 sati. Potom imamo vrijeme za 
presvlačenje i teretanu u kojoj smo 
od 18:30 do 20:30. Tek nakon toga 
imamo vremena za posvetiti se školi, 
učiti i pisati domaće zadaće.
Imate li neostvareni san?
NIKA: Ne mogu reći da imam neki 
neostvareni san. Smatram da je ovo 
tek početak ostvarenja svih mojih 
ciljeva. Svakim rezultatom dobivam 
novo iskustvo i na taj način moguć-
nost za daljnji napredak.

Razgovarala:  
Maja Perhat, 3. g

Ističemo također uspjeh Matije Cara, ruko-
metaša „Mornara – Crikvenica“ i učenika 
naše Škole. On je s kadetskom rukomet-
nom reprezentacijom osvojio zlatnu me-
dalju na Europskom olimpijskom festivalu 

za mlade u Bakuu u Azerbajdžanu koje se 
održalo u srpnju ove godine.

Uspjeh Matije Cara

Ursula 
i Nika
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Svi naši maratoni šk. godine 2018./2019.

Ova je školska godina po mnogoče-
mu bila rekordna za našu Školu, pa 
tako i za naše maratonce. Ukupno 62 
učenice i učenika, pod vodstvom 5 
profesorica, trčali su na čak 5 mara-
tona u 4 različita grada: Crikvenica, 
Nin, Zadar i Zagreb. Prvi put u 
povijesti maratona naše Škole uspjeli 
su istrčati čak 800 kilometara, što 
je idealna motivacija i za sadašnje i 
za nove trkače koji se tek planiraju 
pridružiti školskoj maratonskoj ekipi.

8. Adria Advent 
Marathon u Crikvenici
Na 8. Adria Advent Marathonu u 
Crikvenici bile su tri dužine staze: 
maraton čija je duljina bila 42,125 
km, polumaraton duljine 21 km te 
utrka građana na stazi dugoj 5 km. 

Iz naše je Škole sudjelovalo 39 uče-
nika i 2 profesorice, a odabrali su 
dvije duljine; prva je bila staza duga 
21 km na kojoj su trčali: prof. Do-
lores Matetić, Borut Posarić, Dino 
Krištafor, Filip Tonković i prof. Iris 
Mrzljak. 
Filip Tonković istrčao je 21 km u 
1:46:04 te je došao 149. od ukupno 
401 muškog kandidata, a 1. od 
natjecatelja iz Škole.
Drugu stazu od 5 km odabrali su: 
Patricija Troha, Patricia Krpan, 
Tihana Horvatinović, Marin Lošić, 
Stela Balas, Gabriela Jurković, Jelena 
Britvić, Patricija Klasnetić, Corinna 
Butorac, Stjepan Stanišić, Vedran 
Mudražija, Ivan Poslek, Marin 
Jurčić, Dorian Pajan, Noa Svetić, 
Juraj Kunej, Aleksandar Šnajdar, 
Matea Jurčić, Leonarda Jadro, 

Ariana Pjanić, Asja Svetić, Iva Jurčić, 
Dominik Rob, Matej Jeličić, Lucija 
Ereiz, Marta Bužonja, Ivona Đurić, 
Katarina Malenica, Borna Bilušić, 
Jakov Barac, Karlo Dragičević, Judi-
ta Srdoč, Sanja Juričić, Aurora Sučić, 
Filip Prpić i David Kerševanić.
Juraj Kunej istrčao je 5 km u vre- 
menu od 0:20:07 te je došao 11. od 
svih muških kandidata na utrci, a 
1. iz naše Škole. Također u katego- 
riji muških kandidata do 23 godi- 
ne Kunej je zauzeo 4. mjesto. 
Nakon njega 28. po redu došao je 
Marin Jurčić.
Od ženskih kandidatkinja valja 
istaknuti Mateu Jurčić koja je u ka-
tegoriji žena do 23 godine ostvarila 
2. mjesto.
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36. Polumaraton 
Nin – Zadar
Učenice Patricija Troha, Aurora Su-
čić, Iva Lončar, Arijana Pjanić, Ana 
Meter i Asja Svetić pod vodstvom su 
profesorica Ive Suden, Dolores Ma-
tetić i Iris Mrzljak sudjelovale u 36. 
Polumaratonu Nin – Zadar odnosno 
„zadarskoj petici“.
Profesorica Matetić jedina je trčala 
polumaraton dug 21 km čiji je start 
bio kod spomenika knezu Branimiru 
u Ninu. Cilj obiju utrke bio je na 
zadarskoj rivi. 

27. Zagrebački maraton

Na 27. Zagrebačkom maratonu 
sudjelovali su učenici: Stela Balas, 
Borut Posarić, Jelena Britvić, Niko- 
lina Raguž i Patricija Troha s profe- 
soricama Mrzljak i Matetić. Početak 
utrke bio je u 10:00 uz polazak s 
Trga bana Josipa Jelačića. Učenici 
i profesorica Mrzljak trčali su stazom 
predviđenom za građane koja je 
iznosila 5 kilometara, dok je profe- 
sorica Dolores Matetić trčala polu-
maraton čija je dužina iznosila 21 
kilometar.
Nakon povratka kući razgovarali 
smo s učenicima koji su sudjelovali 
te s profesoricama Matetić i Mrzljak 
kako bi nam prenijeli svoje dojmove.
Borut: Ova radišna ekspedicija u 
moju������������������������������� je���������������������������� du�������������������������šu����������������������� unijela predivnu kret-
nju imenom trčanje. Energija ljudi 

ostavila je u meni vječno uzbuđenje 
koje će me u budućnosti poticati na 
ponovnu aktivnost. Iskustvo s utrke 
svakako bih ponovio, a pogotovo u 
Zagrebu.
Stela: Bilo mi je jako lijepo zato 
što smo imali divnu atmosferu na 
startu. Naime, bilo je puno ljudi iz 
cijele Hrvatske. Također, to je bilo i 
jedno iskustvo ��������������������više���������������� koje bih prepo-
ručila svima mladim ljudima željnih 
fit forme i dobre zabave.
Jelena: Bilo je izvrsno. Atmosfera, 
ljudi, energija... Nije mi prvi mara-
ton na kojemu sam sudjelovala, ali je 
definitivno novo, pozitivno iskustvo. 
Nikolina: Zagrebački maraton 
bio je prvi maraton u kojem sam 

sudjelovala. Oduševila me atmos-
fera. Cijelo vrijeme ljudi su bodrili 
jedni druge, zabavljali se, a sve to u 
pravome sportskom duhu. Svakako 
se nadam da ću sudjelovati u još 
sportskih manifestacija kao što je 
bila ova.
Patricija: Odlično vrijeme, više od 
četiri tisuće trkača, bodrenje ljudi 
pokraj trkačke staze, dobro druš-
tvo… Puno je lijepih dojmova koje 
je na mene ostavio ovaj maraton. 
Utrka građana nije bila veliki napor, 
svi smo bez problema došli do cilja. 
Vrijedilo bi svakako ponoviti!     
Prof. Matetić: Prvi put sudjelovali 
smo na Zagrebačkom maratonu, ali 
s jednakim entuzijazmom i energi-

Na zadarskoj rivi
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jom kao na dosadašnjima. I učenici 
i nastavnici naše Škole sve su više 
motivirani za takve utrke. Svake se 
godine povećava broj maratona na 
kojima sudjelujemo, a nadam se da 
ćemo tako i nastaviti.
Prof. Mrzljak: Energičnost, akcija, 
vedar sportski duh – tako sam doži-
vjela ovu utrku. Atmosfera je na 
maratonu u Zagrebu bila jednako 
pozitivna kao i na drugima. Svaki 
grad u kojem trčimo ima svoj značaj 
i nešto „svoje“ što uvijek dođe do 
izražaja prilikom ovakvih događa-
nja. Slogan na majicama koje smo 
dobili bio je dio refrena Leskovarove 
pjesme: „Serbus dragi Zagreb moj“. 
Zasada se u tom sportskom duhu 
možemo pozdraviti sa Zagrebom, 

ali ne zadugo. Već se pripremamo za 
maraton sljedeće godine i veselimo 
se novim sportskim uspjesima u 
glavnom gradu.

Hendrix polumaraton

Četvrti po redu maraton slijedio je 
pod vodstvom profesorica Dolores 
Matetić, koja je istrčala polumara-
ton od 21 km, i Ive Suden, koja je 
istrčala utrku na 5 km. Polumaraton 
su još trčali Filip Tonković i profe-
sorica Iris Mrzljak, a utrku na 5 km 
učenici Patricija Troha, Iva Jurčić, 
Matea Jurčić, Matej Kostrenčić i 
Marin Lošić.
Start polumaratona bio je u 11:00, 
utrke na 5 km u 11:05 sati ispod 
Hendrixova mosta, a staza je bila uz 
rijeku Savu.  
Najbolji je rezultat u utrci na 5 km 
ostvarila Matea Jurčić koja je na 
start došla u vremenu 00:25:25. 
Time je ostvarila izvrsno 3. mjesto u 
ženskoj kategoriji (ukupno 22. od 
199 svih natjecatelja) te stoga dobila 
prigodnu plaketu.
U polumaratonu u muškoj kate-
goriji najbolji je rezultat ostvario 
Filip Tonković koji je s vremenom 
01:42:39 ostvario 98. mjesto (uku-
pno 100. od 663 svih natjecatelja).
Naš učenik Matej Kostrenčić prvi 
je put sudjelovao sa Školom na 
utrci. Utrku od 5 km završio je sa 
sjajnim vremenom 00:40:40.Zajedno na 27. Zagrebačkom maratonu

Matea Jurčić ostvarila je izvrsno 
3. mjesto u ženskoj kategoriji
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Učenici na 
utrci: Ivona 
Đurić, Katarina 
Malenica, 
Valeria Divković 
i Josip Tomić

Ajdin Bašić, Antonio Gabrić i 
Matej Kostrenčić

Wings for life 2019. – 
srednjoškolski tim 
među 10 % najboljih!

Već četvrtu godinu zaredom Srednja 
škola dr. Antuna Barca Crikvenica 
sudjeluje na svjetskoj utrci Wings 
for Life World Run. Ponovno se 
okupio tim pod nazivom Srednja 
škola dr. A. Barca Crikvenica s 
ukupno 37-ero učenika i profesori-
cama, a Primorsko-goranska župani-
ja pomogla je novčanim poticajem 
podmirivanje troškova prijevoza.
Ukupno 9 000 trkača startalo je 
s Liburnske obale u 13:00 prema 
Bibinjama i Sukošanu. 
Kao tim uspjeli smo zajednički 
prijeći ukupno 307 km, najviše do 
sada, što nas je plasiralo na 230. 
mjesto od ukupno 2 347 timova. 
Ovo je do sada naš najveći uspjeh u 
„prikupljanju“ kilometara na utrci 
u Zadru, a činjenica da smo u 10 % 
najboljih među timovima dodatna 
je motivacija za prijavu i sljedeće 
godine.
Od učenika najbolji je rezultat 
ostvario Filip Tonković s prijeđenih 
21,41 km, od učenica Aurora Sučić 
s prijeđenih 13,18 km, a od profe-
sorica Dolores Matetić s prijeđenih 
19,17 km.  
Našem učeniku Mateju Kostrenči-
ću ovo je bio drugi po redu mara-
ton ove godine, ali prvo trčanje u 
Zadru. On je sudjelovao zajedno sa 

svojom asistenticom Deanom Mat-
ković Maček. Matej je prije presre-
tačkog vozila uspio otrčati 4,48 km, 
a Deana 3,6 km.

Paula Tomičić, 2. a
Patricija Troha, 4. a

Gabriela Jurković, 4. g

Youtube video o našim maratonima: 
https://youtu.be/WAKr3jcNP6Y
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   NAZIV NATJECANJA
	                   školska razina	                                        županijska razina  	                

DRŽAVNA RAZINA   	             UKUPNO UČENIKA SŠ                                 UKUPNO UČENIKA SŠ     	  

1.
	
LIDRANO		
			 

NATJECANJE U ZNANJU 
TALIJANSKOG JEZIKA

NATJECANJE U POZNAVANJU 
HRVATSKOGA JEZIKA					   

NATJECANJE IZ MATEMATIKE	

NATJECANJE U ZNANJU 		  Lucija Bebić, 4. mjesto,  
NJEMAČKOGA JEZIKA		  Dora Dragoje 9. mjesto
			 

NATJECANJE U ZNANJU 			 
ENGLESKOGA JEZIKA		
			 

NATJECANJE IZ FIZIKE	                            	                                   			 

NATJECANJE IZ KEMIJE	                            	                                   

NATJECANJE IZ BIOLOGIJE	                            	                                    

NATJECANJE IZ GEOGRAFIJE

SMOTRA I NATJECANJE IZ 
INFORMATIKE – RAČUNALSTVA			 

literarno, novinarsko 
i dramsko-scensko 
stvaralaštvo

Dora Dragoje 2. g, Lucija Bebić 3. g

Marija Pađen 1. a, Fran Radović 1. g, Lorena 
Krpan 2. g, Paola Veber 2. g, Ana Radočaj 4. g

Fran Radović 4. mjesto, Ana Radočaj  
4. mjesto, Marija Pađen 19. mjesto

Kristian Bakarčić 1. g, Franka Gašparović 1. g, 
Alen Babajić 2. g, Borna Starčević 2. g,  
Stella Jud 2. g, Anton Bilić 4. g

Anton Bilić - 2. mjesto,  
Alen Babajić, Stella Jud, Kristian Bakarčić

Alba Leona Čačić 1. g, Danijel Ratković 1. g,  
Matija Manestar 1. g, Fran Radović 1. g,  
Danijel Kerševanić 1. g, Bruno Lakotić  
1. g, Alen Babajić 2. g, Borna Starčević 2. g, 
Aurora Sučić 2. g, Josip Tomić 3. g,  
Valeria Divković 3. g, Paolo Dugandžić 4. g

Paolo Dugandžić 2. mjesto,  
Josip Tomić 3. mjesto,  
Alba Leona Čačić 4. mjesto,  
Danijel Ratković 3. mjesto

2.

3.

4.

5.

6.

7.

10.

8.

9.

Gabriela Jurković 4.g, Domagoj Bijelac 4. g, 
Dino Krištafor 4. g

Gabriela Jurković - 1. mjesto,  
Domagoj Bijelac 7. mjesto

11.

Oriana Šabanović 1. e, Roni Blašković 1. 
f, Luka Đipalo 1. g, Franka Gašparović 1. 
g, Bruno Lakotić 1. g, Maja Perhat 2. g, 
Patricija Troha 4. a, Anton Bilić 4. g

Loris Pobor 2. e, Stella Jud 2. g, Dora Krešić 
2. g, Aurora Sučić 2. g, Laura Radić 2. g,  
Paola Veber 2. g, Matija Car 2. g, Kristina 
Sobol 2. g, Patricija Troha 4. a, Antonio 
Gabrić 4. a, Ajdin Bašić 4. a, Ivana Gregorić 
4. a, Nikolina Raguž 4. g     

Loris Pobor - 1. mjesto,    
Nikolina Raguž 10. mjesto

Roni Blašković, Franka Gašparović, Bruno 
Lakotić, Maja Perhat, Patricija Troha, Anton 
Bilić
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,,Crikvenica“, koju je u ime Škole primio 
ravnatelj Arsen Badurina. Kroz klub prošao 
je velik broj odbojkašica od kojih su mnoge 
završile srednjoškolsko obrazovanje upravo 
u našoj Školi.

Arsen Badurina, ravnatelj
Paula Tomičić, 2. a
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školska godina 2018./2019.		

NATJECANJE IZ POVIJESTI            Kristian Bakarčić 1. g, Stela Balas 4. g	 Kristian Bakarčić -1. mjesto, Stela Balas   Kristian Bakarčić - 4. mj.

NATJECANJE IZ LOGIKE I 
FILOZOFIJE			 

NATJECANJE IZ VJERONAUKA		

	

NATJECANJE MLADEŽI 
„HRVATSKOGA CRVENOGA 
KRIŽA”		

GASTRO		

RAČUNOVODSTVO	  	

SFERIN NATJEČAJ                        Veronika Kovač 3. b			 

SMOTRA UČENIČKIH ZADRUGA		

LIK

Nikolina Jurinčić 2. a, Maria Molnar 2. a, 
Stephanie Rendulić 2. a, Karla Antić 3. e, 
Bruno Butorac 3. e, Majda Mataija 4. e, 
Marija Lekaj 4. e, Antonija Mamula 4. g, 
Valentina Broz 4. g

Antonija Bilen Lukežić 2. e, Anita Brozović 2. 
e, Antonela Šamal 2. g, Paula Tomičić 2. a, 
Matija Manestar 1. g, Valeria Divković 3. g, 
Tamara Erceg 1. g, Ana Miculinić 1. g, Gloria 
Ahel 2. a, Lorena Car 2. a

   NAZIV NATJECANJA
	                   školska razina	                                        županijska razina  	                

DRŽAVNA RAZINA   	             UKUPNO UČENIKA SŠ                                 UKUPNO UČENIKA SŠ     	  

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

Matej Kostrenčić 1. c, Maria Molnar 2. a, 
Antonela Šamal 2. g - poziv na državnu 
smotru šk. god. 2019./2020.

Antonija Bilen Lukežić, Anita Brozović, 
Antonela Šamal, Paula Tomičić,  
Matija Manestar - 8. mjesto na 
međužupanijskom natjecanju

20 godina ŽOK-a “Crikvenica”
Svečanom sjednicom skupštine u kongre-
snoj dvorani hotela ,,Omorika“ u Crikve-
nici Ženski odbojkaški klub ,,Crikvenica“ 
proslavio je 20 godina postojanja.
Tom prigodom predsjednik kluba g. Mar-
ko Škraljsky uručio je našoj Školi Diplomu 
za višegodišnju pomoć u djelovanju ŽOK-a 
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Sudjelovali smo na projektnom danu 
Sidro u Kvarneru

Antonela Šamal na praktičnom dijelu

Dana 9. studenog 2018. godine u sklopu projektnog 
dana Učeničkog doma Kvarner pod nazivom Sidro u 
Kvarneru održane su radionice i sportske igre. Cilj je 
tijekom već tradicionalnoga projektnog dana naučiti 
mlade ljude kako kvalitetno provesti slobodno vrijeme te 
u sklopu toga ponuditi inovativne i zanimljive sadržaje. 
Učenice naše Škole, Stella Jud i Antonela Šamal (2. g) 
zajedno su s profesoricom Ivanom Miočić Badurinom 
sudjelovale u kreativnoj radionici Pomade moje none, 
na kojoj su naučile kako se pravi prirodna kozmetika. 
Nakon ugodna druženja s drugim polaznicima radionice 
te stjecanja novih iskustava slijedio je povratak kući.

Ivana Miočić Badurina, prof.

Učenice Antonela Šamal i Stella Jud
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Crikvenički srednjoškolci prvi put na 
Riječkom karnevalu 2019.

Na 36. Međunarodnoj karnevalskoj 
povorci Riječkog karnevala ove su 
godine, u sklopu projekta Izrada 
maski „Maškare 2019.“, sudjelovali 
učenici Srednje škole dr. Antuna 
Barca Crikvenica: Matej Kostrenčić, 
Pavao Pavičić i Dominik Bosanac uz 
pratnju mama Veljke, Branke i Dia-
ne te asistentica Deane, Sanje i Ive. 
U šarenoj karnevalskoj povorci bilo 
je više od 10 000 maškara u 106 
maskirnih skupina sa 67 alegorij-
skih kola, a povorku je gledalo oko 
130 000 posjetitelja. Crikvenički 
srednjoškolci predstavljali su Vesele 
gljive i bili su dio velike raznobojne 
i razigrane skupine maškara Nevera 
Kvarnera koja je nastupila 12. po 
redu. U njoj su bili učenici škola i 
djeca dječjih domova iz Hrvatske, 
Slovenije i Makedonije.
Strani i domaći posjetitelji bili su 
oduševljeni maštovitim, duhovitim i 
originalnim maskama. Na karnevalu 
je bila i hrvatska predsjednica Ko-
linda Grabar-Kitarović, a završio je 
spaljivanjem Pusta na rivi i zabavom 
do jutra.
Umorni, ali prepuni ugodnih doživ- 
ljaja, crikvenički srednjoškolci odlu-
čili su sudjelovati u karnevalskoj 
povorci i iduće godine. 

Deana Matković Maček, prof.

Učenici Dominik Bosanac,  
Matej Kostrenčić i Pavao Pavičić 

na radionici

Vesele gljive Srednje škole  
dr. Antuna Barca Crikvenica
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Dana 9. ožujka 2019. g. Gradsko 
društvo Crvenog križa Crikvenica 
organiziralo je u prostoru naše Škole 
Gradsko natjecanje mladeži Hrvat-
skog Crvenog križa.
U kategoriji mladih natjecale su se 
naše dvije ekipe:
KIRICE u sustavu Valeria Divković 
(3. g), Tamara Erceg (1. g), Ana 

Gradsko i međužupanijsko natjecanje 
mladeži Hrvatskog Crvenog križa

Ekipa 
„Predatori” 
na među-
općinskom 
natjecanju

Miculinić (1. g), Gloria Ahel (2. a) i 
Lorena Car (2. a) te 
PREDATORI u sastavu Antonela 
Šamal (2. g), Matija Manestar (1. g), 
Antonija Bilen Lukežić (2. e), Anita 
Brozović (2. e) i Paula Tomičić (2. a).
Velike zasluge za pripremu srednjo- 
školskih ekipa imale su Barbara Kli-
sović te učenice Patricija Troha (4. a) 

i Aurora Sučić (2. g).
Boljom i spretnijom u konačnici se 
pokazala ekipa „Predatori“ predvođe- 
na Antonelom Šamal koja je na taj 
način stekla pravo sudjelovanja na 
međužupanijskom natjecanju mladih 
za područje Primorsko-goranske i 
Istarske županije, koje se održalo 6. 
travnja u Puli.
Ekipa mladih „Predatora“ u sastavu 
Antonela Šamal, Matija Manestar, 
Antonija Bilen Lukežić, Anita Bro-
zović i Paula Tomičić, pod vodstvom 
mentora, prof. Milana Martuslovića, 
osvojila je osmo mjesto u konkuren-
ciji deset ekipa. 

Milan Martuslović, mag. edu.
Irena Gašparović, dipl. oec.,  

ravnateljica GDCK-a Crikvenica

... i Kirice na školskom natjecanjuPredatori ...
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Dana 17. svibnja 2019. godine članovi Učeničke zadru-
ge „Cibor“ iz Srednje škole dr. Antuna Barca Crikvenica, 
kao i njihove voditeljice, prisustvovali su  18. Županij-
skoj smotri učeničkih zadruga koja se održala u Osnov-
noj školi „Trsat“. 
Iako je konkurencija bila velika, Učenička zadruga 
„Cibor“ zapažena je od strane stručnog povjerenstva i 
članova iz drugih učeničkih zadruga te stoga prvi put 
pozvana na državnu smotru.
Na „Ciborovu“ stolu mogle su se pronaći i kušati oso-
bito pohvaljene ukusne delicije, koje su priredili uče-
nici kuharskog smjera pod vodstvom profesora Nikole 
Cossuttija. Bilo je tu salata od šparoga i tune, štrudli od 
sira i jabuka te primorski keksi od limuna, lješnjaka, ma-
relice i smokve. Cijela je gastronomska primorska priča 
bila upotpunjena ogrlicama izrađenima od naplavina, 
oblutaka, kože i žice. Učenica Maria Molnar pokazala je 
dio izrade uživo, ali se tijekom smotre na stolu prikazi-
vao i video koji prikazuje sve faze izrade, od skupljanja 
naplavina i oblutaka, rezanja drva, sve do sastavljanja 
svih materijala u jednu ogrlicu.
Pored Marije Molnar, na smotri su još prisustvovali i 
učenica Antonela Šamal te učenik Matej Kostrenčić, a 
njihove su voditeljice bile Deana Matković Maček i Iris 
Mrzljak.
Cijela je smotra protekla u ugodnu druženju s članovima 
drugih zadruga, a dio je vremena bio posvećen i razgle-
davanju Trsatske gradine.
Raduje nas činjenica što smo bili dio ovako lijepe priče, 
a još više što ćemo imati priliku pokazati svoja umijeća i 
najesen, na državnoj smotri u Vinkovcima.

Iris Mrzljak

Učenička zadruga „Cibor“ na 18. 
Županijskoj smotri učeničkih zadruga

Poveznica na video (izrada ogrlica od prirodnih materijala): 
https://www.youtube.com/watch?v=-ssk7yB0ztc&t=32s

Učenici i njihove voditeljice
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Najuspješniji na natjecanjima, susretima
 i smotrama
I ove smo školske godine sudjelovali 
na mnogim županijskim natjecanji-
ma, susretima i smotrama. 
Najveći uspjeh postigao je Kristian
Bakarčić, učenik 1. g razreda, osvo-
jivši četvrto mjesto na državnom  
natjecanju iz povijesti, nakon što je 
osvojio prvo mjesto na županijskom 
natjecanju. 
Na državnom natjecanju iz englesko-
ga jezika sudjelovao je Loris Pobor, 
učenik 2. e razreda, osvojivši  peto 
mjesto. I on je bio županijski prvak. 
Županijska prvakinja u informatici 
bila je maturantica Gabriela Jurko-
vić (4. g). 
Maturant Anton Bilić (4. g) osvo-
jio je drugo mjesto na županijskom 
natjecanju iz biologije te nagradu 
Miće sunce za PoZiCu 2019. već 4. 
godinu zaredom. Drugu je nagradu 
na Natječaju Grada Crikvenice za 
PoZiCu dobio učenik Luka Đipalo 
(1. g), a treću su nagradu podijelili 
učenici Stela Balas (4. g) i Fran 
Radović (1. g). 
Vrlo uspješni bili su naši učenici na 
županijskom natjecanju iz geografije: 
maturant Paolo Dugandžić (4. g) 
osvojio je drugo mjesto, Josip Tomić 
(3. g) i Danijel Ratković (1. g) bili 
su treći.  
Posebno ističemo uspjeh naše Uče-
ničke zadruge „Cibor“ koja će nas 
predstavljati na državnoj smotri uče-

ničkih zadruga. Njezini su članovi 
Marija Molnar (2. a), Antonela 
Šamal (2. g) i Matej Kostrenčić (1. c). 
Naši su učenici sudjelovali i na me-
đužupanijskom natjecanju mladeži 
Hrvatskoga Crvenog križa. 
Ekipu su činili Antonela Šamal (2. g), 
Matija Manestar (1. g), Antonija 
Bilen Lukežić (2. e), Anita Brozović 
(2. e) i Paula Tomičić (2. a). 
Mentori i voditelji najuspješnijih 
učenika bili su profesori: Ivan Trošelj 

(povijest), Ana Tomić Njegovan 
(engleski jezik), Nensi Tijan (infor-
matika), Darija Borić (geografija), 
Dolores Matetić (biologija), Deana 
Matković Maček i Iris Mrzljak 
(Učenička zadruga „Cibor“), Milan 
Martuslović (mladež Hrvatskoga 
Crvenog križa), Ljiljana Butković 
i Mirna Polić Malnar (hrvatski 
jezik – Natječaj Grada Crikvenice 
za PoZiCu). O izuzetnim sportskim 
rezultatima pišemo u rubrici Sport.

Loris Pobor i profesorica Ana Tomić 
Njegovan

Danijel Ratković i Josip Tomić

Kristian Bakarčić

Paolo Dugandžić



81   

N
AŠ

I U
SP

JE
SI

Jedra u potrazi za vjetrom

Na životnom sam raskršću. Matu-
rant. Slijedi odabir zanimanja, pret-
hodi traženje životnoga smisla koji 
će moje dane učiniti ispunjenim. A 
sadašnjost? Skrila se tu negdje gurana 
od silnih pogleda prema budućnosti 
i od savjeta koje nameće prošlost. 
Sadašnje trenutke osluškujem kao 
otkucaje srca pred neizvjesnošću 
bezdana koji straši. Praznina preda 
mnom, praznina u kojoj odjekuju 
mnogi glasovi koji te upozoravaju, 
savjetuju, spominju sve moguće 
strategije koje mladost usmjeravaju 
prema zrelim danima ispunjenim 
srećom, ma kako je god tko doživ-
ljava, materijalnim blagodatima za 
koje, uvijek to slušam, ipak vrijedi 

živjeti, ispunjenju očekivanja, čijih 
–  društvenih, obiteljskih, možda 
čak i svojih.  
Odabir, koji je tako naglo, odjednom 
doletio do te moje ispaćene sadaš-
njosti, pritišće, poziva na odlučnost, 
na razbor, na brzinu, jer svi znaju da 
sam imao dovoljno vremena razmi-
sliti što želim i jasno naći svoj pravac 
u ovom smiješnom svijetu i društvu 
koje kao da životne vrijednosti vrti 
na vrtuljku, sve brže, sve luđe. A mi? 
Mi se moramo oduprijeti tom sulu-
dom vrtlogu i držati pravac, znati 
smjer svoga puta i čvrstim korakom 
odrediti stazu unatoč zbunjujućim 
strujama i vrtlozima. Kažu da je 
najveće postignuće biti ono što jeste 

u svijetu koji konstantno pokušava 
od vas napraviti ono što niste. 
Kao putnik koji ne može procijeniti 
smjer vjetra, pokušavam namjesti-
ti svoja jedra prema vjetru čija mi 
je snaga dosada davala smjer. U 
mislima, koje posvuda nailaze na 
prazninu, konačno pronalazim čvrsto 
uporište. I nalazim ga. Učitelj. Ta  
riječ danas izaziva različite reakcije.
Slušam priče iz povijesti u kojima su 
učitelji uvijek bili poštivani. Slušam 
i one iz drugih krajeva svijeta, na 
primjer, u Japanu se samo učitelji 
nisu morali klanjati caru. A danas? 
Kako mi doživljavamo posao uči 
telja? Male ćete djevojčice često čuti 
kako kažu da bi željele biti učiteljice 
kad odrastu. A onda, kad slušate 
razgovore s hrvatskim stipendistima, 
najboljim učenicima, pobjednicima 
raznih natjecanja, svi složno kažu da 
bi htjeli raditi štošta, samo ne žele 
biti učitelji. Dakle, čast, koju sam 
spomenuo, okopnila je, istopila se 
i danas je malo primjetna. Pa opet, 

NEMOGUĆA LJUBAV - Tara Krmpotić, 4. g MJESEČINA - Adna Mulalić, 1. g PTICE - Bruno Lakotić, 1. g

Ako učitelj voli samo posao, on je dobar učitelj. 
Ako učitelj voli učenika kao otac ili majka, on je bolji od onog 
učitelja koji je pročitao sve knjige, ali ne voli ni posao, ni đake. 
Kad učitelj sjedini ljubav prema poslu i prema učenicima –  
on je SAVRŠEN učitelj.

Lav Nikolajevič Tolstoj
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svi ćemo s radošću očekivati sat kod 
nastavnika koga volimo, naši će se 
roditelji ponosno hvaliti s dobrim 
učiteljem svoga djeteta i cijele će 
obitelji s ganućem slušati priče o 
suosjećajnom učitelju koji je s puno 
nježnosti, dobrote i topline razumio 
probleme njihovoga djeteta i pomo-
gao mu.
Postoje istine koje srce prepozna.
Biti učitelj zanimanje je koje se ne 
može usporediti ni s kojim drugim. 
Učitelj je u svom poslu nošen krilima 
ljubavi, poletnošću nesebičnosti i 
teretom odgovornosti.
Moje misli dotakne neka čudna 
milina, dragost kad shvatih da sam 
susreo učitelje  kojima duša poleti  
kad su s djecom i u tome letu, le-
pršavom, uzvišenom, razigranom, 
učitelj s lakoćom dotakne dječje duše 
te ih ne obrazuje samo, već ih vodi, 
oblikuje, kako se kaže – odgaja. To je 
pravi učitelj, koji živi svoj poziv, koji 
te podučava strastveno, prenoseći 

na tebe čaroliju znanja, otkrivanja, 
traženja, napredovanja, uživanja u 
radu. Najvažnija u učiteljskom poslu 
je ljubav prema tom divnom zvanju. 
Ljubav je ono što nas spaja s rajskim 
vrednotama, što ovozemaljsko podiže 
u nebeske visine, što nas uzdiže do 
onog pravog, istinskog Učitelja, što 
briše granice i prepreke te očarava.
William Arthur Ward je napisao:
„Prosječan učitelj govori, dobar 
učitelj objašnjava, izvrstan učitelj 
pokazuje, vrhunski učitelj inspirira.“
Postajem svjestan svoje sreće – imao 
sam učitelje koji su imali hrabrosti 
iznijeti blaga koja čuvaju u sebi. 
Bile su to najčešće tihe osobe, pre-
dane svome radu, često neprimjetne 
i samozatajne. Kako sam ih prepo-
znao? S ozarenim su pogledom bili 
u dječjem okruženju – prepoznat 
ćete takvog učitelja po ljubavi, neće 
mu biti teško otvoriti srce te će pun 
milosrđa razumjeti, pomagati – 
prepoznat ćete ga po nesebičnosti, 

pristupat će učenicima svjestan da  
ih ne podučava samo, već i utječe  
na njihov cijeli svijet.
Našao sam odgovor. I vrlo je jedno-
stavan. Čak je i uvijek isti. Ljubav 
je odgovor na svako pitanje. Razmi-
šljajući o onima koji žive u samoo-
dricanju, u zadovoljstvu što pomažu 
drugima u njihovu napretku, našao 
sam svoju stazu. 
Prije nego što krenete tražiti sreću, 
provjerite – možda ste već sretni.                     
Sreća je mala, obična i neupadljiva i 
mnogi ju ne znaju vidjeti. Oni koji 
donose svjetlost u tuđe živote, nikad 
ne hodaju u mraku. Sreća potječe 
od duhovnoga bogatstva. Znam sad 
da je najsretniji onaj čovjek koji je 
učinio sretnima najviše drugih ljudi. 
To je svjetlo koje mi je zasjalo spa-
jajući moju sadašnju stazu s uvijek 
tajanstvenim mrakom budućnosti.       

Anton Bilić, 4. g
Prva nagrada na Natječaju Grada 

Crikvenice za PoZiCu („Miće sunce“)

SVJETLOST U MENI -  
Patricija Troha

GLOBALNO ZATOPLJENJE - 
Karla Gregorić

JELEN - Iva Ljubanović, 1. g SKOK - Domagoj Bijelac, 4. g
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čuti kako se u našoj Školi budi eko-
loška svijest naših učenika. Dokaz su 
tome, između ostaloga, i učenici dru-
gog razreda gimnazije koji u svojoj 
učionici skupljaju plastične boce.
Ovako su dvije učenice toga razreda, 
Dora Krešić i Tea Frković, odgovorile 
na pitanja vezana za tu ideju.
Tko se dosjeti ideje o sakupljanju 
boca?
Tea: Ideje o sakupljanju boca dosje-
tile su se učenice našeg razreda Dora 
Krešić i Nika Manestar.
Dora: Ideja je nastala gledajući svaki 
dan kantu za smeće punu plastičnih 
boca koje bi se nerijetko našle i na 
podu jer u kanti više nije bilo mjesta.
Od kada skupljate boce, koliko 
boca ste skupili i sudjeluje li cijeli 
razred u skupljanju?

Ekološka osviještenost učenika naše Škole

Dora: Boce skupljamo od početka 
školske godine. Koliko uspijemo 
pratiti, skupili smo oko 300 boca do 
sada.  Da, cijeli razred sudjeluje u 
tome.
Objasnite nam proces skupljanja 
plastičnih boca.
Tea: Boce skupljamo u posebnu ku-
tiju koja se nalazi u kutu učionice: 
Kada se kanta napuni, boce stavimo 
u veliku vreću za smeće. Svaki petak 
jedan učenik uzme kući sve boce te 
ih zamijeni u trgovini, tj. predaje za 
reciklažu. Dobiveni novac dajemo 
blagajniku koji novac stavlja u poseb-
nu kuvertu. I tako u krug.
Koji vam je cilj sakupljanja plastič-
nih boca?
Dora: Cilj je skupljanja boca u na- 
šem razredu spoj ugodnog s kori-
snim. Cilj nam je skupiti što više 

boca, odnijeti na reciklažu te sa 
sakupljenim novcem platiti matu-
ralnu večeru. Iako je rano misliti o 
maturalnoj večeri, vrijeme će brzo 
proletjeti i bit ćemo maturanti. 
Treba misliti na vrijeme!
Što mislite o reciklaži plastičnih 
boca?
Tea: Mislimo da je reciklaža plastič-
nih boca izrazito bitna za očuvanje 
okoliša. Kako za očuvanje okoliša 
tako i za izgled jednoga grada, ali i 
uređenje školske učionice.
Kako su profesori reagirali na vašu 
ideju?
Dora: Profesori su odlično reagirali, 
mnogi su bili iznenađeni: tako mladi 
a tako zrelo razmišljamo. Ukratko, 
bili su oduševljeni našom idejom. 

Rea Bukovica 4. e
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Fotografiranje je nešto čime se ljudi 
bave od dana kada je nastao prvi 
fotoaparat. 
Njime se kao hobijem aktivno bavi 
učenica 4. g razreda Nikolina Raguž, 
koja je nedavno provela i svoju prvu 
fotografsku izložbu i koja je ujedno 
jedna od osnivača crikveničkoga 
fotokluba.
Kada si se krenula baviti fotografi-
ranjem?
- Prvi digitalni fotoaparat dobila sam 
za 13. rođendan. Bio je to jedan od 
malih kompaktnih turističkih foto-
aparata. Krenula sam eksperimentira-
ti s fotografiranjem prirode oko sebe, 
tako sam se zaljubila u fotografiju, što 

traje i dandanas. Prije dvije godine 
kupila sam profesionalniji Canonov 
fotoaparat, koji proširuje mogućnosti 
fotografskog stvaralaštva.
Što ti je glavna tema tijekom foto-
grafiranja i gdje pronalaziš najviše 
inspiracije?
- Glavna tema fotografiranja kod 
mene nije određena, to može biti 
priroda, portret, arhitektura... Poseb-
no volim fotografirati detalje, dakle 
makro i mikrofotografije cvijeća kod 
mene su vrlo su česte. Volim boje, 
tako da uvijek tražim subjekt foto-
grafije koji se svojim bojama ističe 
od okoline – bila to ljubičica koja 
raste iz sivoga kamenog zida ili oblaci 

narančasto obojani zalaskom sunca 
na blijedom nebu. 
Također volim fotografije simetrije, 
pa je moje putovanje u Rim, gdje 
je svaka građevina simetrična iz više 
kutova gledanja, bilo jako produk-
tivno. Volim pronalaziti simetriju i 
u prirodi. Tako sam jedne zime sa 
svojim novim Canonovim aparatom 
uspjela fotografirati snježne pahuljice!
Jesi li ikad sudjelovala na fotograf-
skim natjecanjima?
- S 14 - 15 godina sudjelovala sam u 
natječaju „Županija u jednom danu“ 
i moja je fotografija bila jedna od 
izabranih za izložbu koja se održala 
u Rijeci. Bila sam osobito ponosna 
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na sebe budući da su autori većine 
ostalih „pobjedničkih“ fotografija bili 
odrasli ljudi.
Nedavno si pomogla i osnivanju 
prvog crikveničkog fotokluba. 
Kako je došlo do njegovog orga-
niziranja?
- U jesen 2018. upisala sam se na 
tečaj fotografije koji je vodio pred-
sjednik „Fotokluba Rijeka“ Bori-
slav Božić. On je predložio ideju 
osnivanja fotokluba u Crikvenici te 
smo zajedničkim snagama on, ja i 
ostali crikvenički fotografi na čelu s 
Igorom Ivančićem to ostvarili. Već 
smo „bukirani“ za sezonu, surađu-
jemo s Muzejom grada Crikvenice, 
Gradskom knjižnicom u Selcu, a 
također pripremamo fotografski izlet 
na teren u sklopu projekta „Rijeka 
2020“. Dobro smo počeli!
U travnju 2019. imala si otvorenje 
svoje prve samostalne izložbe 

fotografija. Koja je tema izložbe i 
kako je došlo do njene realizacije?
- Izložba se zove „Put u Rim“, a 
rezultat je putovanja u Rim i Asiz, 
koje je organizirala profesorica 
Andrea Jakubin u siječnju. S nama 
je na putu bila još jedna škola iz 
Rijeke, načelnik Općine Vinodolske, 
gospodin Marijan Karlić te brojni 
drugi ljudi. Gdin Karlić predložio je 
da ja svojim fotoaparatom doku-
mentiram putovanje, pa da se od 
najboljih fotografija napravi izložba. 
Između više od 1000 fotografija 
izabrala sam najboljih 20. Imala sam 
čast da je moja izložba  postavljena u 
Kući Klović, posvećenoj jednom od 
najvećih hrvatskih umjetnika uopće, 
Jurju Juliju Kloviću, koji je rodom iz 
Grižana. 
Cilj izložbe bio je pokazati kako se 
ljudi od antičkih vremena do danas 
pokušavaju približiti nečemu nadna-

ravnom kroz umjetnost, a u tom pro-
cesu gotovo da i uspijevaju. Naime 
svi, bilo antički rimski hramovi bilo 
kršćanske crkve, izgledaju kao nešto 
onostrano. Kad sam prvi put ušla 
u baziliku sv. Petra, pomislila sam: 
„Ovo preda mnom izgleda kao pred-
vorje Raja.“ Stoga se nadam da sam 
svojim fotografijama uspjela prenijeti 
drugima barem dio božanstvene 
umjetnosti Vječnog Grada.
Želiš li se baviti fotografiranjem i u 
budućnosti?
- U budućnosti želim raditi u šoubi-
znisu, npr. u televizijskoj ili filmskoj 
produkciji. U takvu poslu spretnost 
s kamerom i sposobnost uočavanja 
dobrih kutova snimanja dobro dođe, 
tako da se nadam da će mi iskustvo 
s fotoaparatom pomoći. No svakako 
ću se nastaviti baviti fotografijom.

Razgovarala: 
Gabriela Jurković, 4. g
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Možete li nam se kratko predstaviti?
- Ja sam Irena Gašparović, diplomi-
rani ekonomist i aktualna ravnateljica 
GDCK Crikvenica.  Srednju Eko-
nomsku školu i Ekonomski fakultet 
završila sam u Rijeci. Svoj poslovni 
put započela sam davne 1994. godine 
u Jadranu d. d., na poslovima prodaje 
i marketinga te sam najveći dio svo-
jega radnog vijeka provela upravo na 
tim i sličnim poslovima u turizmu. 
Od 2012. zaposlena sam kao ravnate-
ljica GDCK Crikvenica. 
Privatno, osoba sam koja mora biti 
stalno u pokretu, volim sport i priro-
du te sve aktivnosti vezane za prirodu 
– bicikliranje, pješačenje, planinare- 
nje, skijanje. Obožavam ljeto i more, 
a vatrena sam navijačica HNK Rije-
ke. Članica sam više sportsko-rekre-
acijskih društava i udruga – PD-a 
Strilež, Hrvatske udruge ljubitelja 
skijanja i snowboardanja, HNK-a Ri-
jeke, Vavik vjerna Kirija. Kao velika 
ljubiteljica životinja, posebno maca, 
vlasnica sam i dvije predivne mačke.
Kako ste ušli u svijet volontiranja? 
- S volontiranjem sam se prvi put su-
srela tijekom Domovinskog rata, kao 
studentica. Osjetila sam potrebu
dati i svoj doprinos tijekom Domo-
vinskog rata, a u to vrijeme se tražilo  
se više volontera za poslove popisa 
prognanika i izbjeglica u CZSS-u 
Crikvenica. Stoga sam dio svojega 

Intervju s Irenom Gašparović: Volontirati         
znači pomagati bez predrasuda

slobodnog vremena posvetila upravo 
pomažući ljudima koji su bili prisi-
ljeni napustiti svoje domove. Kao 
ravnateljica GDCK Crikvenica profe-
sionalka sam, ali vrlo ću rado uskočiti 
i volonterski pomoći kolegama u 
drugim društvima tijekom njihovih 
akcija, a bila sam aktivno uključena 
i u volontiranje tijekom održavanja 
Adria Advent maratona i biciklističke 
utrke Tour of Croatia u Crikvenici.
Kako ste se odlučili zaposliti u  
Uredu Crvenog križa?
- Nakon gotovo 17 godina u turizmu, 
moram priznati da je došlo do malog 

zasićenja i želje za većom promje-
nom u profesionalnom životu. Kako 
je upravo u to vrijeme bivši ravnatelj 
otišao u mirovinu te je raspisan na-
tječaj za njegova nasljednika, vidjela 
sam mogućnost za svoj doprinos u 
nekome drugom segmentu društva, 
u humanitarnom djelovanju i po-
moći onima koji ju najviše trebaju. 
Ujedno, to mi je bila prilika da se i 
sama učim nekim novim poslovima 
i vještinama.
Koja Vam je akcija najdraža?
- Teško mi je odlučiti koja mi je 
akcija najdraža, ali moram priznati 

Podrška ekipi naše Škole prije odlaska na natjecanje
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uključen veći broj mladih sudionika 
i volontera jer se radi o vrlo krea-
tivnim, mladim osobama od kojih i 
sama mogu naučiti nešto novo.
Koje su nadolazeće akcije?
- Upravo smo u pripremi druge ovo- 
godišnje akcije dobrovoljnog dariva-
nja krvi, koja je jedna od najvažnijih 
akcija ne samo našeg društva, nego 
Hrvatskog Crvenog križa općenito. 
Budući da je krv lijek koji nema za- 
mjene, i nije ga moguće kupiti u lje- 
karni, ovim akcijama, doslovno, spa-
šavamo ljudske živote. Uz pripremu 
ove akcije, već pomalo, razmišljamo 
i o jesenskim akcijama, te osmišlja-
vamo način obilježavanja Svjetskog 
dana prve pomoći (druga subotu u 
rujnu).
Jeste li primijetili kakve promjene u 
svijetu volontiranja?
- Kao što se sve u društvu mijenja, 
tako se mijenja i svijet volontiranja. 
Međutim, konstanta je da se radi 
o osobama koje su spremne odvo-
jiti svoje slobodno vrijeme kako bi 
pomogli potrebitima ili educirali po-
jedine ciljane skupine o opasnostima 
koje vrebaju u današnjem svijetu, 
počevši od opasnosti na moru i vodi 
općenito, trgovanju ljudima, prvoj 
pomoći i sl. Imam osjećaj da se za-
dnjih godina veća pažnja posvećuje 
educiranju volontera, jer je sve veća 
potreba za volonterima specijalizira-

nima za pojedina područja.
Što biste rekli o današnjim volon-
terima?
- Moram istaknuti da smo ponosni 
na odaziv na naše akcije, naime 
godišnje u naše akcije bude uklju-
čeno 40 – 50 volontera. Velik dio 
volontera naše su umirovljenice koje 
su i dalje aktivne kroz humanitarni 
rad, najvećim dijelom u skladištu 
za odjeću i obuću. S druge strane, 
tijekom naše aktivnosti u školama 
privlačimo i sve veći broj mladih 
volontera koji unose novi pozitivan 
duh u naše društvo. 
Međutim, kod mladih je prisutna 
velika fluktuacija zbog školovanja, 
zaposlenja i sl., tako da je mlade 
volontere teško dugoročno zadržati, 
što je i prirodno. Na kraju, nije važ-
no hoće li volontirati u Crikvenici ili 
u nekome drugom gradu gdje su na 
školovanju 

ili su se zaposlili, važno je da su spre-
mni pomoći onima kojima je pomoć 
najpotrebnija. 
Kakva su vaša iskustva s njima?
- Iskustva s volonterima izuzetno su 
pozitivna, svaki od njih unese nešto 
novo, svojim idejama, prijedlozima, 
kreativnošću. I sama često tražim 
savjete od njih, onih starijih zbog 
njihova iskustva, a od mlađih zbog 
njihove kreativnosti, maštovitosti i 
pozitivne energije. Uostalom, bez 
volontera veliki dio naših akcija ne 
bi bilo moguće održati.
Koja će vam akcija zauvijek ostati u 
sjećanju?
- Od početka mojeg rada u Crve-
nom križu održali smo brojne, velike 
i manje akcije, ali ona koja mi je naj-
više ostala u sjećanju bila je akcija 
prikupljanja pomoći za stradale u 
poplavi u Gunji 2014. godine. Tada 
je, doslovno, u roku 2 – 3 sata, bilo 

S učenicima na akciji u sklopu Svjetskog dana šećerne bolesti
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mobilizirano 20 – 30 volontera. Za 
sve nas bilo je to jedno novo iskustvo 
i morali smo reagirati odmah. Uz 
volontere, konstatno su nam se jav-
ljali i građani te druge udruge koje 
su se htjele uključiti u prikupljanje 
pomoći i dati svoj doprinos. U toj 
akciji pokazalo se naše zajedništvo 
te smo, nakon tjedan dana koje 
smo od jutra do mraka provodili u 
skladištu za odjeću i obuću, organi-
zirali konvoj kojim smo prikupljenu 
pomoć prevezli u skladište HCK-a 
u Zagrebu. Iako je sama akcija bila 
izuzetno zahtjevna organizacijski, 
ponosna sam na način na koji smo 
ju svi zajedno odradili.
Što možete reći o suradnji sa Sred-
njom školom dr. Antuna Barca 
Crikvenica? Koliko već traje?
- Što se tiče suradnje sa SŠ dr. Antuna 
Barca Crikvenica, moram reći da je 
ona postojala i davno prije nego sam 
došla na mjesto ravnateljice GDCK 
Crikvenica, a ja sam samo nastavila 

širiti i razvijati tu suradnju. Od prvog 
dana suradnja je bila izvrsna. Odlična 
suradnja s bivšim ravnateljem Lukom 
Kujundžićem nastavila se i dolaskom 
novog ravnatelja, Arsena Badurine. 
Zahvaljujući njemu, prije 3 godine 
krenuli smo i s akcijama dobrovolj-
nog darivanja krvi za maturante 
u školi. Kao što sam već više puta 
naglasila, ja, ali i naši članovi i 
volonteri u našoj se Srednjoj školi 
osjećamo kao kod kuće. Škola je, sa 
svim svojim djelatnicima i učenici-
ma, otvorena za sve naše prijedloge 
suradnje. Škola provodi također i 
akcije za građane. Primjer za to je 
obilježavanje Svjetskog dana dija-
betesa i pripreme zdrave hrane pod 
vodstvom prof. Cossuttija. Ono 
najvrjednije u svemu jest to da se iz 
svake generacije izdvoje i neki od 
učenika koji se aktivnije uključuju 
u naše akcije, edukacije i kasnije se 
vraćaju u svoju školu kao edukatori 
mlađima. 

Koji biste savjet dali mladima koji se 
priključuju u Vaše akcije?
- Mladi, koji se uključuju u naše ak-
cije, već sami po sebi imaju dovoljno 
empatičnosti i žele pomoći drugima, 
tako da njima ne trebaju posebni sa-
vjeti. Naravno da ih treba educirati, a 
moj savjet im je da se uključuju u što 
više edukacija koje im pruža Crveni 
križ, jer im to jednoga dana, može 
pomoći u privatnome, ali i profesio-
nalnom životu. Poznanstva i prija-
teljstva koja se sklope volontirajući u 
Crvenom križu ostaju za cijeli život.
Postoji li veća poruka koju biste izvu-
kli iz iskustva s volontiranjem?
Iz dosadašnjeg iskustva u radu s 
volonterima, najveća poruka je da 
svatko na svoj način može doprinijeti 
da ovaj svijet bude bolji – bilo po-
moći nemoćnoj osobi, osobi u teškoj 
materijalnoj situaciji ili samo educira-
jući druge bez ikakvih predrasuda.

Razgovarala:  
Patricija Troha, 4. a

Irena Gašparović i vrijedne volonterke Gradskog društva Crvenog križa Crikvenica
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hrabra životna priča koja još uvijek 
traje. Dominik Bosanac rođen je 
22. lipnja 2000. godine s dijagnozom 
cerebralne paralize – tetrapareza. Do-
minik je vedri učenik naše Škole, koji 
je ove godine završio 3. razred eko-
nomske škole. Od rođenja je suočen 
sa 100 % oštećenjem motorike, vezan 
je uz invalidska kolica te potpuno 
ovisan o tuđoj njezi i pomoći.
Još u 1. razredu srednje škole (šk. go-
dina 2016./2017.) u crikveničkoj su 
Srednjoj školi, u sklopu humanitar-
nih akcija, započela prikupljanja nov-
čanih sredstava za njegovo liječenje u 
dječjoj bolnici Shriners Hospitals for 
Children u Philadelphiji. U akcije su 
se uključivali brojni srednjoškolski 
profesori, djelatnici i učenici.
Uz pomoć ljudi dobra srca i crikve-
ničkih škola uspjele su se provesti 
brojne humanitarne akcije i donator-
ske večeri te su se na taj način skupila 
novčana sredstva za sve troškove koji 
su obuhvaćeni za Dominikovo lije-
čenje. Mama Diana zajedno s Domi-
nikom zadnje tri godine odlazi u 
Ameriku, gdje se Dominik liječi i 
postiže izvanredne rezultate.
Prvi pregledi i dogovori u Philadel- 
phiji s liječnicima bili su 2017. g., 
kada su dogovoreni postupci liječenja 
i izvedena je prva operacija kralježni-
ce. U 2018. godini slijedile su dvije, 
operacija kuka i lijeve ruke. Najduži 

je lakše služenje govornim organima 
prilikom jela, govora i pijenja) i tera-
pija uz pse („dog/pet therapy“).
Dominik: Jako sam zadovoljan s po-
stignutim operacijama i terapijama! 
Sretan sam također što smo upoznali 
mnogo obitelji iz svih krajeva svijeta 
s kojima smo međusobno izmijenili 
životne priče.
Dominik, koje bi terapije istaknuo? 
Zašto?
Dominik: Glazbenu, likovnu, radnu 
i fizikalnu terapiju. Na glazbenoj 
sam terapiji učio Amerikance autoh-
tone hrvatske pjesme, a budući da 
sam veliki obožavatelj Dinama, bilo 
je i Dinamovih navijačkih skladbi 
(himna).

Dominik na glazbenoj terapiji s Becky

boravak Dominika i Diane u Americi 
bio je upravo ove, 2019. godine, kada 
su ondje proveli pet mjeseci. Tijekom 
toga vremena Dominik je imao ope-
raciju obiju ruku. Koliko mu je život 
lakši nakon dosadašnjih operacija, što 
se još očekuje i do kada će sve trajati 
– pročitajte u nastavku.
Kako vam je bilo sve ovo vrijeme u 
Americi?
Diana: U dječjoj smo bolnici dobili 
kvalitetnu njegu; cijeli Shrinerov 
tim profesionalno se brine o svojim 
pacijentima čime se pospješuje bolji 
djetetov napredak. Terapije koje se 
pritom nude su: glazbena terapija, 
likovna terapija („art therapy“), radna 
terapija, fizikalna terapija uz terapiju 
plivanja, govorna terapija (omoguću-
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i boje prvi sam put uspio obojiti svoj 
crtež Dinamova grba. Posebno me 
veseli što sam također prvi put u ži-
votu na radnoj terapiji pravio muffi-
ne i hrvatske palačinke. Na fizikalnoj 
sam terapiji učio voziti električna 
kolica, što mi je bio osobiti izazov, ali 
i prvi „korak“ mojemu cilju u igranju 
nogometa u električnim kolicima 
(„Power Wheelchair Soccer“), koji je 
u Americi jako popularan. Jednoga 
dana nadam se da ću biti kapetan 
svojemu hrvatskom timu i proširiti 
popularnost toga sporta za osobe s 
invaliditetom. Time ću poticati ljude 
na kretanje i uživanje u svakom danu.
Kakav je napredak nakon svih dosa-
dašnjih operacija u odnosu na prije?
Dominik: Prije operacije kralježnice 
nisam mogao pravilno sjediti i imao 
sam bolove u kuku, a sada sjedim 
puno pravilnije, bez bolova. Lakše se 
govorno izražavam u odnosu na prije, 
kada sam imao problema s plućima, 

gubio sam dah i nisam mogao raz-
govjetno oblikovati rečenice. Rebra 
su mi pritiskala pluća, a sad su mi 
napokon pluća oslobođena. Lakše 
izgovaram riječi i rečenice, bez većeg 
naprezanja te bolje pritom kontroli-
ram udisaj i izdisaj.
Diana: Napredak je ogroman u 
odnosu na prije, a promjene uvelike 
utječu na Dominikovu budućnost. 
Prije je imao otežano služenje rukama 
i prstima zbog pojačanoga tonusa 
mišića – nije mogao prinijeti ruku do 
trbuha i usta, što sada može. Uz kori-
štenje ortopedskih pomagala (poseb-
ne žlice, vilice, posude za jelo i piće) 
može lakše jesti i piti. Osim toga, 
Dominik sad upravlja električnim 
kolicima što prije nije bilo moguće.
Nismo znali što nas čeka u dalekoj 
Americi, ali sad znamo da smo oda-

brali bolji put za Dominikov daljnji 
život.
Kakvi se još operativni zahvati pla-
niraju i kada?
Diana: Nakon našega petomjesečnog 
boravka u Philadelphiji (od ožujka 
do kolovoza ove godine) slijedit će 
ponovni odlazak u mjesecu listopadu. 
Tada nas očekuju još operacije za 
dodatnu korekciju ruku, čime bi se 
Dominiku omogućila još lakša kon-
trola pokreta. Postepeno se liječenje 
planira sve do 21. godine života.
Što planirate kasnije, nakon toga? 
Voljela bih da, što je više moguće, 
Dominik bude samostalniji u životu 
i da postigne svoj cilj u igranju nogo-
meta u električnim kolicima.
Imate li poruku za naše čitatelje?
Diana: Zahvalila bih svim ljudima 
dobra srca te našim crikveničkim ško-
lama u kojima su učitelji potaknuli 
učenike na humanitarni čin priku-
pljanja sredstava za trenutno i buduće 
liječenje. 
Dominik: Nikad ne odustajte i uvijek 
radite na sebi bez obzira na to gdje se 
nalazili.
U videozapisu na linku 
https://youtu.be/0txmyUWBX9g 
možete se sami uvjeriti u napredak 
Dominikovih govornih vještina. 
Video je sniman školske godine 
2018./2019. u kontekstu predmeta 
Komunikacijsko-prezentacijske 
vještine.

Razgovarala: Iris MrzljakPravljenje muffina
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Svečana podjela maturalnih svjedodžbi

Jučer je u Srednjoj školi dr. Antuna 
Barca održana svečanost na kojoj su 
maturantima uručene svjedodžbe o 
položenom završnom ispitu. 
Maturantima su završne svjedodžbe 
uručili njihovi razrednici, profesori: 
Ivana Bilić Jeličić, maturantima 4. a 
razreda (program: hotelijersko-turi-
stički tehničar), Petar Gračaković, 
maturantima 3. bf razreda (program: 
kuhar/ vodoinstalater) i Neti Mane- 
star, maturantima 4. e razreda (pro-
gram: ekonomist). 
Najbolje maturante i ove je godine 
nagradio Grad Crikvenica svojim 
srebrnjacima, a uručio ih je pred-
sjednik Gradskog vijeća Josip Friš.
Najbolji su maturanti ove godine: 
Anton Bilić (opća gimnazija), Ana-
Marija Kopić (ekonomist), Patricia
Krpan (hotelijersko-turistički tehni-
čar), Valentina Smolčić (kuhar) i 
Ivan Car (vodoinstalater). 
U ime razrednika završnih razreda 
maturantima se obratila profesorica 
Neti Manestar, a u ime maturanata 
pozdravne riječi uputio je Anton 
Bilić.
U glazbenom dijelu programa nastu-
pile su Chiara Pečaver i Stella Jud uz 
pratnju gitare, a čitavu je svečanost 
vodila profesorica Andreja Jakubin. 
Ona je uputila pozdravne riječi ma-
turantima te im čestitala na posti-
gnutom uspjehu i zaželjela uspjeh u 
budućem školovanju i životu.

Predsjednik Gradskog vijeća Josip Friš, Ana-Marija Kopić, Valentina 
Smolčić i Anton Bilić (najbolji maturanti) 

Voditeljica programa – Andreja Jakubin te razrednici Petar Gračaković, 
Ivana Bilić Jeličić i Neti Manestar 
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Učenici generacije i učenici struke

Nastavničko vijeće naše Škole oda-
bralo je učenike generacije za školsku 
godinu 2018./2019.
Dosadašnja je školska praksa bila 
da se za svako usmjerenje (opća 
gimnazija, ekonomist, hotelijersko-
turistički tehničar, vodoinstalater, 
kuhar) odabere po jedan učenik pri 
završetku svojega srednjoškolskog 
obrazovanja. Ove godine novost je 
uvjetovana promjenom Pravilnika o 
izboru učenika generacije, pa su stoga 
umjesto učenicima generacije dvoje 
njih smjera vodoinstalater i kuhar 
imenovani učenicima struke.

UČENICI GENERACIJE
Ana-Marija Kopić učenica je gene-
racije 4. e razreda smjera ekonomist. 
Najuspješnija je bila u računovod-
stvu, no uspjeh u drugim predmeti-
ma također nije zanemariv.
Sve to dovelo ju je do titule učenice 
generacije, kada je i sama postala 
svjesna da se sav trud isplatio.
Anton Bilić učenik je generacije  
4. g razreda smjera opća gimnazija. 
Sve razrede osim prvog (kad je Anto-
nov prosjek bio 4,9) prošao je s 5,00. 
Išao je na natjecanja iz Biologije, 
Geografije i Matematike, gdje je 
postizao izvrsne rezultate. Osobito  
se ističe rezultat sa županijskog na-
tjecanja iz Geografije, kada je osvojio 
drugo mjesto 2017. godine te prvo 
mjesto na državnom natjecanju iz 

Biologije 2018. godine. Sudjelovao 
je u literarnim natječajima LiDraNo 
i PoZiCa, i čak je 4 godine zaredom 
osvojio prvo mjesto na natječaju 
PoZiCa.
Patricia Krpan učenica je generacije 
4. a razreda smjera hotelijersko-turi-
stički tehničar. Od njezinih uspjeha 
važno je istaknuti da je dobitnica 
DSD – 1 diplome u 2. razredu, su-
djelovala je na Adria Advent Marato-
nu u Crikvenici, a u hotelu „Omori-
ka“ na Gastro natjecanju sudjelovala 
je kao asistentica kada je domaćin 
natjecanja bila naša Škola.

UČENICI STRUKE 
Ivan Car, učenik 3. bf razreda, 
odabran je za učenika struke smjera 
vodoinstalater. Tih i samozatajan, 
ali vrijedan učenik istaknuo se u 
poslovima i aktivnostima vodoinsta-

U glazbenom dijelu programa 
nastupile su Chiara Pečaver i Stella Jud

laterske struke. U 2. razredu sudjelo-
vao je u posjetu tvrtki Vargon d.o.o. 
s profesorom Petrom Ivančićem i 
ostalim učenicima istoga smjera te 
tako naučio brojne korisne stvari 
vezane za svoju struku.
Valentina Smolčić, također iz 3. bf 
razreda, odabrana je za učenicu struke 
smjera kuhar. Valentina se osobito 
istaknula u aktivnostima i projektima 
vezanima za svoju struku pa je tako 
sudjelovala tijekom sve tri godine 
školovanja u pripremi hrane za broj-
ne manifestacije izvan i unutar naše 
Škole: Svjetski dan šećerne bolesti, 
„Za Dominikov osmijeh“, 1300 
slatko-slanih poljubaca, Tjedan 
plave ribe, božićni susreti, Jadranski 
književni susreti te Dan škole. 

Rea Bukovica, 4. e
Nikolina Raguž, 4. g

Patricia Krpan, 4. a
Iris Mrzljak
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Dana 13. 4. 2019. u konobi 
Studec u Novom Vinodolskom 
održana je maturalna večera uče-
nika smjera hotelijersko-turistički 
tehničar. 
Na večeri su, uz učenike, prisu- 
stvovale i njihova razrednica 

Maturalna večera 4. a razreda

Ivana Bilić Jeličić te zamjenica 
razrednice profesorica Tamara 
Pungeršek. 
Večera je službeno započela u 
18:00 uz zdravicu za razred i za-
hvalom profesoricama. Tijekom 
ugodna druženja svi su se rado 

prisjetili „bisera“ iz školskih klupa. 
Bliži nego ikad učenici su kasnije 
otišli u crikveničku diskoteku 
Pulse gdje se zabava nastavila uz 
pjesmu i ples.

Patricija Troha, 4. a
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Dana 17. 5. 2019. godine održana je maturalna 
večera 4. g razreda u konobi „Ulika“ u Selcima.
Večer je započela skupljanjem učenika i profesora 
te skupnim fotografijama. Prije same večere učenici 
su svojoj razrednici Viliani Malnar održali kratki 
govor i dali poklon kao znak zahvalnosti za sve kroz 
što su zajedno prošli u posljednje četiri godine. 
Zatim je i razrednica održala govor učenicima, a 
nakon toga uslijedila je večera. Nakon večere za 
ugodnu atmosferu pobrinuli su se harmonikaši 
Marino Ahel i Vedran Blažina. Neformalni dio 
slavlja nastavio se u svima poznatom Noštromu i  
u diskoteci Pulse do ranog jutra.

Maturalna večera 4. g razreda
Govor maturanata 4. g razreda
(napisala: Valentina Broz; pročitao: Anton Bilić):

Draga razrednice,
U ove četiri godine puno ste nas naučili i sve nam 
omogućili,
Strogo ste nas zvali dok smo još bili „mali“. (…) 
Našim zahtjevima nije bilo kraja, svake godine do 
prvog maja.
Dok smo sramežljivi još bili, voljela nas je i tad naša 
Vili.
Sada je došao kraj, ali on ne kvari naš sjaj. (…)
Zadovoljni smo bili s vama, zato na svemu HVALA!
Nadamo se da ćete i ostalim generacijama kao nama 
biti,
A mi ćemo vas zauvijek pamtiti.

Nikolina Raguž, 4. g
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Maturalna večera 4. e razreda održana je u subotu 
18. 5. 2019. u restoranu Mendula u Crikvenici. 
Nazočni su bili gotovo svi učenici razreda:  Stela 
Cvitković, Michelle Butorac, Karmen Jovanović,      
Ana Golomejić, Iva Jurčić, Lorena Novak, Ana-
Marija Kopić, Leonarda Fugošić, Viktorija Peričić,      
Lucia Juretić, Marija Lekaj, Paulo Hrelja, Lucas 
Rikel, Fran Čor, Kristijan Preni, Franko Brkljača, 
Dino Kombol, Marin Lošić i Rea Bukovica, potom 
razrednica Neti Manestar i njena zamjenica profeso-
rica Blaženka Ivić-Popovič. 
Večera je započela smijehom, a potom je učenica 
Viktorija Peričić pročitala govor u ime cijelog razre-
da. Učenici Lucia Juretić i Kristijan Preni uručili su 
darove profesoricama koje su bile ganute govorom i 
oduševljene poklonom. 
Večer se odvijala u dobru raspoloženju i dobro 
znanim starim hrvatskim hitovima. Kako se večer 
privodila kraju, nakon torte slijedio je cijeli niz 
fotografija kao i zdravica.
Rea Bukovica prenijela je svoje dojmove nakon odr-
žane večere: Definitivno će nam maturalna večera 
ostati u lijepom sjećanju kao i cijelo školovanje u 
Srednjoj školi dr. Antuna Barca Crikvenica. Nakon 
maturalca svi smo se zbližili i sprijateljili jedni s 
drugima pa moram reći da smo se trudili što bolje 
provesti ovih posljednjih nekoliko mjeseci i gotovo 
je nevjerojatno zamisliti da završavamo to veliko 
razdoblje u životu.

Rea Bukovica  4. e

Dio govora 4. e na maturalnoj večeri:
(…) Vi ste nas pripremale za daljnji život. Naučile 
ste nas poštovanju kada ne bismo dovoljno cijenili 
jedni druge. Tada biste nam rekle kako treba isprav-
no postupati, kako ne smijemo nikoga ismijavati 
jer smo svi jednaki. Naučile ste nas kako da funk-
cioniramo kao manji kolektiv, sprijateljile ste cijeli 
razred i napravile ugodnu atmosferu među nama, 
a mi smo uz Vas živnuli. Nikad se nismo osjećali 
sigurniji kao uz Vas, svaka se od Vas založila za to 
da nam pomogne rješavati probleme koji su po putu 
nastajali.
Draga naša razrednice i njezina zamjenice, doka-
zali ste nam da ste velike osobe, veliki borci, jako 
dobre profesorice s puno znanja, osobe koje su od 
našeg razreda napravile jednu veliku obitelj. Nikad 
Vas nećemo zaboraviti.

Vaš 4. e 2015./2019.
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Dana 20. svibnja 2019. godine održana 
je maturalna večera 3. razreda smjerova 
kuhar i vodoinstalater u konobi „Ulika“ 
u Selcu. 
Učenici i profesori imali su priliku pri-
sjetiti se lijepih trenutaka tijekom trogo-
dišnjeg školovanja ove generacije. Učenici 
Matija Nekić i Filip Mujadžić kasnije su 
zasvirali harmoniku te tako podigli na noge 
sve prisutne. 
Ugodno druženje uz pjesmu i smijeh nasta-
vilo se do kasno u noć.

Iris Mrzljak
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Maturalac Rim – Barcelona – Azurna obala

Maturanti smjera gimnazija, ekono-
mija, i hotelijersko-turistički tehni-
čar ove su godine bili na maturalcu 
Rim – Barcelona – Azurna obala uz 
pratnju profesorica Rajke Domi-
jan, Ive Suden, Nensi Tijan, Mirele 
Todorović i Dolores Matetić. 
U večernjim satima iz Novog Vino-
dolskog krenuo je autobus i avan-
tura je mogla započeti. Uz kratko 
stajanje u Crikvenici slijedila je 
noćna vožnja kroz Sloveniju i Italiju 
u smjeru Rima.
Prvi dan došli smo u Rim. Ondje 
smo imali smo priliku doživjeti 
Konstantinov slavoluk i monumen-
talni Kolosej. Tamo smo posjetili i 
Panteon, hram svih bogova koji je 
sagrađen tijekom Hadrijanove vlada-
vine. Nakon razgledavanja poznatog 
Trga Piazza Navona s veličastvenom 
fontanom slijedio je smještaj u 
hoteli večera.

Sljedeći smo dan otišli put Vatikana. 
Obišli smo njegove znamenitosti, a 
kasnije smo imali slobodno vrijeme 
za sadržaje po izboru. U Civitavec-
chiji, brodskoj luci slijedio je ukrcaj 
na trajekt na kojem smo proveli noć.

Treći dan slijedio je dolazak u Cale-
llu u kasnim popodnevnim satima 
te smještaj, a kasne smo noćne sate 
proveli u najvećoj diskoteci u gradu, 
Disco Menfisu. Ondje je zabava 
potrajala do ranog jutra.
Četvrti dan imali smo cjelodnevno 
razgledavanje Barcelone. Toranj 
Agbar, Sagrada Familia, stadion 
Camp Nou, Olimpijski stadion, 
Kolumbov spomenik samo su neki 
od znamenitosti koje smo posjeti-
li. Nakon obilaska gotičke četvrti 
posjetili smo muzeje Picasso i muzej 
znanosti Cosmo Saixa.
Po povratku u Barcelonu obišli smo 
Park Güell, javni kompleks parkova 
sastavljen od vrtova i građevina. 
Njegov dizajner bio je katalonski 
arhitekt Antoni Gaudí, a park je 
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bio namijen grofu i meceni Euse-
biju Güellu. Navečer smo posjetili 
Čarobne fontane te uživali u ra-
skošnosti njihovih boja te različitim 
glazbenim podlogama koje ih prate. 
Šesti dan imali smo panoramski 
razgled Figueresa, a potom smo 
posjetili muzej Dali slavnoga slikara 
Salvadora Dalíja u kojem se nalaze 
njegova umjetnička djela iz različitih 
faza njegova stvaralaštva. Slijedila 
je vožnja autobusom kroz južnu 
Francusku i Provansu u smjeru 
Cannessa. Došavši u Cannes slijedio 
je njegov panoramski pregled te 
smještaj u hotel.
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Posljednji smo dan izleta razgledavali brojne znamenitosti u 
Nici, razgledavali smo kneževine Monaco, La Condamine i 
Monte Carlo. U ranim popodnevnim satima  napustili smo 
Monte Carlo te krenuli preko Italije put Hrvatske.
Bio je ovo još jedan maturalac na kojem smo se posebno 
zabavili, naučili i vidjeli nešto novo te još više učvrstili svoja 
prijateljstva.

Profesorice: Rajka Domijan, Dolores Matetić,  
Iva Suden,  Nensi Tijan i Mirela Todorović

Stropna slika u muzeju Dali

Profesorice u rimskom amfiteatru Tržnica u Calelli
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Gimnazijalci obilježili 15 godina mature

Generacija crikveničkih gimnazijalaca 
školske godine 2003./2004. proslavi-
la je 15 godina od završetka srednjoš-
kolskog obrazovanja. Tom prilikom 
ponovno su sjeli u školske klupe 
Srednje škole dr. Antuna Barca kako 
bi ih prozvao njihov tadašnji razred-
nik Enver Ljubović. Osim razrednika 
proslavi je prisustvovala i profesorica 
Ljiljana Butković koje se ova genera-
cija gimnazijalaca uvijek rado sjeti. 
Nakon što su razmijenili informa-
cije o svojim trenutnim životnim i 

profesionalnim putevima proslava 
se preselila u konobu „Studec“ gdje 
su se svi skupa u ugodnom druženju 
podsjetili školskih dogodovština i 
provedenih zajedničkih trenutaka. 
Proslavi su se odazvali: Vanja Antić, 
Ilijana Begčević Brković, Ena Devčić, 
Kornelija Dobrila Pobor, Janko 
Dunđerović, Ivana Jelavić, Marko 
Kovačević, Igor Krajačić, Petra Kršul, 
Mario Kružić, Maja Miljuš, Jelena 
(Medaković) Car, Martina (Slavnić) 
Krajc i Monika Šmit.  

Tadašnji 4. g2 razred sačinjavali su 
još i: Adelaida (Begić) Ivčić, Andrea 
Car, Natali  Gecan, Tereza Karlović 
Markovina, Marko Kopić, Vojko 
Manestar, Damir Mujkanović, Ivana 
(Orzes) Žužić, Dalibor Peričić, More-
na Šubat i Andrea Vučković. 
Nakon ugodno provedene večeri svi 
skupa su se razišli sa zajedničkim 
dojmom kako će se sigurno ponovno 
okupiti najkasnije za pet godina pri-
tom obilježavajući 20 godina mature.    

(preuzeto s portala crikva.hr)  
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Opet zajedno u uspavanoj uvali Muroskve

Opet smo zajedno, mi učenici 4.g1 
Srednje škole dr. Antuna Barca, ge-
neracija maturanata iz 2000. godine. 
Najlakše bi bilo reći da smo se ovaj 
put okupili slučajno. Kako slučajnosti 
ne postoje, vjerujem da je svatko od 
nas to dovoljno puta zaželio, pa se 
na kraju i to ostvarilo kao dokaz da 
nakon svih tih godina i dalje mislimo 
jedni na druge. Ali nije dovoljno 
samo željeti. Zato je tu naša Ljube 
koja je najzaslužnija za ovo naše 
okupljanje. I mjesto okupljanja na-
metnulo se samo po sebi. Budući da 
se moja obitelj bavi ugfostiteljstvom, 
bila mi je čast ugostiti svoj razred u 
restoranu „Muroskva“ u Mitan mari-
ni u Novom Vinodolskom. 
Naša draga razrednica, prof. Amalija 
Zoričić također se rado odazvala 

pozivu. Susret je od početka do kraja 
bio ispunjen pozitivnom energijom i 
smijehom. Činilo nam se kao da vri-
jeme leti. Glavni dio večeri bio je kad 
nas je razrednica zamolila da kažemo 
nešto o sebi. A imali smo što i reći. 
Svatko od nas postigao je puno toga. 
Obratila nam se i razrednica lijepim 
riječima, a posebno ugodno nas je 
iznenadila kada smo saznali da nas je 
spomenula u svojoj knjizi putopisa 
Europom „Leuchttürme“ – Reisebil-
der aus Europa, koju su 2014. godine 
njemački izdavači (EOS VERLAG; 
St. Ottilien) izložili na poznatom 
sajmu knjiga u Frankfurtu. U knjizi 
spominje naš maturalac u Amsterda-
mu. Anegdote s toga putovanja uvijek 
su glavni izvor smijeha. 
Sljedećih smo nekoliko dana nastavili 

svoje  druženje“ online izmjenjujući i 
komentirajući stare fotografije, što je 
bilo više nego zabavno.  
Kao i svaki put dosad vrijedilo je sva-
ke sekunde provedene zajedno. Već 
sada veselimo se novom druženju. 
Hvala onima koji su došli na ovaj 
naš susret, a to su: Sanda Abjanović, 
Marijana Butorac, Martina Butorac, 
Sanja Dugonjić, Jasmina Gašparović, 
Sandra Ivančić, Anton Jukić, Ivana 
Kuljančić, Tea Kuzmić, Snježana 
Lukić, Marin Miklić. Igor Pavlić, Jug 
Pavlović, Sanel ramić, Ivica Špalj, 
Ljubica Žeželj i Karmen Župan. 
Nedotajali su nam: Tea Barac, Alek-
sandra Božić, Marija Devčić, Jelena 
Jerčinović, Irina Kelava i Tea Grbčić.

Ivana (Kuljančić) Rakar
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Proslava 25 godina mature u „Bodulki”...

Dana 17. 5. 2019. godine nekadašnji 
učenici smjera ekonomist proslavili 
su 25 godišnjicu mature.  
Njihova su imena: Andrea Zgombić 
Karabeg, Ratka Sajko, Katarina Crnić 
Škiljan, Nataša Blažičević, Aleksan-
dra Domijan, Mirela Benić, Marija 
Ivanković, Danijela Tomić, Toni 
Matahlija, Rafaela Lelas Antić, Tomi-
slav Njegovan, Dubravka Radović, 
Robert Švrljuga i Dolores Usmiani.  
Svi su se oni, na čelu s bivšim razred-
nikom, profesorom Ivicom Kulenti- 
ćem, našli u bistrou „Bodulka“ u 
Crikvenici te uz prigodnu večeru 
obilježili ovu posebnu prigodu.

Iris Mrzljak... i u konobi „Studec”
Dana 16. 5. 2019. godine obilježena je 25. 
obljetnica mature. Nekadašnji učenici smjera 
slastičar sastali su se u SŠ dr. Antuna Barca u 
Crikvenici, a potom slavlje nastavili u konobi 
Studec u Novom Vinodolskom, gdje su ih doče-
kali nekadašnji učenici smjera konobar i kuhar. 
Proslavu su svojim dolaskom uveličali: Tomislav 
Prpić, Mladena Flok, Damir Tomljanović, Silvija 
Grbčić, Željkica Juretić, Barbara Radetić, Vladi-
mira Jeličić, Klara Miletić, Dean Maričić, Anita 
Filipović, Tomislava Dražić, Marina Krznarić, 
Irena Katnić, Jasminka Babić, Alen Valerija, Juli-
ja Brnjac, Vanja Pavlić, Željko Mavrić, Đorđina 
Vojnović i Dragana Baričević. Profesori Milanka 
Kršul, Josip Čapo i Damir Lončarić također su 
prisustvovali druženju, a glazbenik Neven Barac 
svirkom je zabavio sve prisutne.

Iris Mrzljak
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Da, proletjelo je 25 godina otkako smo maturirali. Kao 
prva generacija gimnazijalaca upisana 1990. godine nakon 
dugogodišnje stanke završili smo naše srednjoškolsko 
obrazovanje 1994. godine. Rasli smo s našom novom 
državom, pratili su nas razni izazovi i teškoće tijekom tih 
ratnih godina, ali sve smo ih uspješno svladali uz našeg ra-
zrednika, prerano preminulog profesora Matiju Hodaka. 
Rado ga se sjećamo i nedostaje nam na našim susretima.  
Ovu značajnu obljetnicu obilježili smo zajedničkim dru-
ženjem 1. 6. 2019. uz dobru hranu i vino, puno smijeha, 
veselja, zabave, pjesme i plesa. Život nas je odnio na razne 
krajeve svijeta i u velike gradove, od Barcelone, Clevelan-
da, Moskve, Sarajeva... Ipak, najponosniji smo na činje-
nicu da smo i nakon toliko godina ostali dobri prijatelji, 
da smo se na susretu pozdravili s puno radosti i topline te 
sjajno zabavili do ranih jutarnjih sati. I dalje smo izvrsna 
„klapa“ spremna na sve.
Prisutni su bili: Hrvoje Zgombić, Predrag Javorić, Damir 
Avdagić, Igor Uremović, Munira Hasanbegović, Jasna 
Matejčić (Dujmović), Izabela Brnjac, Irena Rubčić Car, 
Biljana (Tatalović) Ivošević, Martina (Pavličević) Vižin-
tin, Iva (Mudrovčić) Andonov, Karmen (Pleše) Preskar, 
Marija Buneta Krišković, Nikolina Mataija, Branko Car, 
Ines Greganić, Ana Pavlić Katušić, David Lušičić, Boris 
Grbčić, Marin Zoričić
Odsutni su bili maturanti i učenici g2 razreda tijekom 4 
godine: Nikica Crnčić, Dajna Haistor Ramić, Tina (Glu-
mac) Janjić, Vlado Orlovac, Andrea Radolović, Sandra 
Židan, Iva Stojčić, Ivana Juriša Achere, Erika Tomljenović, 
Hrvoje Karalić, Sonja (Golac) Valek, Vladimir Šulen-
tić, Emili Butković, Hany Mahmoud, Anamarija Matić 
Kardoš
S veseljem čekamo sljedeće druženje... uskoro!

4. g2 1993./1994.
Ana Pavlić Katušić

Tempus fugit – 25 godina mature 
nekadašnjih gimnazijalaca
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Ekonomisti, recepcioneri i metalci 
proslavili 35. obljetnicu mature
Generacija 1983./1984. godine pro-
slavila je 11. 5. 2019. godine u kono-
bi Studec svoju obljetnicu mature.
Da, prošlo je 35 godina od dana 
kada smo se pitali: „Kako će biti kada 
napustimo te izrezane školske klupe, 
kada život odnese svakoga od nas 
svojim putem i ureže bore u naša lica, 
kada krenemo nepoznatom stazom 
života, puni nada i očekivanja, vedra 

čela i čista srca, s vjerom da možemo 
promijeniti svijet…?“
Tadašnja budućnost postala je naša 
sadašnjost. Dobili smo odgovore na 
mnoga pitanja. Nekada nam je život 
podmetao nogu, nekada nas podi-
zao u visine. Saznali smo što znači 
odrasti…
Toliko različitih sudbina, različitih 
priča imali su: Silvana, Branimir, 

Gordana, Robert, Marion, Pino, 
Jasna, Milan, Vanja, Nenad, Vedra-
na, Ivica, Jože, Nada, Dean, Marko, 
Jadranka F., Zvonimir, Jadranka B., 
Srećko, Vjenceslava, Nedjeljka, Ne-
nad, Božena, Ljiljana, Boro, Bojana 
i Dejan.

N. R. 



106   

O
BL

JE
TN

IC
E

Susret nakon 50 godina

Pedeset godina nakon mature okupili 
su se nekadašnji gimnazijalci, genera-
cija 1968./1969. od kojih smo dobili 
prigodno „izvješće”:

- U smijehu i veselju okruženi ljepo-
tama Vinodola proslavili smo naš 
veliki jubilej - 50 godina mature. Bilo 
je lijepo vratiti se u školske klupe i 

prisjetiti se naših zajedničkih avan-
tura, prvih simpatija, prvih ljubavi, 
bezbroj zgoda i ponekih nezgoda.
Dobili su čestitku i od svoje, još uvi-
jek vitalne razrednice Josipe Sičić koja 
živi u Zagrebu: Jedno veliko hvala 
našoj razrednici prof. Josipi Sičić na 
ovoj lijepoj čestitki i na svemu što je 
učinila za nas.
Učenici IV.b razreda Gimnazije  
„Dr. Antun Barac’’ Crikvenica - 
generacija 1968./1969.: Marija Žic, 
Vlado Stipeč, Zlatomir Car, Mirjana 
Pavlić, Ljiljana Perhat, Andrina Alba-
neze, Nevenka Grbčić, Ivana Katnić, 
Jasna Komadina, Marija Jeličić, 
Ljiljana Šamanić i Vlasta Car.
Opravdano su izostali Meri Alafetić, 
Spomenka Ahel, Ljiljana Matković, 
Jasna Lovrić, Mirjana Bajer i nažalost 
oni koji su nas prerano napustili: 
Vesna Ratkajec, Konrad Slanec i  
Bogo Juretić.
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1. a – program: hotelijersko-turistički tehničar       
           razrednica: Đurđa Bzdilik, prof.

1.	 Lorena Ahel	
2.	 Luana Antak
3.	 Karlo Brnjac	
4.	 Lucija Car	
5.	 Paulo Deželin	
6.	 Leon Dizdarević	
7.	 Roko Golomejić	
8.	 Ivan Horvat	
9.	 Bruno Javorić	

10.	Anamaria Jokić	
11.	Matea Jurčić	
12.	Lucija Kocijančić	
13.	Ema Mavrinac	
14.	Marijana Miličević	
15.	Marija Pađen	
16.	Emma Pavličević	
17.	Ante Peko - Lončar	
18.	Robert Ljubomir 

Radanović	

19.	Lea Rubčić	
20.	Nadja Svetić	
21.	Noa Svetić	
22.	Ivona Šekrst	
23.	Aleksandar Šnajder	
24.	Filip Zečević	
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1.	 Leon Antić	
2.	 Roni Blašković	
3.	 Luka Bolješić	
4.	 Jure Brkljača	
5.	 Marko Cvjetičanin	
6.	 Ines Devčić	
7.	 Vanja Gačić	
8.	 Mario Horvat	
9.	 Josip Klobučar	

1. bf – program: kuhar/konobar i vodoinstalater
	        razrednik: Petar Ivančić, prof.
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10.	Karlo Goran Kosanović	
11.	Juraj Kunej	
12.	Gabrijel Mužević	
13.	Luka Peričić	
14.	Josip Smojver
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1. c – program: pomoćni kuhar
	       razrednica: Andreja Jakubin, mr. sc. 

Asistentica Deana Matković Maček, Matej Kostrenčić i njegova razrednica Andreja Jakubin, mr. sc.
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Kratki intervju…
1. Kakva ti je bila 1. godina u Srednjoj 
školi dr. Antuna Barca Crikvenica?
2. Što si novo naučio?
3. Što ti se posebno svidjelo?
4. Što bi promijenio?

1.	 Matej Kostrenčić
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1. e – program: ekonomist
	      razrednica: Ivana Miočić Badurina, prof.
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1.	 Filip Baričević	
2.	 Antonio Blažičević	
3.	 Anja Brkljača	
4.	 Ivan Butković	
5.	 Corinna Butorac	
6.	 Lucija Fafanđel	
7.	 Katarina Frković	
8.	 Marino Govorčin	
9.	 Lana Hršak	
10.	Patricia Klasnetić	

11.	Marta Maretić	
12.	Zdenka Miklić	
13.	Antonio Miočić	
14.	Natali Mrgan	
15.	Oriana Šabanović
16.	Tina Uremović	
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1.  g – program: opća gimnazija
           razrednica: Dubravka Škara, prof.

1.	 Kristian Bakarčić	
2.	 Tara Begić	
3.	 Adrian Brahimi	
4.	 Tin Brletić	
5.	 Petar Car	
6.	 Alba Leona Čačić	
7.	 Paola Čavkić	
8.	 Karlo Dragičević	
9.	 Luka Dipalo	

10.	Tamara Erceg	
11.	Franka Gašparović	
12.	Sanja Juričić	
13.	David Kerševanić	
14.	Bruno Lakotić	
15.	Iva Ljubanović	
16.	Matija Manestar	
17.	Ana Miculinić	
18.	Adna Mulalić	

19.	Elena Peričić	
20.	Lana Piškulić	
21.	Fran Radović	
22.	Danijel Ratković	
23.	Judita Srdoč	
24.	Nika Sundać	
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2. a – program: hotelijersko-turistički tehničar	
             razrednica: Spomenka Radmilović, prof.

1.	 Gloria Ahel	
2.	 Lorena Car 	
3.	 Sandi Dulić	
4.	 Ema Gašparović	
5.	 Mate Jeličić	
6.	 Nikolina Jurinčić	
7.	 Filip Knežević	
8.	 Silvio Koščić	
9.	 Tara Krajačić	

10.	Marija Lončarić	
11.	Vanja Modrić	
12.	Maria Molnar	
13.	Dina Nuspahić	
14.	Josipa Pejaković	
15.	Lea Peko-Lončar	
16.	Filip Prpić	
17.	Nika Raguž	
18.	Stephanie Rendulić	

19.	Rob Dominik
20.	Vedrana Stojanović Jurić
21.	Paula Tomičić	
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2. bf – program: kuhar/vodoinstalater
	        razrednik: Goran Čalić, dipl. ing.

1.	 Klaudia Aleksić	
2.	 Claudia Andročec	
3.	 Kenedi Babić	
4.	 Mirnes Begić	
5.	 Ivana Glavaš	
6.	 Valentino Lovrić	
7.	 Lovro Luketić	
8.	 Sandro Pavličević	
9.	 Anđelina Pecolaj	

10.	Karlo Pobor	
11.	Tea Smirnov	
12.	Franko Starčević	
13.	Damijan Trečić	
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2. e – program: ekonomist
	      razrednica: Ana Tomić Njegovan, prof. 

1.	 Antonija Bilen Lukežić	
2.	 Anita Brozović	
3.	 Nika Car	
4.	 Erza Hyseni	
5.	 Dilja Lekaj	
6.	 Leon Lončarić	
7.	 Antonija Matijašić	
8.	 Vedineta Mujakić	
9.	 Antonio Peričić	

10.	Teo Plješa	
11.	Loris Pobor	
12.	Lana Rubčić	
13.	Anđela Tomić	
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2.  g – program: opća gimnazija
           razrednica: Ljubica Dunđerović, prof. 

1.	 Alen Babajić	
2.	 Ursula Balas	
3.	 Matija Car	
4.	 Dora Dragoje	
5.	 Tea Frković	
6.	 Barbara Gulin	
7.	 Stella Jud	
8.	 Dora Krešić	
9.	 Lorena Krpan	

10.	Luka Kršul	
11.	Iva Lončar	
12.	Fran Eugen Macan	
13.	Barbara Maljković	
14.	Nika Manestar	
15.	Maja Perhat	
16.	Laura Radić	
17.	Kristina Sobol	
18.	Lucija Stanišić	

19.	Borna Starčević	
20.	Aurora Sučić	
21.	Antonela Šamal	
22.	Paola Veber	
23.	Marta Veljačić	
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3. a – program: hotelijersko-turistički tehničar	
             razrednica: Mirela Todorović, dipl. oec.

IM
EN

IK
 U

ČE
N

IK
A

1.	 Paula Antonić	
2.	 Anja Bačić	
3.	 Martina Bačić	
4.	 Josip Begović	
5.	 Doris Bojanac	
6.	 Kristina Brahimi	
7.	 Gorana Djurić	
8.	 Antonela Drobina	
9.	 Paula Ferić	

10.	Antonio Grganić	
11.	Paola Josipović	
12.	Marin Jurčić	
13.	Anja Klobučar	
14.	Mirna Kružičević	
15.	Borna Lončarić	
16.	Vedran Mudražija	
17.	Dino Poljuha	
18.	Mario Puškadija	

19.	Tena Rubčić	
20.	Stjepan Stanišić	
21.	Anđela Ševerdija	
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3. bf – program: kuhar/vodoinstalater
	        razrednik: Petar Gračaković, prof.

1.	 Christian Baričević	
2.	 Lovro Bradarić	
3.	 Ivan Car	
4.	 Dominik Divković	
5.	 Marijan Grgec	
6.	 Veronika Kovač	
7.	 Leo Mrakovčić	
8.	 Filip Mujadžić	
9.	 Matija Nekić	
10.	Neven Nenadić	

11.	Ena Pešević	
12.	Matan Pušić	
13.	Tina Rago	
14.	Valentina Smolčić	
15.	Branimir Šamanić	
16.	Josip Šćuric	
17.	Toni Tarle	
18.	Tomo - Adrian Vukadin	
19.	Deljan Xheladini	
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3. e – program: ekonomist
	      razrednica: Iva Suden, prof.
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1.	 Karla Antić	
2.	 Ivica Babić	
3.	 Dominik Bosanac	
4.	 David Brozičević	
5.	 Bruno Butorac	
6.	 Tara Butorac	
7.	 Vito Derossi	
8.	 Luka Danić	
9.	 Ante Frković	
10.	Dajana Frković	

11.	Josipa Golomejić	
12.	Leonarda Golomejić	
13.	Lara Hlača	
14.	Leonarda Jadro	
15.	Loren Janković	
16.	Nives Jovanović	
17.	Frano Knez	
18.	Klaudio Maričić	
19.	Tomislav Mesić	
20.	Ana Meter	

21.	Dino Nekić	
22.	Pavao Pavičić	
23.	Arijana Pjanić	
24.	Asja Svetić	
25.	Julija Švast	
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3.  g – program: opća gimnazija
          razrednica: Rajka Domijan, dipl. ing.

1.	 Mateo Ahel	
2.	 Borna Balen	
3.	 Jakov Barac	
4.	 Lucija Bebić	
5.	 Borna Bilušić	
6.	 Marta Bužonja	
7.	 Moreno Car	
8.	 Sven Car	
9.	 Valeria Divković	

10.	Ivona Durić	
11.	Lucija Ereiz	
12.	Jadranka Komadina	
13.	Ana Kraš	
14.	Katarina Malenica	
15.	Eni Marinović	
16.	Matija Miklić	
17.	Dorian Pajan	
18.	Lorena Plazzeriano	

19.	Ivan Poljanek	
20.	Jelena Rubčić	
21.	Josip Tomić	
22.	Lovro Tonković	
23.	Maro Žeravica	
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4. a – program: hotelijersko-turistički tehničar
	      razrednica:  Ivana Bilić Jeličić, dipl. oec.

1.	 Ajdin Bašić	
2.	 Antonio Gabrić	
3.	 Ivana Gregorić	
4.	 Karla Gregorić	
5.	 Tihana Horvatinović	
6.	 Petra Jokić	
7.	 Patricia Krpan	
8.	 Jasmina Lehman	
9.	 Denis Lumezhi	

10.	Matteo Mamić	
11.	Marko Mataija	
12.	Sara Mlikota	
13.	Ella Mrše	
14.	Ana Novak	
15.	Mauro Paštar	
16.	Luis Petrović	
17.	Donato Prijić	
18.	Anamarija Prpić	

19.	Eleonora Spoja	
20.	Filip Tonković	
21.	Patricija Troha	
22.	Stela Zilić	
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4. e – program: ekonomist
	       razrednica: Neti Manestar, dipl. oec.

1.	 Franko Brkljača	
2.	 Rea Bukovica	
3.	 Michelle Butorac	
4.	 Stela Cvitković	
5.	 Fran Čor	
6.	 Leonarda Fugošić	
7.	 Ana Golomejić	
8.	 Paulo Hrelja	
9.	 Matej Jeličić	

10.	Karmen Jovanović	
11.	Iva Jurčić	
12.	Lucia Juretić	
13.	Dino Kombol	
14.	Ana-Marija Kopić	
15.	Marija Lekaj	
16.	Marin Lošić	
17.	Majda Mataija	
18.	Lorena Novak	

19.	Viktorija Peričić	
20.	Kristijan Preni	
21.	Lucas Rikel	
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4.  g – program: opća gimnazija
          razrednica: Viliana Malnar, prof.

1.	 Ana Antić	
2.	 Stela Balas	
3.	 Domagoj Bijelac	
4.	 Anton Bilić	
5.	 Jelena Britvić	
6.	 Valentina Broz	
7.	 Lucija Deranja	
8.	 Paolo Dugandžić	
9.	 Saša Gajić	

10.	Martin Gašparović	
11.	Linda Grbčić	
12.	Gabriela Jurković	
13.	Franko Katunar
14.	Valentina Kraš	
15.	Dino Krištafor 
16.	Tara Krmpotić	
17.	Antonija Mamula	
18.	Borut Posarić	

19.	Antonela Radetić	
20.	Ana Radočaj	
21.	Nikolina Raguž	
22.	Leonardo Smolčić	
23.	Matej Stupar	
24.	Lorena Šnajdar	
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Dvojica Crikveničana, Petar Ivančić 
i Marko Pađen, u društvu Roberta 
Bilandžije iz PD Kamenjak, popeli 
su se na najviši europski vrh, Elbrus. 
Ivančić i Pađen prvi su Crikveničani 
koji su se popeli na najviši vrh Kav-
kaza visok 5.642 metra.
Član Planinarskog društva Strilež i 
profesor u crikveničkoj srednjoj ško-
li, 63-godišnji Petar Ivančić ispričao 
nam je kako je izgledao uspon na 
najviši vrh Rusije, udaljen tek dese-
tak kilometara od granice s Azijom.
Uspon na Elbrus je u tehničkom smi-
slu „lak plijen“ za alpiniste. Na popisu 
sedam svjetskih vrhova (7 Summits) 
Elbrus je peti, ali se na njemu mogu 

osjetiti simptomi visinske bolesti, loši 
vremenski uvjeti, velika hladnoća s 
jakim vjetrovima. Elbrus je jedna od 
najsmrtonosnijih planina, prosječno 
godišnje pogine 30 planinara, a 2004. 
godine poginulo ih je 48. Čudio sam 
se što velik dio planinara iznajmljuje 
opremu i to mnogo njih plastične 
gojzerice te u njima kreću na uspon, 
govori Ivančić.
U bazi, kontejnerskom naselju na 
3.888 metara više nema slobodnih 
ležaja pa Ivančić i društvo podižu 
šator. Penju se do stijene Pastuhova 
na 4.800 metara kako bi se aklima-
tizirali.
Naglo je počeo puhati vjetar, a uskoro 
i snježna mećava, što je dobar trening. 
Vraćamo se nakon obavljene vježbe 
aklimatizacije i liježemo u šator koji 
je izdržao nalete vjetra i snijega. Lica 
su nam od hladnoće i vjetra potpuno 

poplavila, prepričava Ivančić.
Sutradan se tročlana ekspedicija 
penje do završnog logora Diesel 
Hut na 4.050 metara. U starom 
kamenom objektu nalaze mjesta za 
spavanje u zajedničkoj sobi na katu 
i s nestrpljenjem iščekuju sutrašnje 
finale, uspon na vrh.
Pravilo za Elbrus je da se u 14 sati 
treba vraćati jer se u poslijepodnev-
nim satima uglavnom kvari vrijeme. 
Bio na vrhu ili ne, mora se natrag. 
Odlučili smo krenuti u dva ujutro. 
Velik dio planinara odlučuje se za 
ratrak kojim se može proći 80 posto 
staze do vrha. Nas trojica odlučili smo 
prepješačiti cijelu trasu do vrha, deset 
sati. Uspon je zahtjevan jer se prva 
četiri sata penjemo po 30 posto uspo-
na. Dereze na nogama. Pomažemo 
se štapovima, ja na začelju krivudam 
lijevo-desno jer se zbog uspona ne staje 

Pohod na najviši vrh Europe profesora 	
Petra Ivančića



125   

Profesorica  Ivana Udovičić –  
primjer savjesnosti i marljivosti
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na cijelo stopalo, već samo na prste, pa 
mi je tako lakše. Polako se budi dan 
i uz manje stanke dolazimo za četiri 
i pol sata na podest Pastuhova na 
5.100 metara, do kuda vozi ratrak. 
Odmaramo i uskoro krećemo dalje 
kosinom prema sedlu (Priyut Sedlo-
vina) na 5.416 mnv. Tu liježemo i 
hvatamo snagu za zadnji uspon na 
zapadni vrh. Zbog sigurnosti radimo 
navez i stavljamo kacige te nakon 
nekoliko energetskih zalogaja krećemo. 
Osjeća se nedostatak kisika pa je krak 
usporen i kratak. Taj je dio djelomično 
osiguran konopcem pa se osiguravamo 
„paničarom“. Na putu srećemo ekipu 
Amerikanaca koji su bili na vrhu. 
Prate planinara bez jedne noge i bez 
druge potkoljenice koji se sa jednom 
protezom i dva specijalna štapa kreće 
snijegom i ledom. Čestitali smo mu 
na usponu. Oko 11 sati ukazao se vrh 
Elbrusa. Podiže se adrenalin. Nešto 
poslije 12 sati stižemo na sam vrh. 
Oduševljeni, međusobno si čestita-
mo na postignutom uspjehu, gotovo 
deset sati napornog uspona. Treba 
se i vratiti. Neki kažu da su osvojili 
vrh. Pogrešno. Vrh je osvojio nas sa 
zadovoljstvom postignutog cilja i s 
predivnim pogledom. Ipak smo na 
krovu Europe. Vrijeme je kao u bajci. 
Sunčano, oko nule, opisuje crikvenič-
ko-riječku ekspediciju Ivančić.

Preuzeto s portala tunera.info
Autor: Anto Ravlić

Krajem prošle školske godine u zaslu-
ženu je mirovinu otišla naša profeso-
rica Ivana Udovičić.
U svojemu dugomu radnom vijeku 
radila je na mnogim poslovima. 
Najprije kao profesorica ekonomske 
skupine predmeta u ekonomskome, 
hotelijersko-turističkome i ugostitelj-
skom smjeru, a kasnije kao voditeljica 
smjene i pedagog.
S velikom ljubavlju i zanosom obav-
ljala je svaki taj posao. Unosila je u 
njega sve svoje znanje, iskustvo, ali 
i posebnu ljubav. Isticala se svojom 
profesionalnošću, ali isto tako osjetlji-
vošću za svaki problem koji je trebalo 
riješiti u radu s učenicima. Tražila je 
od nas da budemo točni i sve svoje 
obveze izvršavamo na vrijeme jer je i 
sama bila takva. Cijenili smo to. Kao 
profesorica ekonomskih predmeta 

redovito je sudjelovala na natjecanju 
„Savršeni ekonomist“ i postizala 
značajne uspjehe. Suosnivačica je 
Učeničke zadruge „Cibor“ (s kole-
gama Vesnom Šćiran, Leopoldom 
Kabalinom i Nikolom Cossuttijem). 
Gajila je i ljubav prema umjetnosti, 
pa je s profesoricom Melitom Borić 
dugi niz godina organizirala posjet 
učenika i djelatnika Škole riječkom 
kazalištu Ivana pl. Zajca.
Svojim stavom, autoritetom i struč-
nošću poticala je na ljubav prema 
drugima, poslu, umjetnosti. Njezina 
pomoć i savjeti u bilo kojem trenut-
ku dodatno su oplemenili i osnažili 
njezin rad. Ostat će zapamćena kao 
vrstan  i savjestan stručnjak, ali i kao 
draga kolegica i prijateljica: Neka 
joj dani koji dolaze budu ispunjeni 
radošću i srećom.

Ljiljana Butković, prof.

Na Danu otvorenih vrata u Dječjem 
domu “Braća Mažuranići” Novi 
Vinodolski
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Naš umirovljeni kolega Slobodan 
Gračaković bio je prije dvije godine 
dobitnik nagrade Primorsko-goranske 
županije za životno djelo u oblasti spor-
ta, a Hrvatski olimpijski odbor dodijelio 
mu je 4. lipnja 2019. nagradu „Milan 
Neralić“. Ta se nagrada od ove godine 
prvi put dodjeljuje za izniman doprinos 
u sportu na lokalnoj razini. Kao njegovi 
bivši kolege i kolegice znamo s koliko 
je ljubavi i energije doprinosio razvoju 
sportaša svih uzrasta, kao i sporta opće-
nito, kako u našoj Školi tako i u Gradu 
Crikvenici. Ova je nagrada zasluženo 
došla u prave ruke. 

Arsen Badurina, dipl. teolog

Čestitamo, 
dragi kolega!
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Zaposlenici Škole
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RAVNATELJ:
Arsen Badurina, dipl. teolog
STRUČNI SURADNICI:
Helena Starčević, knjižničarka  
(produljeni porodiljni dopust)
Ivna Lončarić, knjižničarka
Ivana Udovičić, pedagog
NASTAVNICI:
Ana Bačetić, Latinski jezik
Ivana Bilić Jeličić, Praktična nastava, 
Osnove turizma, Turizam i marke-
ting, Gospodarsko pravo, Organiza-
cija poslovanja ugostiteljskog  
poduzeća, Statistika
Darija Borić, Geografija
Ivanka Britvić, Matematika,  
Gospodarska matematika
Ljiljana Butković, Hrvatski jezik,  
Sociologija
Đurđa Bzdilik, Njemački jezik, Likov-
na umjetnost, Povijest umjetnosti, 
Kulturno-povijesna baština
Nikola Cossutti, Kuharstvo,  
Ugostiteljstvo
Goran Čalić, Praktična nastava  
obrade i montaže
Josip Čapo, Politika i gospodarstvo, 
Etika
Rajka Domijan, Kemija, Poznavanje 
robe i prehrana, Tehnologija  
zanimanja
Ljubica Dunđerović, Matematika
Vlatko Gladović, Marketing, 
Osnove ekonomije, Računovodstvo 
neprofitnih organizacija, Tržište 
kapitala, Pravno okruženje 
poslovanja, Globalno poslovno 
okruženje, Društveno odgovorno 
poslovanje, Knjigovodstvo s 

bilanciranjem, Uvod u poslovno 
upravljanje, Analiza financijskih 
izvješća
Petar Gračaković, Tjelesna i  
zdravstvena kultura
Petar Ivančić, Tehničko crtanje,  
Tehnička mehanika, Tehnologija 
materijala, Tehnologija obrade i 
montaže,Elementi strojeva,  
Tehnologija vodoinstalacija,  
Elementi protoka
Blaženka Ivić Popovič, Poslovne 
komunikacije, Upravljanje prodajom, 
Vježbenička tvrtka, Osnove  
ekonomije, Bankarstvo I osiguranje
Andreja Jakubin, Vjeronauk
Smiljana Jović, Njemački jezik
Viliana Malnar, Njemački jezik, 
Njemački jezik za Njemačku jezičnu 
diplomu (DSD)
Neti Manestar, Daktilografija s  
poslovnim dopisivanjem, Računo-
vodstvo, Vježbenička tvrtka
Milan Martuslović, Računalstvo, 
Informatika
Dolores Matetić, Biologija, Biologija 
s higijenom I ekologijom, Biologija s 
ekologijom I higijenom
Ivana Miočić Badurina, Engleski  
jezik, Engleski jezik s dopisivanjem
Iris Mrzljak, Hrvatski jezik, Komu-
nikacijsko-prezentacijske vještine, 
Školski list
Dijana Pavlić, Ugostiteljsko  
posluživanje
Julija Perhat, Filozofija, Logika
Mirna Polić Malnar, Hrvatski jezik
Tamara Pungeršek, Talijanski jezik

Spomenka Radmilović, Matematika, 
Fizika
Iva Suden, Tjelesna i zdravstvena 
kultura
Dubravka Škara, Engleski jezik
Mladen Škara, Njemački jezik
Nensi Tijan, Računalstvo,  
Informatika, Matematika
Mirela Todorović, Poduzetništvo, 
Statistika, Organizacija poslovanja 
poduzeća, Praktična nastava,  
Marketing usluga
Ana Tomić Njegovan, Engleski jezik, 
Engleski jezik s dopisivanjem
Ivan Trošelj, Povijest
Tatjana Veljanovska, Glazbena 
umjetnost
Dragan Visković, Praktična nastava
Andrea Vucelić, Psihologija, Poslov-
na psihologija s komunikacijama
Dubravka Zoričić, Hrvatski jezik
STRUČNO OSPOSOBLJAVANJE:
Lea Knežević
Katarina Kružić
Mirela Unković
Domagoj Krpan
ASISTENTI U NASTAVI:
Iva Domijan Princ
Deana Matković Maček
Sanja Miletić
OSTALI ZAPOSLENICI ŠKOLE:
Branka Vrcelj Žafaranić, tajnica
Maja Poštić, voditeljica  
računovodstva
Ivan Bićanić, domar
Anđelka Cigić, spremačica
Jadranka Čandrlić, spremačica
Andrea Gebauer Car, spremačica
Ružica Visković, spremačica





Barac
godišnjak učenika Srednje škole dr. Antuna Barca Crikvenica, broj 5

ISS
N 

24
59

 - 
45

39

šk. godina: 
2018./2019.

 
   

Sr
ed

nj
a 

šk
ol

a 
dr

. A
nt

un
a 

Ba
rc

a 
C

rik
ve

ni
ca

 
 

   
 

 
 

   
   

 B
A

RA
C

, b
ro

j 5

godišnjak 2018-2019 ovitak OK.indd   1 3.10.2019.   9:25:50


